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Inngangur forstjóra

Tryggingastofnun ríkisisns tók til starfa árið 1936 og hélt því upp 
á 75 ára afmæli sitt á síðasta ári. Það var gert á lágstemmdan en 
markvissan hátt. Lögð var áhersla á fræðslu um almannatrygg-
ingar og starfsemi stofnunarinnar. Fengum við Ríkisútvarpið, 
útvarp allra landsmanna í lið með okkur við að kynna stofnun 
allra landsmanna. 

Tryggingastofnun varð til með lögum um alþýðutryggingar. Að-
dragandi lagasetningarinnar var langur og róstursamur enda var 
í raun verið að takast á um grundvallaruppbyggingu samfélags-
ins: umfang og eðli samhjálparinnar, undirstöðu velferðarsam-
félagsins. 

Áfangasigur var unninn þegar Tryggingastofnun var komið á fót 
en það var þó ekki fyrr en með almannatryggingalögunum, sem 
tóku gildi 1. janúar 1947, hjá kornungu lýðveldi á ótryggum tím-
um – að komið var á almannatryggingakerfi sem náði til allrar 
þjóðarinnar, án tillits til stéttar eða efnahags – eins og sagði í 
stjórnarsáttmála ríkisstjórnar Ólafs Thors sem þá sat.

Milliþinganefnd undir forystu Haraldar Guðmundssonar, þingmanns Alþýðuflokksins, hafði samið frumvarp 
laganna á grundvelli tillagna Jóns Blöndal, hagfræðings, og Jóhanns Sæmundssonar, tryggingayfirlæknis. 
Heiðurinn af almannatryggingalögunum áttu þó ekki síður verkalýðshreyfingin og kvennahreyfingin sem 
höfðu barist ötullega fyrir þessu þjóðþrifamáli.

Í kjölfar síðari heimstyrjaldarinnar fékk baráttan aukið afl og viðurkenningu, því víðast hvar um hinn vestræna 
heim var við uppbyggingastarf eftirstríðsáranna lögð sérstök áhersla á að treysta stoðir velferðarsamfélagsins 
með tilkomu umfangsmikilla almannatryggingakerfa.

Alþýðutryggingin frá 1936 bauð upp á fábreyttar tryggingar; elli- og örorkubætur, slysabætur til nokkurra 
stétta og sjúkrabætur. Nýju almannatryggingalögin voru víðtækari og sameinuðu flestar opinberar tryggingar í 
eitt kerfi. Þá urðu til nýir bótaflokkar; nefna má fjölskyldubætur til barnmargra fjölskyldna, sjúkradagpeninga, 
slysabætur til allra launþega, fæðingarstyrk, ekkjubætur og barnalífeyri. Þá var greiðsla meðlaga fengin Trygg-
ingastofnun ríkisins og stofnuninni falin yfirstjórn allra sjúkrasamlaga. Greiðsla elli- og örorkubóta var þá 
einnig flutt frá sveitarfélögunum til Tryggingastofnunar. 

Eðlilega hafa umfangsmiklar breytingar átt sér stað á almannatryggingalöggjöfinni og verkefnum Trygginga-
stofnunar á þessum 75 árum. 

Tryggingastofnun á að vera barn síns samtíma. Starfsemin þarf alltaf að vera í takt við vilja og þarfir þjóðar-
innar – almannatryggingar eru í eðli sínu samfélagssáttmáli sem sífellt á að uppfæra að breyttum breytanda. 
Það er því afar eðlilegt að réttindakerfið taki breytingum, þannig á það að vera og þá þarf einnig að nýta öll 
úrræði, gömul og ný, til að tryggja landsmönnum góða þjónustu og sjá til þess að allir njóti þeirra réttinda sem 
lögin kveða á um. Tryggingastofnun er því eðli máls samkvæmt afar dýnamísk stofnun þar sem reynir á metnað 
og útsjónarsemi starfsmanna. Þar þarf saman að koma margvísleg þekking og umfangsmikil reynsla ef vel á 
til að takast.
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Eins og fram kemur í þessari skýrslu þá hefur starfsmönnum Tryggingastofnunar fækkað um 17 frá árinu 
2008. Umboð Tryggingastofnunar hjá sýslumönnum hafa einnig þurft að fækka starfsmönnum. Á sama tíma 
hafa umsvif stofnunarinnar aukist verulega. Lífeyrisþegum hefur fjölgað og okkur hafa verið falin ný og 
breytt verkefni.

Greiðslur Tryggingastofnunar jukust verulega á milli ára. Bætur voru hækkaðar um 8,1% síðastliðið vor í 
tengslum við kjarasamninga á almennum markaði. Þá fengu lífeyrisþegar 50 þúsund króna eingreiðslu í júní 
auk sérstaks álags á orlofs og desemberuppbót. Tekjutengingar almannatryggingakerfisins hafa einnig leitt til 
verulega aukinna útgjalda. Með minni tekjum eykst rétturinn til bóta almannatrygginga.

Veruleg fjölgun hefur m.a. orðið í hópi þeirra sem fá sérstaka uppbót á lífeyri, eða lágmarksframfærslutrygg-
inguna. Þriðjungur örorkulífeyrisþega og fimmtungur ellilífeyrisþega fá nú greiðslur úr þessum uppbótaflokki 
sem bættist við flóru bótaflokkanna í september 2008. Lækki aðrar tekjur þeirra sem fá greidda lágmarks-
framfærslutryggingu er sú lækkun bætt að fullu með hærri greiðslum úr almannatryggingakerfinu. Þannig 
hefur almannatryggingakerfið gripið þau sem lægstar tekjurnar hafa haft og hafa sætt lækkuðum lífeyrissjóðs-
tekjum og hruni fjármagnstekna eftir bankahrun. Því má með sanni segja að almannatryggingarnar hafi þar 
enn og aftur sannað gildi sitt á 75 ára langri göngu sinni.

Tryggingastofnun er vel mönnuð. Þrátt fyrir endurteknar hagræðingarkröfur og óvissu í starfseminni, sér-
staklega er varðar umfangsmikla þjónustu við Sjúkratryggingar Íslands og greiðslu fyrir þá þjónustu, hefur 
starfsemin gengið vel. Það er engu öðru en metnaðarfullum starfsmönnum að þakka. 

Í upphafi árs 2011 settum við okkur framtíðarsýn til fimm ára á fjölmennum stefnumótunarfundi með þjóð-
fundarsniði. Auk allra starfsmanna tóku fulltrúar hagsmunahópa, stjórnar, umboða og ráðuneytis þátt í 
stefnumótunarvinnunni. Niðurstaðan var metnaðarfull sýn í þremur víddum. Áhersla er lögð á að veita öfluga 
persónulega og rafræna þjónustu, að vera hagkvæm og skilvirk stofnun og að vera virt stofnun sem hlúir að 
mannauði sínum.

Þá tókum við upp nýtt altækt gæðaþróunarkerfi fyrst íslenskra stofnana. Um er að ræða svokallað C(ommon)
A(ssessment)F(ramework) – sjálfsmatskerfi sem rutt hefur sér rúms í stjórnsýslu víða um heim. Hjá okkur var 
innleiðing þess eðlilegt framhald af fyrra umbótastarfi.

Vefur Tryggingastofnunar var valinn besti ríkisvefurinn árið 2011. Vefur stofnunar er e.t.v. einhver besti 
mælikvarðinn á gæði og virkni starfseminnar. Það var okkur því sérstakt ánægjuefni að hljóta þennan heiður. 
Við leggjum áherslu á að nýta vefinn til að bjóða upp á gagnkvæm samskipti við viðskiptavini okkar. Þar eru 
einnig miklar upplýsingar um almannatryggingakerfið í tölum og texta – og við leggjum áherslu á að tala 
mannamál, að útskýra flókna virkni kerfisins á eins einfaldan og skýran hátt og nokkur er kostur. Fyrir þetta 
fengum við sérstaka viðurkenningu og gladdi það okkur mikið. Því hvað sem allri tækni líður eru það hin 
mannlegu tengsl sem á endanum gera okkur að þeirri glæsilegu þjónustustofnun sem við viljum vera. Per-
sónuleg þjónusta má aldrei víkja fyrir nýjungum í tæknisamskiptum, en með aukinni rafrænni þjónustu skap-
ast svigrúm til að gera enn betur í einstaklingsbundinni þjónustu þrátt fyrir fækkun starfsmanna og verulega 
hagræðingu í rekstri.
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Ársyfirlit 2011 
 

Hlutverk, stefna og skipulag Tryggingastofnunar 
 
Tryggingastofnun starfar eftir lögum um almannatryggingar nr. 100/2007 og lögum um félagslega 
aðstoð nr. 99/2007. Fleiri lög koma við sögu s.s. lög um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega 
fatlaðra barna, lög um réttindi lifandi líffæragjafa til tímabundinnar fjárhagsaðstoðar og lög um 
málefni aldraðra. Helstu verkefni Tryggingastofnunar beinast að  lífeyrismálum eldri borgara og 
öryrkja og endurhæfingarmálum. Stofnunin heyrir undir velferðarráðuneytið. 
 
Tryggingastofnun annast framkvæmd á greiðslum í samræmi við ofangreind lög sem Alþingi setur og 
reglugerðir settar af ráðherra. Aðalskrifstofur Tryggingastofnunar eru á Laugavegi 114 í Reykjavík, en 
að auki eru 23 umboðsskrifstofur hjá sýslumannsembættum utan Reykjavíkur. 
 
Hlutverk 
Að framfylgja lögum um almannatryggingar, lögum um félagslega aðstoð, lögum um réttindi lifandi 
líffæragjafa til tímabundinnar fjárhagsaðstoðar og lögum um málefni langveikra barna auk þess að 
sinna öðrum verkefnum sem stofnuninni eru falin hverju sinni. 
 
Stefna 

 Að veita viðskiptavinum okkar góða þjónustu og mæta ólíkum þörfum þeirra.  
 Að auka rafræna þjónustu og málsmeðferð.  
 Að sýna frumkvæði og efla umræðu um almannatryggingar til að þróa velferðarkerfið og 

skilvirkni þess, í samvinnu við hagsmunaaðila.  
 Að rekstur stofnunarinnar sé innan fjárheimilda.  
 Að vera stjórnvöldum faglegur ráðgefandi um almannatryggingar og veita hagnýtar upplýs-

ingar.  
 Að vera eftirsóttur vinnustaður með gildin okkar, traust, samvinnu og metnað að leiðarljósi.  

 
Framtíðarsýn 
Að vera framsækin þjónustustofnun sem gegnir lykilhlutverki í velferðarkerfi Íslands. Í því felst m.a.: 

Að veita öfluga persónulega og rafræna þjónustu  
Þjónustu TR má nálgast eftir ýmsum leiðum. Boðið er upp á rafræna og persónulega þjónustu sem 
sniðin er að þörfum og óskum hvers og eins með góðum stuðningi starfsfólks. 
Að vera hagkvæm og skilvirk stofnun  
Lögð er áhersla á skýra, einfalda og samræmda verkferla. Með því móti næst öruggari, vandaðri 
og hraðari afgreiðsla. Aukin skilvirkni leiðir til hagkvæmni í störfum og rekstri stofnunarinnar og 
þannig myndast svigrúm til að sinna auknu eftirliti og framfaraverkefnum. 
Að vera virt stofnun sem hlúir að mannauði sínum  
Tryggt er að hjá TR sé hæft og ánægt starfsfólk, í góðu starfsumhverfi, sem á kost á endurmenntun 
til að geta þróast í starfi.  
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Stefnur og reglur Tryggingastofnunar 
Tryggingastofnun hefur sett sér ýmsar reglur og stefnur til að starfa eftir og má þar m.a. nefna: 
 

• Siðareglur - Markmið siðareglna er að stuðla að heiðarleika, réttsýni og sanngirni starfsmanna 
gagnvart hverjum öðrum og viðskiptavinum. 

• Samskipta- og umgengnisreglur -  Með samskipta- og umgengisreglum er sameinast um að 
láta vinnuna ganga vel og skapa góðan vinnufrið svo starfsmönnum líði vel á vinnustaðnum. 
Erum einhuga um góða samvinnu, sýnum alúð og tillitsemi í vinnubrögðum. 

• Starfsreglur - eru almennar reglur stofnunarinnar sem starfsmenn  fylgja í starfi sínu ásamt 
atriðum er varða umgengni og góða starfshætti. 

• Mannauðsstefna - Með mannauðsstefnu sinni vill Tryggingastofnun byggja upp traust, 
samvinnu og metnað jafnt fyrir starfsmenn sem og viðskiptavini Tryggingastofnunar. 

• Jafnréttisáætlun - Markmið jafnréttisáætlunar er að þátttaka og áhrif beggja kynja sé sem 
jöfnust í starfseminni og að jafnt tillit sé tekið til sjónarmiða og þarfa starfsmanna óháð kyni. 

• Gæða- og upplýsingaöryggisstefna – Markmið gæða- og upplýsingaöryggisstefnu er að veita 
réttar upplýsingar og tryggja fullnægjandi ráðgjöf um starfsemi Tryggingastofnunar og 
almannatryggingakerfið til þess að viðskiptavinir njóti réttinda sinna og fái þjónustu á 
grundvelli laga og reglugerða. 

 
 
 
Gildi 
 
Traust – að vera fagleg og áreiðanleg í störfum okkar 
Samvinna – að vinna saman að því að mæta ólíkum þörfum viðskiptavina 
Metnaður – að sýna frumkvæði og beina kröftum okkar og þekkingu að því að gera sífellt betur 
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Starfsmannayfirlit 
Í lok árs 2011 var fjöldi starfsmanna 108 og hafði þá fækkað um sex frá fyrra ári og um 17 frá 
árslokum 2008 þegar fjöldi þeirra var 125. Konur eru í meirihluta eða um 74% af starfsmannafjölda, 
sem er heldur hærra hlutfall en síðustu ár.  Meðalstarfsaldur hefur hækkað lítillega og var í árslok 11 
ár. Sama má segja um meðallífaldur starfsmanna sem var í árslok 47,4 ár. Starfsmannavelta jókst 
aðeins á milli ára og var 14,8% árið 2011. Hlutfall háskólamenntaðra starfsmanna hækkaði frá fyrra ári 
og var 56,5% í lok árs 2011. 
 

 
 
 

 

Umfang greiðslna 

Á árinu 2011 voru greiddir út um 
144 ma.kr. úr greiðslukerfi 
Tryggingastofnunar í ríflega einni 
milljón greiðslna. Fjöldi innborgana 
var um 27 þúsund, en innheimtu-
þáttur stofnunarinnar er viðamikill 
vegna tekjutengdra bóta. Bókuð 
gjöld að frádregnum tekjum voru 
um 122 ma.kr. á árinu sbr. töflu hér 
til hliðar. Bókhaldsfærslur voru um 
29 milljónir á árinu eða til jafnaðar 
rúmlega 2,2 milljónir á mánuði. Um 
120 þúsund einstaklingar fengu 
greiðslur úr kerfinu á árinu, en til 
jafnaðar fá um 70 þúsund manns 
greiðslur í hverjum mánuði.  

 
  

Starfsmannayfirlit

Samtals Konur Karlar Samtals Konur Karlar Samtals Konur Karlar

Fjöldi starfsmanna...... 108 74,1% 25,9% 114 70,2% 29,8% 117 70,9% 29,1%
Fjöldi stöðugilda.......... 98,1 107,2 107,4
Meðalstarfsaldur (ár).. 11,0 11,2 10,2 10,6 10,7 10,3 10,1 10,4 9,4
Meðallífaldur (ár)....... 47,4 48,2 46,5 47,1 47,3 46,7 45,9 46,3 45,1
Starfsmannavelta........ 14,8% 11,4% 12,0%
Menntunarhlutfall:.......
 - BHM..................... 56,5% 54,4% 57,3%
 - Aðrir...................... 43,5% 45,6% 42,7%

31.12.2010 31.12.200931.12.2011

Fjárhæðir í milljónum króna

2011 2010
Af fjárlagaliðum TR

Rekstur Tryggingastofnunar............... 899,8 928,6
Bætur vegna félagslegrar aðstoðar..... 10.658,8 8.947,2
Meðlagsgreiðslur................................... 4.093,2 3.973,7
Lífeyristryggingar.................................. 56.993,4 46.599,6
Eftirlaunasjóður aldraðra...................... 51,4 62,9
Foreldragreiðslur v/langveikra barna.. 112,6 97,0
Öldrunar- og hjúkrunarstofnanir......... 18.600,9 11.074,7

Samtals af liðum TR: 91.410,1 71.683,7

Af öðrum fjárlagaliðum
Sjúkra-, slysa- og sjúklingatryggingar 30.593,7 29.890,1
Öldrunar- og hjúkrunarstofnanir......... 0,0 6.708,2

Samtals af öðrum liðum: 30.593,7 36.598,3

Samtals bókfært í kerfum TR 122.003,8 108.282,0
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Skipurit 
Skipurit Tryggingastofnunar hefur verið í nokkurri þróun eftir að ákveðin verkefni voru flutt í nýja 
stofnun Sjúkratrygginga Íslands haustið 2008. Vegna hagræðingarkröfu á árinu 2010 var ákveðið að 
leggja af Þróunarsvið stofnunarinnar og færa verkefnin á Fjármála- og rekstrarsvið, 
Upplýsingatæknisvið, Alþjóða- og stjórnsýslusvið og á skrifstofu forstjóra. Í lok árs 2011 var Ytra 
eftirlit flutt til Fjármála- og rekstrarsviðs. Einnig var nöfnum tveggja sviða breytt; Alþjóða- og 
stjórnsýslusvið heitir nú Stjórnsýslusvið og Þjónustu- og kynningarsvið heitir Samskiptasvið. 
Skipuritið í lok ársins var eins og eftirfarandi mynd sýnir: 
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Helstu verkefni sviða 
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Rekstur Tryggingastofnunar 2011 
 
Fjárlög 
Framlag í fjárlögum 2011 var 878,8 m.kr. Þar er gert ráð fyrir um 9% lækkun frá fyrra ári vegna 
hagræðingarkröfu til að mæta markmiðum ríkisstjórnarinnar í ríkisfjármálum eða sem nemur um 90 
m.kr. Framlagið hækkaði á árinu um 27,2 m.kr. vegna launabreytinga í kjölfar almennra 
kjarasamninga og var því 906 m.kr. í árslok. 
 
Rekstur 
Í ársbyrjun var öllum fjárlaganúmerum sem heyra undir Tryggingastofnun (TR) breytt vegna 
sameiningar félags- og tryggingamálaráðuneytis og heilbrigðisráðuneytis í eitt velferðarráðuneyti. 
Þetta hafði í för með sér miklar breytingar í bókhaldskerfum og fjárhagslíkani með tilheyrandi 
verkefnum sem varla sá fyrir endann á út árið. Uppsetning og afstemmingar tóku mikinn tíma auk þess 
sem allur samanburður á milli ára varð flóknari. Þá var bókhaldslyklum einnig breytt, en sú vinna 
hófst haustið 2010 samhliða upptöku á nýrri útgáfu bókhaldskerfis ríkisins. 
 
Á árinu varð breyting á rekstri mötuneytis því í upphafi árs tóku Sjúkratryggingar Íslands (SÍ) 
ákvörðun um að hætta þátttöku í rekstri þess. Í lok ársins flutti svo Lýðheilsustöð í annað húsnæði og 
hætti því einnig í mötuneytinu. Nýr matsveinn heillaði hins vegar svo starfsmenn TR að fleiri og fleiri 
nota nú mötuneytið og gengur rekstur þess vel. 
 
Hagræðingarkrafa ríkisstjórnarinnar gerði það að verkum að draga þurfti verulega saman seglin og að 
auki tók velferðarráðuneytið ákvörðun um að lækka greiðslur SÍ til TR um 6 m.kr. án þess að þjónusta 
TR við SÍ yrði skert. Til að koma til móts við þessa lækkun á framlögum var starfsmönnum fækkað 
um sex frá fyrra ári, sumarafleysingar að mestu aflagðar og opnunartími þjónustumiðstöðvar styttur. 
Ýtrasta aðhalds var svo eins og áður gætt á öllum öðrum sviðum rekstursins. 
 
Á árinu var haldið upp á 75 ára afmæli stofnunarinnar með litlum tilkostnaði, en mikilli kynningu. 
Stofnunin átti m.a. í góðu samstarfi við RÚV af þessu tilefni og var með reglulega innkomu í þáttinn 
Samfélagið í nærmynd á Rás 1. Á árinu var haldinn stefnumótunarfundur með þjóðfundarsniði og 
hafist var handa við húsnæðisbreytingar í lok árs, sem munu halda áfram á næsta ári. Breytingarnar eru 
m.a. tilkomnar vegna þess að SÍ mun fá húsnæði á 4. hæð sem Lýðheilsustöð hafði til afnota og TR fá 
á móti 3. hæðina á Laugavegi 116 sem SÍ hefur nú. 
 
Á árinu var haldið áfram á þeirri braut að skerpa skilin á milli TR og SÍ. Þannig hætti TR að leggja út 
fyrir ýmsum rekstrarvörum í þágu SÍ s.s. pappír og tónerum, auk þess sem SÍ tók í lok ársins yfir 
verkefnastjórnun á þeim tölvukerfum sem snúa eingöngu að þeirri stofnun. Að öðru leyti var þjónusta 
við SÍ með svipuðu sniði og áður m.a. varðandi upplýsingatækni og í þjónustumiðstöð, sem og 
varðandi bókhald, greiðslur, innkaup, húsnæðismál og erlend samskipti. Ágreiningur er enn um marga 
þætti þjónustusamningsins og hefur það neikvæð áhrif á samstarf stofnananna. 
 
Ríkisstjórnin fól TR að stýra svokölluðu EESSI verkefni á Íslandi, en þátttakendur í því hérlendis auk 
TR eru Ríkisskattstjóri, Vinnumálastofnun og SÍ. Verkefnið felst í því að rafvæða E-vottorð sem notuð 
eru á milli almannatryggingastofnana í Evrópu. Ríkisstjórninni tókst ekki að tryggja fjármagn til 
verksins og því sótti TR um styrk frá ESB og fékk. Styrkurinn var upp á 200.000 evrur eða sem nemur 
um 32 m.kr. fyrir tímabilið nóvember – desember 2011, allt árið 2012 og janúar 2013 eða samtals fyrir 
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15 mánuði. Árið 2011 voru tekjufærðar um 3,2 m.kr. af styrkupphæðinni í samræmi við bókaðan 
kostnað í nóvember og desember. 
 
Á árinu voru tekjur TR 80,1 m.kr., en þar er fyrst og fremst um að ræða tekjur vegna þjónustu við SÍ á 
grundvelli þjónustusamnings. Tekjur frá SÍ lækkuðu um 8,3 m.kr. frá fyrra ári vegna hagræðingar og 
breytinga á þjónustusamningi. Aðrar tekjur voru m.a. tekjur vegna útleigu á geymsluplássi, framlag frá 
Vinnumálastofnun vegna rafrænnar stjórnsýslu, tekjur á móti kostnaði við tannverndarverkefni 
ríkisstjórnarinnar og tekjur frá Vinnumálastofnun vegna sumarstarfa. Rekstrargjöld námu 981,6 m.kr. 
og gjöld að frádregnum tekjum voru því 901,4 m.kr. eða 4,6 m.kr. undir fjárframlagi ríkisins. Sú 
upphæð kemur til hækkunar á ónotuðum höfuðstól í árslok og nýtist til að milda fyrirséðan niðurskurð 
næsta árs. 
 
Stærsta breyting í tekjum og gjöldum á milli áranna 2010 og 2011 skýrist af sparnaði í 
upplýsingatækni vegna hagræðingarkröfu ríkisstjórnarinnar. Varasamt getur verið að halda áfram á 
þeirri braut því starfsemi TR byggir að stórum hluta á upplýsingatæknikerfum. Þar má nefna 
réttindaútreikning, bókhald, greiðslur og innheimtu. Gagnagrunnar stofnunarinnar eru viðamiklir auk 
flókins reikniverks og vefsamskipta. Í heildina fengu ríflega 120 þúsund einstaklingar greiðslur úr 
kerfum TR sem jafngildir um þriðjungi þjóðarinnar. 
 
Hér að neðan má sjá yfirlit rekstrarreiknings fyrir árin 2009 til 2011. Þar sést glöggt hvernig 
ríkisframlag til TR hefur lækkað jafnt og þétt miðað við verðlag hvers árs, en lækkunin er enn meiri sé 
miðað við fast verðlag. 
 
 
Yfirlit rekstrarreiknings 
 

 
  

Rekstrarliðir 2011 2010 2009
Laun og launatengd gjöld..................... 661.890.393 661.050.715 656.634.256
Annar rekstrarkostnaður....................... 300.186.448 333.340.814 419.460.877
Eignakaup................................................ 19.497.026 11.454.384 32.204.578

Samtals gjöld: 981.573.867 1.005.845.913 1.108.299.711
Sértekjur................................................... 80.131.490 77.256.573 139.246.339

Gjöld að frádregnum tekjum: 901.442.377 928.589.340 969.053.372

Ríkisframlag 906.000.000 959.200.000 969.200.000
Tekjuafgangur (-halli) 4.557.623 30.610.660 146.628
Höfuðstóll 88.483.911 83.926.288 53.315.628
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Skipting útgjalda eftir kostnaðarliðum 
Stærsti einstaki kostnaðarliður Tryggingastofnunar er launakostnaður, en hann nam um 662 m.kr. árið 
2011 eða um 68% af heildargjöldum. Annar stærsti liðurinn er tölvu- og kerfisfræðiþjónusta, um 115 
m.kr. eða um 12% af heildargjöldum. Í flóknu kerfi almannatrygginga verða tölvukerfin sífellt 
mikilvægari, en um leið flóknari og dýrari. Aðrir stórir kostnaðarliðir eru húsnæðiskostnaður og 
hugbúnaðar- og leyfisgjöld. 
 
 
 
Stærstu útgjaldaliðir 
 
 

 

2009

656.634.256
159.452.503
55.519.896
17.574.038
32.204.578
45.642.349
27.203.276
25.163.609
11.067.781
31.224.647
12.742.867

4.112.802
2.234.666
5.020.039

11.875.444
692.554

8.294.276
1.106.659.581

Laun og launatengd 
gjöld 

67,6% 

Tölvu- og 
kerfisfræðiþjónusta 

11,8% 

Húsnæðiskostnaður 
5,4% 

Hugbúnaður og 
leyfisgjöld 

2,6% 

Eignakaup 
2,0% 

Rekstur tölvu- og 
tæknibúnaðar 

1,7% 
Annar rekstrarkostnaður 

1,7% 

Annað 
7,3% 
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Um viðfangsefni Tryggingastofnunar 
 

Á árinu 2011 námu útgjöld lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra, skv. lögum 
um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna, samtals um 68 milljörðum króna. Það 
samsvarar um 4,2% af vergri landsframleiðslu.  

Útgjöld lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra langveikra barna 1997-2011 

   
       

  

  Milljónir króna á verðalagi  hvers árs Hlutfallsleg skipting Heildarútgj. 
  

  
Greiðslur  

   
Greiðslur  sem hlutfall 

  Lífeyris- Félagsleg til Heildar- Lífeyris- Félagsleg til af vergri 
Ár tryggingar aðstoð foreldra útgjöld tryggingar aðstoð foreldra landsframl. 

     1997 14.786      4.019 
 

   18.805       78,6%      21,4% 
 

         3,6% 
     1998 16.063 4.551 

 
20.614 77,9% 22,1% 

 
3,5% 

1999 17.534 4.910 
 

20.444 78,1% 21,9% 
 

3,5% 
2000 20.090 5.435 

 
22.525 78,7% 21,3% 

 
3,7% 

2001 19.936 5.823 
 

25.759 77,4% 22,6% 
 

3,3% 
2002 22.191 6.240 

 
28.431 78,1% 21,9% 

 
3,5% 

2003 26.122 7.057 
 

33.179 78,7% 21,3% 
 

3,9% 
2004 29.249 6.082 

 
35.331 82.8% 17,2% 

 
3,8% 

2005 30.899 6.148 
 

37.047 83,4% 16,6% 
 

3,6% 
2006 33.126 6.364 

 
39.490 83,9% 16,1% 

 
3,4% 

2007 37.873 6.861 
 

44.734 84,7% 15,3% 
 

3,4% 
2008 43.610 7.902          72 51.584 84,5% 15,3% 0,1% 3,5% 
2009 46.298 9.607 91 55.996 82,7% 17,2% 0,2% 3,7% 
2010 45.708 8.947 93 54.748 83,5% 16,3% 0,2% 3,6% 
2011 56.910 10.661 108 67.679 84,1% 15,8% 0,2% 4,2% 

 
Hagstofa Íslands: VLF 

        

Auk greiðslna samkvæmt lögum um almannatryggingar, félagslega aðstoð og greiðslur til foreldra 
langveikra eða alvarlega fatlaðra barna annast Tryggingastofnun greiðslur daggjaldastofnana skv. 
lögum nr. 125/1999 um málefni aldraðra, greiðslur í þágu framkvæmdasjóðs aldraðra, 
meðlagsgreiðslur samkvæmt barnalögum,  greiðslur til lifandi líffæragjafa skv. lögum nr. 40/2009 um 
réttindi lifandi líffæragjafa til tímabundinnar fjárhagsaðstoðar og ýmsa aðra sjóði. 

Hér á eftir verður gerð grein fyrir helstu greiðsluflokkum Tryggingastofnunar og þeim meginreglum 
sem liggja til grundvallar ákvörðun um greiðslur. Það skal ítrekað að hér er einungis farið yfir 
meginreglurnar, en sú upptalning er engan vegin tæmandi enda fjölmargar undanþágur frá 
meginreglunum að finna í lögunum sem ekki verður farið yfir hér. Ef þörf er á frekari upplýsingum um 
þau skilyrði sem uppfylla verður til að öðlast rétt til bóta vísast til þjónustumiðstöðvar og umboða 
Tryggingastofnunar og heimasíðu stofnunarinnar www.tr.is, en jafnframt í lög og reglugerðir sem við 
eiga. 
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Lífeyristryggingar 
 

Lífeyristryggingar taka til ellilífeyris, örorkulífeyris, aldurstengdrar örorkuuppbótar, tekjutryggingar, 
örorkustyrks og barnalífeyris. Almenna reglan um rétt einstaklings til bóta er að viðkomandi hafi verið 
búsettur hér á landi í tilskilinn tíma. Rétt til ellilífeyris eiga þeir sem eru 67 ára og eldri og hafa verið 
búsettir hér á landi a.m.k. þrjú almanaksár frá 16 til 67 ára aldurs. Fullur lífeyrir greiðist þeim sem 
hafa verið búsettir hér á landi í a.m.k. 40 ár en hlutfallslegur lífeyrir ef um skemmri búsetu er að ræða. 
Sjómenn geta hafið töku ellilífeyris við 60 ára aldur að uppfylltum ákveðnum skilyrðum um 
sjómennsku. Rétt til örorkulífeyris eiga þeir sem eru á aldrinum 18 til 67 ára og hafa verið búsettir hér 
á landi síðustu þrjú árin áður en umsókn er lögð fram eða í sex mánuði ef starfsorka var óskert er 
viðkomandi öðlaðist hér lögheimili. Tryggingastofnun metur örorku samkvæmt sérstökum 
örorkustaðli. Greiðslur elli- og örorkulífeyris eru tekjutengdar. Aldurstengd örorkuuppbót greiðist 
örorkulífeyrisþegum og miðast fjárhæð uppbótarinnar við þann aldur sem einstaklingur var í fyrsta 
sinn metinn 75% öryrki. Tekjutrygging er greidd lífeyrisþegum fari tekjur þeirra, aðrar en tilgreindar 
bætur, ekki umfram ákveðna upphæð á ári. Réttur til örorkustyrks myndast ef örorka er metin a.m.k. 
50%. Barnalífeyrir er greiddur með börnum yngri en 18 ára ef annað foreldri er látið eða er 
örorkulífeyrisþegi. Sömu reglur gilda um kjörbörn og stjúpbörn. Barnalífeyrir er einnig greiddur með 
fleiri börnum svo sem eins og börnum endurhæfingarlífeyrisþega. 

Félagsleg aðstoð tekur til mæðra- og feðralauna, barnalífeyris vegna skólanáms eða starfsþjálfunar 
ungmenna á aldrinum 18-20 ára, umönnunargreiðslna, maka- og umönnunarbóta, dánarbóta, 
endurhæfingarlífeyris, heimilisuppbótar, uppbóta á lífeyri, bifreiðakostnaðar og endurgreiðslu 
umtalsverðs kostnaðar við læknishjálp og lyf. Þá tekur félagsleg aðstoð einnig til sérstakrar  uppbótar 
til framfærslu. Rétt til greiðslna félagslegrar aðstoðar eiga þeir sem eiga lögheimili hér á landi að 
uppfylltum öðrum skilyrðum laga og reglugerða um félagslega aðstoð. Skilyrði fyrir greiðslum 
endurhæfingarlífeyris er að umsækjandi taki þátt í endurhæfingu með starfshæfni að markmiði og að 
uppfylltum öðrum ákveðnum skilyrðum. 

Greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna taka til fjárhagsaðstoðar við foreldra 
sem hvorki geta stundað vinnu né nám vegna sérstakrar umönnunar barna sinna sem hafa greinst með 
alvarlega og langvinna sjúkdóma eða alvarlega fötlun. 

Vistunarmál taka til greiðslna vegna einstaklinga sem dvelja á dvalarheimilum, 
hjúkrunarheimilum/hjúkrunarrýmum eða eru í dagvistun. Tryggingastofnun sér um að greiða daggjöld 
til dvalar- og hjúkrunarheimila sem ekki eru á föstum fjárlögum og dagvista. Hafi íbúar á dvalar- og 
hjúkrunarheimilum sem eru 67 ára og eldri tekjur umfram ákveðna lágmarksupphæð þurfa þeir að 
greiða fyrir búsetuna. Greiðsluþátttaka er tekjutengd en er þó aldrei hærri en sem nemur daggjöldum á 
dvalarheimilum. Tryggingastofnun sér um að reikna út þátttöku íbúa í dvalargjaldi. Heimilin sjá um að 
innheimta hlut íbúa í dvalargjaldi en greiðslur frá TR lækka sem þátttökunni nemur. Greitt er daggjald 
vegna dagvistunar fyrir aldraða. Sama daggjald gildir fyrir allar slíkar dagvistir. Þeir sem þjónustuna 
nýta greiða fast gjald fyrir hvern nýttan dag, óháð tekjum, og greiðir TR mismuninn upp í fullt 
daggjald. Þá er greitt daggjald vegna sérhæfðrar dagvistar. Sérhæfðar dagvistir eru ekki allar með 
sama daggjald. Með greiðslur fer samkvæmt reglugerð um daggjöld stofnana sem ekki eru á föstum 
fjárlögum. 



16

Annáll 2011 
 
 
 

Breytingar á lögum og reglugerðum  
 
 
Breytingar á lögum: 
 
Lög nr. 51/2011 um breytingu á lögum nr. 100/2007, um almannatryggingar, með síðari breytingum. Lögin 
mæla fyrir um heimild ráðherra til að hækka bætur með samþykki ríkisstjórnar ef verulegar breytingar verða 
á launaþróun og þjóðhagsforsendum frá afgreiðslu fjárlaga. Breyting skal þá eiga sér stað með reglugerð. 
Lögin tóku gildi 27. maí 2011. 
 

Lög nr. 106/2011 um breytingu á lögum nr. 100/2007, um almannatryggingar, lögum nr. 99/2007, um 
félagslega aðstoð, og lögum nr. 129/1997, um skyldutryggingu lífeyrisréttinda og starfsemi lífeyrissjóða, 
með síðari breytingum (samspil örorkugreiðslna almannatrygginga og lífeyrissjóða). Lögin mæla fyrir um 
þær breytingar á almannatryggingalögum, að þrátt fyrir tiltekin lagaákvæði skuli greiðslur örorkulífeyris, 
örorkustyrks, aldurstengdrar örorkuuppbótar og tekjutryggingar ekki lækka á tímabilinu 1. janúar 2011 til og 
með 31. desember 2013 vegna almennra hækkana á örorkulífeyri úr lífeyrissjóðum.  
 
Einnig voru gerðar breytingar á lögum um félagslega aðstoð nr. 99/2007 þess efnis, að þrátt fyrir tiltekin 
lagaákvæði skuli greiðslur heimilisuppbótar, uppbótar á lífeyri vegna kostnaðar og uppbótar vegna reksturs 
bifreiðar ekki lækka á tímabilinu 1. janúar 2011 til og með 31. desember 2012 vegna almennra hækkana á 
örorkulífeyri úr lífeyrissjóðum.  
 
Lögin gilda um greiðslur til örorkulífeyrisþega á grundvelli ofangreindra laga og laga um skyldutryggingu 
lífeyrisréttinda og starfsemi lífeyrissjóða sem inntar hafi verið af hendi frá 1. janúar 2011.  
Lögin tóku gildi 13. september 2011. 
 

Lög nr. 126/2011 um breytingar á ýmsum lögum vegna heildarendurskoðunar á lögum um Stjórnarráð 
Íslands. Lögin mæla m.a. fyrir um að í stað orðsins „Velferðarráðherra“ í 1. mgr. 2. gr. laga um 
almannatryggingar nr. 100/2007, 2. mgr. 14. gr. laga um félagslega aðstoð nr. 99/2007 og 1. mgr. 3. gr. laga 
um málefni aldraðra nr. 125/1999 komi: Ráðherra. 
Lögin tóku gildi 30. september 2011. 
 

Lög nr. 178/2011 um breytingu á lögum um almannatryggingar, lögum um atvinnuleysistryggingar, lögum 
um málefni aldraðra og lögum um málefni fatlaðs fólks, með síðari breytingum. Lögin mæla fyrir um þá 
breytingu á 14. tölul. ákvæðis til bráðabirgða að 1.315.200 kr. frítekjumark vegna atvinnutekna við 
útreikning tekjutryggingar örorkulífeyrisþega er framlengt til 31. desember 2014. Við ákvæði til bráðabirgða 
bætist tölul. sem kveður á um að þrátt fyrir ákvæði 69. gr. laganna skuli bætur almannatrygginga, sem og 
bætur skv. 63. gr. laganna, hækka um 3,5% á árinu 2012. Fjárhæð frítekjumarka skv. 16.-18. gr., 21.-22. gr. 
og 48. gr. skuli þó ekki breytast á árinu 2012. 
 
Einnig er gerð sú breyting á lögum um málefni aldraðra nr. 125/1999 að ákvæði til bráðabirgða VI er breytt 
þannig, að samaburður á útreikningi vistunarframlags fyrir og eftir gildistöku laga nr. 166/2006 og 120/2009 
gildi fyrir tímabilið 1. janúar 2012 til og með 31. desember 2012.  
Lögin taka gildi 1. janúar 2012. 
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Breytingar á reglugerðum: 
 
Fjárhæðir bóta og frítekjumörk: 
 
Reglugerð nr. 565/2011 um fjárhæðir bóta almannatrygginga og félagslegrar aðstoðar fyrir árið 2011. Í 
reglugerðinni er kveðið á um fjárhæðir bóta á árinu 2011, annars vegar frá 1. janúar - 31. maí og hins vegar 
frá 1. júni 2011. 
Reglugerðin tók gildi 7. júní 2011. 
 

Reglugerð nr. 1233/2011 um fjárhæðir bóta almannatrygginga og félagslegrar aðstoðar fyrir árið 2012. Í 
reglugerðinni er kveðið á um 3,5% hækkun allra bóta lífeyristrygginga, slysatrygginga og félagslegrar 
aðstoðar, auk meðlagsgreiðslna og vasapeninga. 
Reglugerðin tekur gildi 1. janúar 2012. 
 

Reglugerð nr. 568/2011 um breytingu á reglugerð nr. 1009/2010 um fjárhæðir frítekjumarka (tekjumarka) 
almannatrygginga og félagslegrar aðstoðar fyrir árið 2011. Í reglugerðinni er kveðið á um breytingar á 
tekjumörkum á árinu 2011, annars vegar frá 1. janúar - 31. maí og hins vegar frá 1. júni 2011. 
Reglugerðin tók gildi 7. júní 2011. 
 

Reglugerð nr. 1232/2011 um fjárhæðir frítekjumarka (tekjumarka) almannatrygginga og félagslegrar 
aðstoðar fyrir árið 2012. Í reglugerðinni er kveðið á um hækkun á efra tekjumarki framfærsluuppbótari skv. 
b-lið 2. gr. sem hækkar um 3,5% en önnur frítekjumörk hækka ekki. Efri tekjumörk annarra bótaflokka 
breytast síðan sjálfkrafa vegna hækkunar bótafjárhæða skv. rg. nr. 1233/2011. 
Reglugerðin tekur gildi 1. janúar 2012. 
 

Reglugerð nr. 574/2011 um breytingu á reglugerð nr. 1008/2010 fjárhæðir greiðslna og frítekjumarks fyrir 
árið 2011 samkvæmt lögum um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna. Í reglugerðinni 
er kveðið á um hækkun á fjárhæðum greiðslna og frítekjumarks frá 1. júní 2011. 
Reglugerðin tók gildi 7. júní 2011. 
 

Reglugerð nr. 1228/2011 um fjárhæðir greiðslna og frítekjumarks fyrir árið 2012 samkvæmt lögum um 
greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna. Í reglugerðinni er kveðið á um 3,5% hækkun á 
fjárhæðum greiðslna en hvorki hámarksfjárhæð skv. 3. mgr. 11. gr. laganna né frítekjumark skv. 2. mgr. 22. 
gr. laganna hækka. 
Reglugerðin tekur gildi 1. janúar 2012. 
 

Reglugerð nr. 1227/2011 um fjárhæðir greiðslna fyrir árið 2012 samkvæmt lögum um réttindi lifandi 
líffæragjafa til tímabundinnar fjárhagsaðstoðar. Í reglugerðinni er kveðið á um 3,5% hækkun á fjárhæðum 
greiðslna en hámarksfjárhæð skv. 1. málsl. 3. mgr. 10. gr. laganna hækkar ekki. 
Reglugerðin tekur gildi 1. janúar 2012. 
 

Reglugerð nr. 571/2011 um breytingu á reglugerð nr. 170/2009, um styrki og uppbætur til hreyfihamlaðra 
einstaklinga vegna bifreiða. Í reglugerðinni er kveðið á um, hækkun á fjárhæð uppbótar vegna reksturs 
bifreiðar frá 1. júní 2011. 
Reglugerðin tók gildi 7. júní 2011. 
 

Reglugerð nr. 1230/2011 um (2.) breytingu á reglugerð nr. 170/2009, um styrki og uppbætur til 
hreyfihamlaðra einstaklinga vegna bifreiða. Í reglugerðinni er kveðið á um 3,5% hækkun á fjárhæð uppbótar 
vegna reksturs bifreiðar. 
Reglugerðin tekur gildi 1. janúar 2012. 
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Reglugerð nr. 1229/2011 um (6.) breytingu á reglugerð nr. 213/1991 um greiðslur vasapeninga 
sjúkratryggðra. Í reglugerðinni er kveði á um 3,5% hækkun á fjárhæð vasapeninga. 
Reglugerðin tekur gildi 1. janúar 2012. 
 

Orlofs- og desemberuppbót: 
 
Reglugerð nr. 572/2011 um breytingu á reglugerð nr. 991/2010 orlofs- og desemberuppbætur til lífeyrisþega 
árið 2011. Í reglugerðinni er að finna breytingu á hlutfalli orlofs- og desemberuppbóta. Greiðsluhlutfall 
orlofsuppbótar breyttist í 28,3% á tekjutryggingu og heimilisuppbót og greiðsluhlutfall desemberuppbótar 
breyttist í 42% á tekjutryggingu og heimilisuppbót.  
Reglugerðin tók gildi 7. júní 2011. 
 

Reglugerð nr. 1234/2011 um orlofs- og desemberuppbætur til lífeyrisþega árið 2012. 
Orlofsuppbót nemur 20% og desemberuppbót 30% af fjárhæðum tekjutryggingar og heimilisuppbótar. 
Reglugerðin tekur gildi 1. janúar 2012. 
 

Eingreiðsla til lífeyrisþega í júní 2011: 
 
Reglugerð um eingreiðslu til elli- og örorkulífeyrisþega í júní 2011, nr. 570/2011 í reglugerðinni er 
kveðið á um 50.000 kr. eingreiðslu í júní 2011 til elli-, örorku- og slysalífeyrisþega með óskertar greiðslur á 
tímabilinu mars - maí 2011. Ef um skertar greiðslur er að ræða skal eingreiðslan skerðast hlutfallslega. 
Reglugerðin tók gildi 7. júní 2011. 
 

Heimilisuppbót og uppbót á lífeyri: 
 
Reglugerð nr. 569/2011 um breytingu á reglugerð nr. 1052/2009 um heimilisuppbót og uppbætur á lífeyri. Í 
reglugerðinni er að finna þær breytingar í fyrsta lagi, að við það að engin tegund af uppbót á lífeyri hafi áhrif 
á útreikning sérstakrar uppbótar vegna framfæslu bætist uppbót vegna reksturs bifreiðar, í öðru lagi, að 
fjárhæð heimilisuppbótar hækkaði, og í þriðja lagi, að tekjumörk sérstakrar uppbótar vegna framfærslu eru 
hækkaðar úr 184.140 kr. í 196.140 kr. og úr 157.030 kr. í 169.030 kr.  
Reglugerðin tók gildi 7. júní 2011, en hækkanir bóta skv. henni gilda frá 1. júni 2011. 
 

Reglugerð nr. 1231/2011 um (2.) breytingu á reglugerð nr. 1052/2009 um heimilisuppbót og uppbætur á 
lífeyri. Í reglugerðinni er kveðið á um 3,5% hækkun heimilisuppbótar og sérstakrar uppbótar til framfærslu 
og að fjárhagsaðstoð sveitarfélaga hafi ekki áhrif á útreikning sérstakrar uppbótar vegna framfærslu.  
Reglugerðin tekur gildi 1. janúar 2012. 
 

Daggjöld stofnana sem ekki eru á föstum fjárlögum 
 
Reglugerð nr. 35/2011 um daggjöld fyrir hjúkrunar-, dvalar- og dagvistarrými sem ekki eru á föstum 
fjárlögum árið 2011. Í reglugerðinni er kveðið á um daggjöld dvalarheimila og dagvista og húsnæðisgjald 
vegna viðhalds öldrunarstofnana fyrir árið 2011.  
Reglugerðin tók gildi 21. janúar 2011 og kom til framkvæmda frá og með 1. janúar 2011. 
 

Endurgreiðsla umtalsverðs kostnaðar við læknishjálp: 
 
Reglugerð nr. 408/2011 um tímabundna tannlæknaþjónustu án endurgjalds fyrir börn tekjulágra foreldra. Í 
reglugerðinni er kveðið á um að greiða tímabundið nauðsynlegar tannlækningar barna tekjulágra foreldra. 
Reglugerðin tók gildi 26. apríl 2011.  
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Reglugerð nr. 1039/2011 um breytingu á reglugerð nr. 408/2011 um tímabundna tannlæknaþjónustu án 
endurgjalds fyrir börn tekjulágra foreldra. Í reglugerðinni er tímamörkum breytt auk þess sem ákvæðið um 
að þjónustan skuli veitt í Reykjavík er fellt út.  
Reglugerðin tók gildi 7. nóvember 2011. 
 

Meðlag og önnur framfærsluframlög: 
 
Reglugerð nr. 1225/2011 um (1.) breytingu á reglugerð um framkvæmd meðlagsgreiðslna og annarra 
framfærsluframlaga, nr. 945/2009. Í reglugerðinni er kveðið á um þá breytingu, að óheimilt er að hefja 
greiðslur meðlags ef meðlagsmóttakandi og meðlagsgreiðandi eru í hjúskap, óvígðri sambúð eða eru skráð 
með sama lögheimili. Ennfremur er það skilyrði að barn sé búsett á heimili meðlagsmóttakanda við upphaf 
greiðslna. 
Reglugerðin tók gildi 28. desember 2011.  
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Tafla 1.1  Viðskiptavinir Tryggingastofnunar og íbúafjöldi 1997-2011
Number of recipients in social security pension schemes and population 1997-2011

Ár Viðskiptavinir   Íbúafjöldi Hlutfall
Year Number of recipients Population Ratio
1997 49.423 272.381 18,1%
1998 53.762 275.712 19,5%
1999 57.720 279.049 20,7%
2000 58.500 283.361 20,6%
2001 64.009 286.575 22,3%
2002 66.010 288.471 22,9%
2003 68.542 290.570 23,6%
2004 70.608 293.577 24,1%
2005 71.503 299.891 23,8%
2006 72.242 307.672 23,5%
2007 62.601 315.459 19,8%

20082) 63.807 319.368 20,0%
2009 64.470 317.630 20,3%
2010 61.832 318.452 19,4%

20111) 63.273 319.575 19,8%

Skýringar:  
Fjöldi viðskiptavina allt árið. Ný lög um fæðingarorlof tóku gildi 1. janúar 2001. Fjöldi foreldra í fæðingarorlofi eru meðta ldir árið 2006, 
þar sem TR hafði áfram umsjón með greiðslum út 2006. 
1) Af þeim 63.273, sem fengu greiðslur á árinu 2011, fengu 7.276 eingöngu meðlagsgreiðslur. Þá fengu 52.249 eingöngu greiðslu r úr 
lífeyristryggingum og/eða skv. lögum um félagslega aðstoð, en auk þess fengu 4.748 greiðslur úr báðum flokkum. Greiðsluþegar 
lífeyristrygginga og/eða skv. lögum um félagslega aðstoð eru því samtals 55.997á árinu 2011.  
2) Tryggingastofnun sér um framkvæmd laga um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna, nr. 22/2006, og eru þeir 
sem þiggja greiðslur skv. lögunum í þessari töflu taldir með greiðsluþegum sem þiggja greiðslur skv. lögum um félagslega aðstoð. 
Heimild: Hagstofa Íslands, mannfjöldi. 
Notes: 
Number of recipients 1/1-31/12. New legislation on parental leave came into force on 1. January 2001. Number of parents on paren tal 
leave is included 2006, as Tryggingastofnun (Social Insurance Administration ) here after referred to as TR was still in charge of the 
payments through 2006. 
1) Of the 63.273 recipients of  payments 2011from TR, 7.276 received only child support. 52.249 received social security bene fits or 
benefits based on the act of social assistance in addition received 4.748 payment based on both schemes. Total number of recipients of 
social security benefits or benefits based on the act of social assistance is 55.997 during the year 2011. 
2) Minister of Welfare has decided that TR implements the act on payments to parents of chronically ill or severely disabled children, no. 
22/2006. Recepients, according to this act, are in this table counted with recepients of social assistance benefits.  
Source: Statistics Iceland, population.  
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Tafla 1.2  Útgjöld lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra 1994-2011, millj. kr.

Ár Lífeyristryggingar Félagsleg aðstoð Greiðslur til foreldra1) Samtals
Year Social security benefits Social assistance Parental payments Total

benefits
1994 12.502 3.662 16.164
1995 13.233 3.859 17.092
1996 13.881 3.703 17.584
1997 14.786 4.019 18.805
1998 16.063 4.551 20.614
1999 17.534 4.910 22.444
2000 20.090 5.435 25.525
2001 19.936 5.823 25.759
2002 22.191 6.240 28.431
2003 26.122 7.057 33.179
2004 29.249 6.082 35.331
2005 30.899 6.148 37.047
2006 33.126 6.364 39.490
2007 37.873 6.861 44.734
2008 43.610 7.902 72 51.584
2009 46.298 9.607 91 55.996
2010 45.708 8.947 93 54.748
2011 56.910 10.661 108 67.679

Expenditure in the social security system 1994-2011, million ISK

Skýringar: Fjöldi viðskiptavina í desember ár hvert.  Fjöldi foreldra í fæðingarorlofi eru meðtaldir þó greiðslur til foreldra falli ekki lengur 

Skýring: 
1) Lög um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega fatlaðra barna, nr. 22/2006. 
Note:   
1) Act on payments to parents of chronically ill or severely disabled children, no. 22/2006. 
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2008 2009 2010 2011 2008 2009 2010 2011
Lífeyristryggingar Social security benefits 
Ellilífeyrir 27.925 25.266 25.113 26.293 8.594 8.617 8.034 10.713 Old age pension
Örorkulífeyrir 14.103 14.507 14.714 15.197 4.409 4.982 4.911 6.063 Invalidity pension
Aldurstengd örorkuuppbót 14.011 14.417 14.673 15.196 1.779 2.155 2.178 2.375 Age related invalidity pension supplem.
Tekjutrygging ellilífeyrisþega 24.346 21.929 21.628 24.468 14.456 13.534 13.634 18.622 Pension supplement, old age
Tekjutrygging örorkulífeyrisþega 13.734 14.282 14.458 15.092 10.999 13.571 13.353 15.362 Pension supplement, invalidity
Vasapeningar ellilífeyrisþega 1.584 1.318 1.092 1.196 375 142 224 370 Personal allowance, old age
Vasapeningar örorkulífeyrisþega 209 180 161 112 75 59 65 60 Personal allowance, invalidity
Örorkustyrkur 651 719 713 786 145 184 178 193 Invalidity allowances
Barnalífeyrir5) 5.722 5.954 5.931 5.888 2.456 2.727 2.734 2.750 Child pension
Annað Other
  Læknisvottorð ... ... ... ... 20 21 18 17   Medical certificates
  Vinnusamningur öryrkja ... ... ... ... 302 261 339 332   Employm. contr.,invalidity pensioners
  Matsgerðir lækna3) ... ... ... ... ... 44 40 51   Doctors evaluation
Samtals lífeyrisgreiðslur 43.610 46.297 45.708 56.910 Total social security benefits
Bætur skv. lögum um 
félagslega aðstoð
Mæðra- og feðralaun5) 2.989 2.871 2.763 2.655 314 334 320 315 Motherhood/fatherhood allowances 
Umönnunargreiðslur5) 2.203 2.200 2.162 2.213 1.351 1.483 1.466 1.471 Home care payments 
Maka- og umönnunarbætur 135 127 93 80 164 169 139 110 Spouse benefits/home-care payments
Dánarbætur 175 200 165 158 57 63 63 62 Deaths grants  
Endurhæfingarlífeyrir 1.137 1.240 1.082 1.112 1.585 1.964 1.713 1.827 Rehabilitation pension
Barnalífeyrir v/menntunar 378 424 438 453 105 123 161 149 Child pension/education 
Heimilisuppbót 12.847 12.188 12.110 12.725 2.693 2.864 2.820 3.417 Household supplement
Frekari uppbætur 3.394 3.364 2.252 2.018 663 445 316 255 Further Supplements
Sérstök uppbót lífeyrisþega1) ... 8.741 7.228 10.863 66 1.026 894 1.931 Special pension supplement
Bifreiðakostnaður4) Motor vehicle cost:
  Uppbætur v/reksturs bifreiða 6.650 6.356 6.109 6.013 806 846 823 835   Motor vehicle supplement
  Uppbætur/styrkir til bifreiðakaupa2) ... ... ... ... 98 292 217 262   Supplem./grants motor vehicle buying
Annað ... ... 16 27 Other
Samtals félagslegar greiðslur 7.902 9.607 8.947 10.661 Total social assistance benefits
Bætur skv. lögum um greiðslur Benefits based on the act on
til foreldra langveikra eða payments to parents of chronically 
alvarlega fatlaðra barna ill or severely disabled children
Greiðslur til foreldra 42 56 66 82 72 91 93 108 Parental payment
Samtals greiðslur til foreldra 72 91 93 108 Total parental benefits
Alls 51.584 55.995 54.748 67.679 Total

2008 2009 2010 2011
Barnalífeyrir 8.927 9.203 9.129 9.067 Child pension
Mæðra- og feðralaun 6.775 6.502 6.258 6.042 Motherhood and fatherhood allowances 
Umönnunargreiðslur 2.833 2.883 2.750 2.758 Home-care payments

Fjöldi barna/Number of children

Benefits based on act of social assistance

Yearly expenditure, mill. ISKRecipients in December

Tafla 1.3 Lífeyrisþegar, greiðslur lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra 2008-2011
Recipients of social security benefits, social assistance, and parental benefits and expenditures 2008-2011

Fjöldi bótaþega í desember Ársútgöld í millj. kr.

Skýringar: 

Skýringar: 
1) Frá 1. september 2008 er greidd sérstök uppbót til framfærslu lífeyrisþega skv. reglugerð nr. 878/2008.  
2) Bifreiðastyrkir voru á árinu 2009 færðir undir bætur skv. lögum um félagslega aðstoð en féllu áður undir sjúkratryggingar.  
3) Matsgerðir lækna voru á árinu 2009 færðar undir lífeyristryggingar en tilheyrðu áður rekstri Tryggingastofnunar.  
4) Bifreiðakostnaður: Varðar uppbætur og styrki vegna bifreiðareksturs og bifreiðakaupa.  
5)  Fjöldi framfærenda. 
Notes: 
1) As of 1. september 2008 is paid special supplement to pensioners, in accordance with reglulation no. 878/2008.  
2) Motor vehicle grants were in 2009 transferred under benefits of the law on social assistance from benefits of the law of h ealth insurance.  
3) Doctors evaluation were in 2009 transferred from the operational costs of the Social insurance Administration.  
4) Motor vehicle costs: Supplements and grants that are connected to running and buying a motor vehicle.  
5) Number of  supporters. 
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Tafla 1.4 Greiðslur lífeyristrygginga, félagslegrar aðstoðar og greiðslur til foreldra eftir kyni 2011
 Male and female recipients of social security benefits, social assistance and parental payments 2011

Fjöldi bótaþega desember Ársútgjöld í millj. króna

Recipients in December 2011

Karlar Konur Samtals Karlar Konur Samtals

Males Females Total Males Females Total
Social security benefits 

Ellilífeyrir1) 10.989 15.304 26.293 4.434 6.279 10.713 Old age pension

Örorkulífeyrir 5.889 9.308 15.197 2.315 3.748 6.063 Invalidity pension
Aldurstengd örorkuuppbót 5.889 9.307 15.196 1.004 1.371 2.375 Age related invalidity pension supplem.

Tekjutrygging ellilífeyrisþega 10.042 14.426 24.468 6.990 11.632 18.622 Pension supplem., old age pensioners

Tekjutrygging örorkulífeyrisþega 5.826 9.266 15.092 5.682 9.680 15.362 Invalidity pension supplement

Vasapeningar Personal allowances
   Ellilífeyrisþegar 343 853 1.196 102 267 369    Old age pensioners
   Örorkulífeyrisþegar 70 42 112 41 19 60    Invalidity pensioners
   Lífeyrisþegar utan stofnunar3) 10 13 23 1 0 1    Other pensioners

Örorkustyrkur 259 527 786 61 132 193 Invalidity allowance

Barnalífeyrir Child pension  
   Örorka foreldris 1.276 2.970 4.246 593 1.432 2.024    Parent's invalidity
   Andlát foreldris 159 473 632 64 178 242    Parent's death
   Ófeðrað barn 3 222 225 0 66 66    Unrecognized paternity
   Ellilífeyrisþegar                                    34 4 38 14 1 15    Old age pension
   Viðbót við örorkustyrk vegna barna 75 225 300 29 85 114    Invalidity allowance
   Vegna refsivistar - 3 3 - 1 1    Incarceration
   Endurhæfingarlífeyrisþegar 150 420 570 77 211 287    Rehabilitation pension

Annað Other
   Læknisvottorð ...  ...  ...  ...  ...  17    Medical certificates
   Vinnusamningur öryrkja ...  ...  ...  ...  ...  332    Employm. contr. for invalidity pensioners
   Matsgerðir lækna ...  ...  ...  ...  ...  51    Doctors evaluation

Benefits based on act of social assistance
Mæðra- og feðralaun2) Mother- and fatherhood allowances
   Mæðralaun - 2.551 2.551 - 304 304    Motherhood  allowance 
   Feðralaun 104 - 104 12 - 12    Fatherhood allowance

Umönnunargreiðslur 271 1.942 2.213 177 1.294 1.471 Home care payments 

Maka- og umönnunarbætur Spouse’s/home care payments
  Makabætur/ellilífeyrisþegar 3 15 18 5 17 22    Old age pensioners
  Makabætur/örorkulífeyrisþegar 8 29 37 15 37 52    Invalidity pensioners
  Makabætur/endurhæfingarlífeyrisþ. ...  ...  ...  0 2 2    Rehabilitation pensioners
  Umönnunarbætur/ellilífeyrisþegar - 9 9 - 11 11    Home care/Old age pensioners
  Umönnunarbætur/örorkulífeyrisþ. 1 15 16 2 21 23    Home care/Invalidity pensioners

Dánarbætur Death grants
   Dánarbætur, 6 mán. 28 59 87 12 28 40    Death grants, 6 months
   Dánarbætur, 12 mán. 13 27 40 4 8 12    Death grants, 12 months
   Dánarbætur, 12-48 mán. 9 20 29 3 7 10    Death grants, 12-48 months
   Ekkjulífeyrir ...  2 2 ...  0 0    Basic pension, widows only

Endurhæfingarlífeyrir Rehabilitation pension
   Lífeyrir 402 710 1.112 142 243 385    Basic pension
   Aldurstengd örorkuuppbót 402 710 1.112 73 129 202    Age related invalidity pension supplem.
   Tekjutrygging 397 710 1.107 446 794 1.241    Pension supplement

Barnalífeyrir v/menntunar 210 243 453 70 79 149 Child benefits, education 

Heimilisuppbót Household supplement
   Ellilífeyrisþegar 2.186 5.541 7.727 522 1.344 1.866    Old age pensioners 
   Örorkulífeyrisþegar 1.836 2.838 4.674 556 886 1.442    Invalidity pensioners
   Endurhæfingarlífeyrisþegar 84 240 324 31 78 109    Rehabilitation pensioners

Lífeyristryggingar

Greiðslur samkvæmt lögum um félagslega aðstoð

Expenditure 2011 in million ISK
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Fjöldi bótaþega desember Ársútgjöld í millj. króna

Recipients in December 2011

Karlar Konur Samtals Karlar Konur Samtals

Males Females Total Males Females Total

Expenditure 2011 in million ISK

Frekari uppbætur Pension supplement
   Ellilífeyrisþegar 366 840 1.206 38 83 121    Old age pensioners 
   Örorkulífeyrisþegar 346 433 779 66 64 130    Invalidity pensioners
   Endurhæfingarlífeyrisþegar 17 16 33 4 1 5    Rehabilitation pensioners

Sérstök uppbót lífeyrisþega Special pension supplement
   Ellilífeyrisþegar 1.598 3.633 5.231 304 627 932    Old age pensioners 
   Örorkulífeyrisþegar 1.806 3.206 5.012 322 580 902    Invalidity pensioners
   Endurhæfingarlífeyrisþegar 197 423 620 36 61 97    Rehabilitation pensioners

Bifreiðakostnaður Motor vehicle costs 
   Uppbætur v/bifreiðakaupa ...  ...  ...  ...  ...  110    Supplements for buying motor vehicle 
   Bifreiðakaupastyrkir ...  ...  ...  ...  ...  152    Grants for buying motor vehicle
   Uppbætur v/reksturs bifreiða 2.579 3.434 6.013 360 475 835    Motor vehicle supplement

Almenn fjárhagsaðstoð-grunngreiðslur 7 65 72 4 69 73 Parental payments-basic payments
Fjárhagsaðstoð vegna vinnutaps 3 14 17 2 7 9 Parental payments-income related
Námstengd fjárhagsaðstoð - - - - - - Parental payments-study related
Barnagreiðslur-almenn fjárhagsaðstoð 7 65 72 1 24 26 Child support-basic payment
Sérstakar barnagreiðslur - 2 börn - - - - - - Special child support-2 children
Sérstakar barnagreiðslur - 3 börn - 5 5 - 0 0 Special child support-3 children

Bætur skv. lögum um greiðslur til foreldra langveikra eða alvarlega 
fatlaðra barna3)

Benefits based on act on payments to 
parents of chronically ill or severely 
disabled children

Skýringar: 
1) Sjómenn meðtaldir. Sjómenn geta hafið töku lífeyris við 60  ára aldur að uppfylltum ákveðnum skilyrðum. 
2) Í desember voru 5.812 börn á framfæri mæðra og 230 á framfæri feðra.   
3) Fjöldi allt árið. 
Notes: 
1) Including seamen. Seamen 's basic pension starts at 60 years of age if certain conditions are fulfilled. 
2) In December 5.812 children were supported by mothers and 230 by fathers. 
3) Fjöldi allt árið. 
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jan.-maí júní-des.
2009 2010 2011 2011

Elli-, örorku- og endurhæfingarlífeyrir 29.294 29.294 29.294 31.667 Old age, invalidity and rehabilitation pension
Aldurstengd örorkuuppbót, 100% 29.294 29.294 29.294 31.667 Age related invalidity and rehab. pension
Örorkustyrkur, yngri en 62 ára 21.657 21.657 21.657 23.411 Invalidity allowance under age 62
Örorkustyrkur, 62-66 ára 29.294 29.294 29.294 31.667 Invalidity allowance, age 62-66
Tekjutrygging ellilífeyrisþega2) 92.441 92.441 92.441 99.929 Pension supplement, old age pension
Tekjutrygging örorku- og endurhæfingarlífeyrisþega2) 93.809 93.809 93.809 101.408 Pension supplem., invalidity and rehabilitation
Heimilisuppbót2) 27.242 27.242 27.242 29.449 Household supplement 
Barnalífeyrir vegna 1 barns 21.657 21.657 21.657 23.411 Child pension, one child
Mæðralaun/feðralaun vegna 2 barna 6.269 6.269 6.269 6.777 Parental allowance, two children
Mæðralaun/feðralaun vegna 3 barna 16.300 16.300 16.300 17.620 Parental allowance, three children
Dánarbætur 6 mánaða 32.257 32.257 32.257 34.870 Death grants, 6 months
Dánarbætur 12 mánaða1) 24.165 24.165 24.165 26.122 Death grants, 12 months
Vasapeningar 41.895 41.895 41.895 45.288 Personal allowances
Umönnunargreiðslur, 100% 117.176 117.176 117.176 126.667 Home-care payments, 100%
Maka- og umönnunarbætur 98.482 98.482 98.482 106.460 Spouse benefits and home-care payments
Uppbót v/reksturs bifreiðar 10.828 10.828 10.828 11.705 Motor vehicle costs

2009 2010 20112)

Elli-, örorku- og endurhæfingarlífeyrir 351.528 351.528 418.139
Aldurstengd örorkuuppbót, 100% 351.528 351.528 368.139
Örorkustyrkur, 62-66 ára 351.528 351.528 368.139 Invalidity allowances, age 62-66 
Örorkustyrkur, yngri en 62 ára 259.884 259.884 272.162 Invalidity allowances under age 62
Tekjutrygging ellilífeyrisþega1) 1.155.513 1.155.513 1.228.882 Pension supplement, old age pension
Tekjutrygging örorku- og endurhæfingarlífeyrisþega1) 1.172.613 1.172.613 1.247.069 Pension supplem., invalidity and rehabilitation
Heimilisuppbót1) 340.525 340.525 362.149 Household supplement
Barnalífeyrir, eitt barn 259.884 259.884 272.162 Child pension, one child
Mæðra- og feðralaun, tvö börn 75.228 75.228 78.784 Parental allowance, two children
Mæðra- og feðralaun, þrjú börn 195.600 195.600 204.840 Parental allowance, three children
Dánarbætur 12 mánaða 289.980 289.980 303.679 Death grants, 12 months
Vasapeningar 502.740 502.740 526.491 Personal allowances
Umönnunargreiðsla 1.406.112 1.406.112 1.472.549 Home-care payments
Maka- og umönnunarbætur 1.181.784 1.181.784 1.237.630 Spouse benefits and home-care payments
Uppbót v/reksturs bifreiðar 129.936 129.936 136.075 Motor vehicle costs

Old age, invalidity and rehabilitation pension
Age related invalidity and rehabilitation pension

Tafla 1.5  Óskertar mánaðargreiðslur samkvæmt lögum um almannatryggingar og félagslega aðstoð 2009-2011
Unreduced monthly social security pensions, allowances and social assistance benefits 2009-2011

Tafla 1.6 Óskertar ársgreiðslur samkvæmt lögum um almannatryggingar og félagslega aðstoð 2009-2011
Unreduced yearly social security pensions, allowances and social assistance benefits 2009-2011

Skýringar: 
1) Heimilt er að greiða dánarbætur lengur ef hlutaðeigandi er með barn yngra en 18 ára á framfæri eða við aðrar sérstakar aðstæður.  
2) Orlofs- og desemberuppbætur reiknast samkvæmt reglugerð sem félags- og tryggingamálaráðuneytið gefur út, frá 2011 velferðarráðuneytið.  
Notes: 
1) Death grants can be paid for a longer period if the recipient  has a child younger than 18 years or due to other special circumstances.  
2) Holiday and December supplements are based on regulations issued by the Ministry  of Social affairs and Social Security, from 2011 Ministry of Welfare.  

Skýringar: 
1) Orlofs- og desemberuppbætur  eru greiddar í júli og desember  og reiknast samkvæmt reglugerð sem félags- og tryggingamálaráðuneytið gefur út, frá 2011 
velferðarráðuneytið.   
2) Hækkun á bótum átti sér  stað 1. júní 2011, sjá töflu 1.5. Auk þess var greidd eingreiðsla  kr. 50.000  til þeirra sem fengu greiddan grunnlífeyri á tímabilinu 1. mars ti l  
31.maí 2011.  
Notes:  
1) Holiday and December supplements  are paid in July and December and are based on regulations issued by the Ministry of Social affairs and Social Security, from 2011 
Ministry of Welfare. 
2) Increase  in pensions took effect 1. June 2011, see  table 1.5. A lump-sum payment ISK 50.000 was as well paid to those who had  received  basic pension during 1. 
Mars -31. May 2011. 
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Tafla 1.7 Aldurstengd örorkuuppbót 2010-2011, mánaðargreiðslur
Age related invalidity pension supplement 2010-2011, monthly payments

2010 2011 2011
janúar-maí júní-desmber

Aldur Prósenta Örorkuuppbót Örorkuuppbót Örorkuuppbót
Age Percent Age related supplement Age related supplement Age related supplement
18-24 100,0% 29.294    29.294    31.667    
25 95,0% 27.829    27.829    30.084    
26 90,0% 26.365    26.365    28.500    
27 85,0% 24.900    24.900    26.917    
28-29 75,0% 21.971    21.971    23.750    
30-31 65,0% 19.041    19.041    20.584    
32-33 55,0% 16.112    16.112    17.417    
34-35 45,0% 13.182    13.182    14.250    
36-37 35,0% 10.253    10.253    11.083    
38-39 25,0% 7.324    7.324    7.917    
40-45 15,0% 4.394    4.394    4.750    
46-50 10,0% 2.929    2.929    3.167    
51-55 7,5% 2.197    2.197    2.375    
56-60 5,0% 1.465    1.465    1.583    
61-66 2,5% 732    732    792    

Skýringar:   
Aldurstengd örorkuuppbót kom til framkvæmda 1. jan. 2004  skv. lögum nr. 130/2003. Upphæð greiðslu fer eftir aldri 
viðkomandi þegar hann er fyrst metinn til örorku eða uppfyllir skilyrði fyrir greiðslu endurhæfingarlífeyris. Greiðsluréttur 
hefst þó ekki fyrr en frá 18 ára aldri. Sjá lög nr. 100/2007 með síðari breytingum. 
Notes:   
Age-related invalidity pension supplement came into effect as of 1. January 2004. The amount of this benefit depends on 
the age of the beneficiary when he/she was first assessed as having a permanent disability or fulfills conditions for the 
rehabilitation benefits. The benefit is paid from age 18. See act no. 100/2007 with amendments. 
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Tafla 1.8 Greiðslutegundir - skerðingar vegna tekna 2011
Pensions and lapses due to income levels in 2011

Greiðslutegundir
Óskertar 
mánaðar-
greiðslur

Frádráttur

Unreduced 
monthly 

payments

Percentage 
reduction

Ellilífeyrir kr./ISK  ár/year mán./month  ár/year mán./month % Old age pension
Ellilífeyrir1) jan.-maí 29.294 2.575.220 214.602 3.981.332 331.778 25,00 Old age pension 
Ellilífeyrir1) júní-desember 31.667 2.575.220 214.602 4.095.236 341.270 25,00
Tekjutrygging2)3) jan.-maí 92.441 2.465.093 205.424 45,00
Tekjutrygging2)3) júní-desember 99.929 2.664.773 222.064 45,00
Heimilisuppbót2) jan.-maí 27.242 2.465.339 205.445 13,26 Household supplement
Heimilisuppbót2) júní-desember 29.449 2.665.068 222.089 13,26
Frítekjumörk árstekna: Allowed yearly income:
   Atvinnutekjur 480.000 kr.    Work
   Lífeyrissjóðstekjur 120.000 kr.    Pension fund
   Fjármagnstekjur 98.640 kr.    Financial income

Örorku- /endurhæfingarlífeyrir kr./ISK  ár/year mán./month  ár/year mán./month %
Invalidity and 
rehabilitation pension

Örorku- og endurhæfingarl.1) jan.-maí 29.294 2.575.220 214.602 3.981.332 331.778 25,00
Örorku- og endurhæfingarl.1) júní-des. 31.667 2.575.220 214.602 4.095.236 341.270 25,00
Aldurstengd örorkuuppbót4) 100% jan.-maí 29.294 2.575.220 214.602 3.981.332 331.778
Aldurstengd örorkuuppbót4) 100% júní- 31.667 2.575.220 214.602 4.095.236 341.270
Tekjutrygging2)3) jan.-maí 93.809 2.501.573 208.464 45,00
Tekjutrygging2)3) júní-desember 101.408 2.704.213 225.351 45,00
Heimilisuppbót2) jan.-maí 27.242 2.501.178 208.432 13,07 Household supplement
Heimilisuppbót2) júní-desember 29.449 2.665.068 222.089 13,07
Frítekjumörk árstekna: Allowed yearly income:
   Atvinnutekjur 1.315.200 kr.    Work
   Lífeyrissjóðstekjur 328.800 kr.    Pension fund
   Fjármagnstekjur 98.640 kr.    Financial income
Annað kr./ISK  ár/year mán./month  ár/year mán./month % Other
Framfærsluviðmið-býr ekki einn7) jan.-maí 157.030
Framfærsluviðmið-býr ekki einn7) júní-des. 169.030
Framfærsluviðmið-býr einn7) jan.-maí 184.140
Framfærsluviðmið - býr einn7) júní-des. 196.140
Örorkustyrkur1) (18 til 61 árs) jan.-maí 21.657 2.575.220 214.602 3.979.998 331.667 Invalidity allowance
Örorkustyrkur1) (18 til 61 árs) júní-des. 23.411 2.575.220 214.602 4.073.524 330.460
Örorkustyrkur1) (62 til 66 ára) jan.-maí 29.294 2.575.220 214.602 3.981.332 331.778 Invalidity allowance
Örorkustyrkur1) (62 til 66 ára) júní-des. 31.667 2.575.220 214.602 4.095.236 341.270
Uppbót á lífeyri - 5 til 140% af lífeyri6) 2.400.000 200.000 Further supplements
Uppbót v/reksturs bifreiðar5) jan.-maí 10.828 Motor Vehicle Costs
Uppbót v/reksturs bifreiðar5) júní-des. 11.705
Vasapeningar1) jan.-maí 41.895 773.446 64.454 Personal allowances
Vasapeningar1) júní-desember 45.288 836.086 69.974

Skerðing byrjar Greiðslur falla niður

Income level at which 
pension starts to fall

Pension payments lapse

Special supplement - 
cohabiting

Special supplement - 
lives alone

Pension supplement -
basic rule

Invalidity and 
rehabilitation pension

Age related invalidity 
pension

Pension supplement -
basic rule

Skýringar: 
Ef greiðsla grunnlífeyris (elli-/örorku eða endurhæfingarlífeyris) er ekki fyrir hendi vegna tekna þá greiðast ekki tengdir bótaflokkar. 
1) Allar skattskyldar tekjur hafa áhrif á útreikning nema bætur almannatrygginga, félagsleg aðstoð, fjárhagsaðstoð sveitarfélaga og úttekt 
séreignarlífeyrissparnaðar. Fjármagnstekjur vega 100%. Tekjur maka skerða ekki bætur almannatrygginga, en þó eru fjármagnstekjur ávallt taldar 
til sameiginlegra tekna. 
2) Allar skattskyldar tekjur hafa áhrif á útreikning nema bætur almannatrygginga, félagsleg aðstoð, fjárhagsaðstoð sveitarfélag og úttekt 
séreignarlífeyrissparnaðar. Fjármagnstekjur vega 100%. Heimildir til frádráttar, árstekjur: Tekjur maka skerða ekki bætur almannatrygginga, en þó 
eru fjármagnstekjur ávallt taldar til sameiginlegrar tekna. 
3) Draga skal tekjuskerðingu grunnlífeyris frá tekjuskerðingu tekjutryggingar.  
4) Aldurstengd örorkuuppbót er fast hlutfall af örorkulífeyri og miðast við aldur við fyrsta örorkumat. 
5) Greiðslur ekki tekjutengdar en grunnlífeyrir verður að vera fyrir hendi. 
6) Allar tekjur, að meðtöldum skattskyldum tekjum frá TR, öðrum en aldurstengdri örorkuuppbót, hafa áhrif á útreikning.  
7) Framfærsluviðmið (Sérstök uppbót til framfærslu): Ef  allar tekjur, að meðtöldum skattskyldum tekjum frá TR, eru undir framfærslu-viðmiði er 
það sem upp á vantar greitt sem sérstök uppbót til framfærslu. Uppbætur á lífeyri, nema  uppbætur vegna reksturs bifreiða, hafa ekki áhrif á 
útreikning  sérstakrar uppbótar til framfærslu. Frá 1. júní 2011 hefur engin tegund uppbóta á lífeyri frá  TR áhrif á útreikning sérstakrar uppbótar til 
framfærslu .  
Note: 
If the payment of the basic pension (old age/invalidity or rehabilitation pension) is non-existent due to income level then additional pension 
payments do not apply. For further information on payments from TR see Acts no. 100/2007, no. 99/2007 and no. 22/2006 in english on the 
homepage of the Ministry of Social Affairs and Social Security, Ministry of Welfare from 1. January 2011. 
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Tafla 1.9 Bætur almannatrygginga, óskertar mánaðargreiðslur til ellilífeyrisþega, einhleypings 2007-2011
Monthly unreduced retirement pension benefits, single person 2007-2011

Ár Grunn- Tekju- Grunnl. Eingreiðslur, Grunnlífeyrir Orlofs-/des. Sérstök Samtals
lífeyrir trygging og  og orlofs-/des. og tekjutr.  uppbót á uppbót til

tekjutr. uppbætur með (Hb) Hb framfærslu
á tekjutr. eingr.

Year Basic Pension Basic Lump sum, Basic pension Holiday and Special Total
pension supplement pension Holiday and pension December monthly

and pension and December supplement (HS) payments supplement
supplement payments with extra on HS on pension 

payments
2007 24.831 78.542 103.373    3.273       106.646     23.164 965     - 130.775 
20081) 26.642 84.074 110.716    3.514       114.230     24.776 1.036     4.691     144.733 
20091) 29.294 92.441 121.735    3.852       125.587     27.242 1.135     31.023     184.987 
20101) 29.294 92.441 121.735    3.852       125.587     27.242 1.135     31.023     184.987 
20111) 30.678 96.809 127.487    9.764       137.252     28.529 1.650     35.123     202.554 

Tafla 1.10 Bætur almannatrygginga, óskertar mánaðargreiðslur til ellilífeyrisþega í sambúð, 2007-2011
Monthly, unreduced old age pension benefits to a pensioner, married/cohab., 2007-2011

Ár Grunn- Tekju- Grunnl. Eingreiðslur, Grunnlífeyrir Sérstök Samtals
lífeyri trygging og og orlofs-/des. og tekjutr. uppbót til

tekjutr. uppbætur með framfærslu
á tekjutr. eingr.

Year Basic Pension Basic pension Lump sum, Basic pension Special Total
pension supplement and pension Holdiday and and pension monthly

supplement Dec. payments supplement with supplement
extra payments on pension 

2007 24.831    78.542    103.373    3.273         106.646    - 106.646 
20081) 26.642    84.074    110.716    3.514         114.230    5.643    119.873 
20091) 29.294    92.441    121.735    3.852         125.587    31.765    157.352 
20101) 29.294    92.441    121.735    3.852         125.587    31.765    157.352 
20111) 30.678    96.809    127.487    9.764         137.252    36.543    173.794 

Heimilis-
uppbót

Household 
supplement 

Skýringar: 
Hér birt meðaltal mánaðargreiðslna .  
1) Þann 1. júní 2011 er greidd 50.000 kr. eingreiðsla til grunnlífeyrishafa. Sjá lög nr. 99/2007 og lög nr. 100/2007,  með síðari breytingum 
og reglugerðir varðandi aðrar breytingar. 
Notes: 
Shown are average monthly payments. 
1) See act no. 99/2007 and act no. 100/2007 and regulations. 
 
 
 

Skýringar: 
Hér er birt meðaltal mánaðargreiðslna . 
1) Þann 1. júní 2011 er greidd 50.000 kr. eingreiðsla til grunnlífeyrishafa. Sjá lög nr. 99/2007 og lög nr. 100/2007,  með síðari breytingum og reglugerðir 
varðandi aðrar breytingar. 
Notes: 
Shown are average monthly payments. 
1) See act no. 99/2007 and  act no. 100/2007 and regulations.  
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lífeyrir trygging og  og orlofs-/des. og tekjutr.  uppbót á uppbót til

tekjutr. uppbætur með (Hb) Hb framfærslu
á tekjutr. eingr.

Year Basic Pension Basic Lump sum, Basic pension Holiday and Special Total
pension supplement pension Holiday and pension December monthly

and pension and December supplement (HS) payments supplement
supplement payments with extra on HS on pension 

payments
2007 24.831 78.542 103.373    3.273       106.646     23.164 965     - 130.775 
20081) 26.642 84.074 110.716    3.514       114.230     24.776 1.036     4.691     144.733 
20091) 29.294 92.441 121.735    3.852       125.587     27.242 1.135     31.023     184.987 
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Tafla 1.10 Bætur almannatrygginga, óskertar mánaðargreiðslur til ellilífeyrisþega í sambúð, 2007-2011
Monthly, unreduced old age pension benefits to a pensioner, married/cohab., 2007-2011

Ár Grunn- Tekju- Grunnl. Eingreiðslur, Grunnlífeyrir Sérstök Samtals
lífeyri trygging og og orlofs-/des. og tekjutr. uppbót til

tekjutr. uppbætur með framfærslu
á tekjutr. eingr.

Year Basic Pension Basic pension Lump sum, Basic pension Special Total
pension supplement and pension Holdiday and and pension monthly

supplement Dec. payments supplement with supplement
extra payments on pension 

2007 24.831    78.542    103.373    3.273         106.646    - 106.646 
20081) 26.642    84.074    110.716    3.514         114.230    5.643    119.873 
20091) 29.294    92.441    121.735    3.852         125.587    31.765    157.352 
20101) 29.294    92.441    121.735    3.852         125.587    31.765    157.352 
20111) 30.678    96.809    127.487    9.764         137.252    36.543    173.794 

Heimilis-
uppbót

Household 
supplement 

Skýringar: 
Hér birt meðaltal mánaðargreiðslna .  
1) Þann 1. júní 2011 er greidd 50.000 kr. eingreiðsla til grunnlífeyrishafa. Sjá lög nr. 99/2007 og lög nr. 100/2007,  með síðari breytingum 
og reglugerðir varðandi aðrar breytingar. 
Notes: 
Shown are average monthly payments. 
1) See act no. 99/2007 and act no. 100/2007 and regulations. 
 
 
 

Skýringar: 
Hér er birt meðaltal mánaðargreiðslna . 
1) Þann 1. júní 2011 er greidd 50.000 kr. eingreiðsla til grunnlífeyrishafa. Sjá lög nr. 99/2007 og lög nr. 100/2007,  með síðari breytingum og reglugerðir 
varðandi aðrar breytingar. 
Notes: 
Shown are average monthly payments. 
1) See act no. 99/2007 and  act no. 100/2007 and regulations.  
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Tafla 1.9 Bætur almannatrygginga, óskertar mánaðargreiðslur til ellilífeyrisþega, einhleypings 2007-2011
Monthly unreduced retirement pension benefits, single person 2007-2011
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lífeyri trygging og og orlofs-/des. og tekjutr. uppbót til

tekjutr. uppbætur með framfærslu
á tekjutr. eingr.

Year Basic Pension Basic pension Lump sum, Basic pension Special Total
pension supplement and pension Holdiday and and pension monthly

supplement Dec. payments supplement with supplement
extra payments on pension 

2007 24.831    78.542    103.373    3.273         106.646    - 106.646 
20081) 26.642    84.074    110.716    3.514         114.230    5.643    119.873 
20091) 29.294    92.441    121.735    3.852         125.587    31.765    157.352 
20101) 29.294    92.441    121.735    3.852         125.587    31.765    157.352 
20111) 30.678    96.809    127.487    9.764         137.252    36.543    173.794 

Heimilis-
uppbót

Household 
supplement 

Skýringar: 
Hér birt meðaltal mánaðargreiðslna .  
1) Þann 1. júní 2011 er greidd 50.000 kr. eingreiðsla til grunnlífeyrishafa. Sjá lög nr. 99/2007 og lög nr. 100/2007,  með síðari breytingum 
og reglugerðir varðandi aðrar breytingar. 
Notes: 
Shown are average monthly payments. 
1) See act no. 99/2007 and act no. 100/2007 and regulations. 
 
 
 

Skýringar: 
Hér er birt meðaltal mánaðargreiðslna . 
1) Þann 1. júní 2011 er greidd 50.000 kr. eingreiðsla til grunnlífeyrishafa. Sjá lög nr. 99/2007 og lög nr. 100/2007,  með síðari breytingum og reglugerðir 
varðandi aðrar breytingar. 
Notes: 
Shown are average monthly payments. 
1) See act no. 99/2007 and  act no. 100/2007 and regulations.  

Tafla 1.11 Bætur almannatrygginga, óskertar mánaðargreiðslur til  öryrkja, einhleypings, 2007-2011
Monthly, unreduced invalidity benefits, single person 2007-2011

Ár Grunn- Tekju- Grunnl. Eingreiðslur, Grunn- Orlofs-/des. Aldurs- Sérstök Samtals
lífeyri trygging og og orlofs-/des. lífeyrir  uppbót á tengd uppbót til

tekjutr. uppbætur og tekjutr. Hb örorku- framfærslu
á tekjutr. með eingr. uppbót

Year Basic Pension Basic Lump sum, Basic pension Holiday and Age related Special Total
pension supplement pension and Holiday and and pension December invalidity monthly

pension Dec. payments supplement with (HS) payment pension supplement
supplement extra payments on HS supplement

2007 24.831 79.647 104.478   3.319 107.797      23.164 965   24.831 - 156.757  
20081) 26.642 85.318 111.960   3.566 115.526      24.776 1.036   26.642 - 167.981  
20091) 29.294 93.809 123.103   3.909 127.012      27.242 1.135   29.294 361 185.044  
20101) 29.294 93.809 123.103   3.909 127.012      27.242 1.135   29.294 361 185.044  
20111) 30.678 98.242 128.920   9.847 138.767      28.529 1.650   30.678 3.012 202.637  

Tafla 1.12  Bætur almannatrygginga, óskertar mánaðargreiðslur til öryrkja í sambúð 2007-2011
Monthly, unreduced invalidity benefits to a pensioner, married/cohab., 2007-2011

Ár Grunn- Tekju- Grunnl. Eingreiðslur, Grunn- Aldurs- Sérstök Samtals
lífeyri trygging og og orlofs-/des. lífeyrir tengd uppbót til

tekjutr. uppbætur og tekjutr. örorku- framfærslu
á tekjutr. með eingr. uppbót

Year Basic Pension Basic pen. Lump sum, Basic pension Age related Special Total
pension supplement and pension Holiday and and pension invality monthly

supplement Dec. payments supplement with pension supplement
extra payments supplement

2007 24.831 79.674 104.505   3.319 107.824      24.831 - 132.655  
20081) 26.642 85.318 111.960   3.566 115.526      26.642 - 142.169  
20091) 29.294 93.809 123.103   3.909 127.012      29.294 1.103 157.409  
20101) 29.294 93.809 123.103   3.909 127.012      29.294 1.103 157.409  
20111) 30.678 98.242 128.920   9.847 138.767      30.678 4.432 173.877  

Heimilis-
uppbót (Hb)

Household 
supplement 

Skýringar: 
Hér er birt meðaltal mánaðargreiðslna  
1) Þann 1. júní 2011 var greidd 50.000 kr eingreiðsla  til grunnlífeyrishafa. Sjá lög nr. 99/2007 og lög nr. 100/2007, með sí ðari breytingum og reglugerðir varðandi 
aðrar breytingar. 
Notes: 
Shown are average monthly payments . 
1) See act no. 99/2007 and act no. 100/2007 and regulations. 

Skýringar: 
Hér birt meðaltal mánaðargreiðslna . 
1) Þann 1. júní 2011 var greidd 50.000 kr. eingreiðsla til grunnlífeyrishafa. Sjá lög nr. 99/2007 og lög nr. 100/2007, með síðari 
breytingum og reglugerðir varðandi aðrar breytingar. 
Notes: 
Shown are average monthly payments. 
1) See act no. 99/2007 and  act no. 100/2007 and regulations. 
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Recipients of unreduced benefits as a percentage of the total number of pensioners in each group 2009-2011
Fjöldi Hlutfall Fjöldi Hlutfall Fjöldi Hlutfall

Number Ratio Number Ratio Number Ratio

2009
Ellilífeyrisþegar1) Old age pensioners
Lífeyrir 20.173 79,8% 20.080 80,0% 21.542 81,9% Basic pension
Tekjutrygging 1.203 4,8% 747 3,0% 897 3,4% Pension supplement
Heimilisuppbót 408 1,6% 246 1,0% 279 1,1% Household supplement

Örorkulífeyrisþegar Invalidity pensioners
Lífeyrir 12.201 84,1% 12.265 83,4% 12.666 83,3% Basic pension
Tekjutrygging 6.118 42,2% 5.826 39,6% 6.357 41,8% Pension supplement
Heimilisuppbót 2.185 15,1% 2.135 14,5% 2.297 15,1% Household supplement

Endurhæfingarlífeyrisþegar Rehabilitations pensioners
Lífeyrir 1.055 85,1% 956 88,4% 981 88,2% Basic pension
Tekjutrygging 845 68,1% 742 68,6% 727 65,4% Pension supplement
Heimilisuppbót 270 21,8% 259 23,9% 228 20,5% Household supplement

Tafla 1.13 Lífeyrisþegar með óskertar greiðslur í hlutfalli af heildarfjölda lífeyrisþega í hverjum flokki 2009-2011

2010 20112)

Skýringar: Höfuðborgarsvæðið; 1) Lög um félagslega aðstoð tóku gildi 1. Skýringar: Fjöldi viðskiptavina í 

Ath.: Árið 2005 - breyttar fjöldatölur. Í tengslum við upptöku nýs tölvukerfis á árinu 2005 voru fjöldatölur tengdar óskertum greiðslum 2005 oftaldar í Skýringar: 
 Fjöldi bótaþega í desember ár hvert.  
1) Sjómenn geta hafið töku lífeyris við 60 ára aldur að uppfylltum ákveðnum skilyrðum og eru hér taldir með ellilífeyrisþegum. 
2) Fjöldi ellilífeyrisþega árið 2011 er 26.293 og fá 81,9%, eða 21.542, þeirra óskertan lífeyri. Óskerta tekjutryggingu fá 3,4% ellilífeyrisþega, eða 897, 
en til viðbótar fá 23.571 ellilífeyrisþegar skerta tekjutryggingu. Fjöldi örorkulífeyrisþega árið 2011 er 15.197 og fá 83,3%, eða 12.666, þeirra óskertan 
lífeyri. Óskerta tekjutryggingu fá 41,8% örorkulífeyrisþegar, eða 6.357, en til viðbótar fá 8.735 örorkulífeyrisþegar skerta tekjutryggingu. Fjöldi 
endurhæfingarlífeyrisþega árið 2011 er 1.112 og fá 88,2%, eða 981 óskertan lífeyri. Óskerta tekjutryggingu fá 65,4%, eða 727, en til viðbótar fá 380 
endurhæfingarlífeyrisþegar skerta tekjutryggingu. 
Notes:  
 Number of recipients in December each year. 
1) Seamen s basic pension can start at 60 years of age if they fulfill certain conditions and they are counted with old age pensioners.  
2) The number of old age pensioners in 2011 is 26.293 and 81,9%, or 21.541, of them received unreduced  pension. Unreduced pension supplement 
received 3,4% old age pensioners, or 897 persons, in addition received 23.571 pensioners reduced pension supplements. There are 15.197  invalidity 
pensioners in 2011 and 83,3%, or 12.666, of them  received unreduced pension. Unreduced pension supplement received 41,8% invalidity pensioner, or 
6.357, in addition  received 8.735 invalidity pensioners reduced pension supplements. The number of rehabilitation pensioners in 2011  is 1.112 and 
88,2% of them, or 981, received unreduced pension. Unreduced pension supplement received 65,4% rehabilitation  pensioners, or 727, in addition 
reiceived 380 rehabilitation pensioners reduced pension supplement. 
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Tafla 1.14 Fjöldi lífeyrisþega með óskertan grunnlífeyri og tengdar greiðslur 2011
Number of recipients with unreduced pensions and allowances 2011
Greiðsluflokkar Lífeyrir Tekjutrygging Heimilisuppbót Recipients in each category

Basic Pension Household 

pension supplement supplement
Ellilífeyrisþegar1) 21.542 897 279 Old age pensioners
Örorkulífeyrisþegar 12.666 6.357 2.297 Invalidity pensioners
Endurhæfingarlífeyrisþegar 981 727 228 Rehabilitations pensioners

35.189 7.981 2.804
Lífeyrisþegar alls í hverjum flokki 42.602 40.667 12.725 Total number of pensioners in each category

Bótaþegar með óskertar greiðslur, sem Recipients with unreduced payments as percentage
hlutfall bótaþega í viðkomandi flokki 82,6% 19,6% 22,0% of the total number of recipients in each category

Bótaþegar með óskertar greiðslur, sem Recipients with unreduced payments as a
sem hlutfall af fjölda lífeyrisþega alls 82,6% 18,7% 6,6% percentage of the total number of pensioners

Total number of recipients with unreduced pensions 
and allowanceSamtals lífeyrisþegar með óskertar bætur

Skýringar:  
Fjöldi bótaþega í desember 2011  
1) Sjómenn geta hafið töku lífeyris við 60 ára aldur að uppfylltum ákveðnum skilyrðum og eru taldir með ellilífeyrisþegum. 
Notes:  
Number of recipients in December 2011.  
1) Seamen s basic pension starts at 60 years of age if they fulfill certain conditions and they are counted with old age pensioners. 
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Tafla 1.14 Fjöldi lífeyrisþega með óskertan grunnlífeyri og tengdar greiðslur 2011
Number of recipients with unreduced pensions and allowances 2011
Greiðsluflokkar Lífeyrir Tekjutrygging Heimilisuppbót Recipients in each category

Basic Pension Household 

pension supplement supplement
Ellilífeyrisþegar1) 21.542 897 279 Old age pensioners
Örorkulífeyrisþegar 12.666 6.357 2.297 Invalidity pensioners
Endurhæfingarlífeyrisþegar 981 727 228 Rehabilitations pensioners

35.189 7.981 2.804
Lífeyrisþegar alls í hverjum flokki 42.602 40.667 12.725 Total number of pensioners in each category

Bótaþegar með óskertar greiðslur, sem Recipients with unreduced payments as percentage
hlutfall bótaþega í viðkomandi flokki 82,6% 19,6% 22,0% of the total number of recipients in each category

Bótaþegar með óskertar greiðslur, sem Recipients with unreduced payments as a
sem hlutfall af fjölda lífeyrisþega alls 82,6% 18,7% 6,6% percentage of the total number of pensioners

Total number of recipients with unreduced pensions 
and allowanceSamtals lífeyrisþegar með óskertar bætur

Skýringar:  
Fjöldi bótaþega í desember 2011  
1) Sjómenn geta hafið töku lífeyris við 60 ára aldur að uppfylltum ákveðnum skilyrðum og eru taldir með ellilífeyrisþegum. 
Notes:  
Number of recipients in December 2011.  
1) Seamen s basic pension starts at 60 years of age if they fulfill certain conditions and they are counted with old age pensioners. 
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Tafla 1.16 Óskertar mánaðargreiðslur ellilífeyrisþega og lágmarkslaun 1990-2011
Unreduced payment to old age pensioners per month and minimum wage 1990-2011

Ár Greiðslur TR Greiðslur TR Lágmarkstekjur Greiðslur TR Greiðslur TR 
til einstaklings til einhleypings m/eingreiðslum til einstaklings til einhleypings
í hjónab./samb. m/eingr. í hjónab./samb. m/eingr.

m/eingr. m/eingr. % af  % af lágmarkst.
lágmarkst. m/eingr. m/eingr.

Year TR payments TR payments Minimum wage, TR payments to married/ TR payments to a single

w/lump sum w/lump sum w/lump sum cohab. person with person with lump sum

married/cohab. single person payments  lump sum payments payments as % of 

person as % of minimum wage  minimum wage 
1990 32.451        44.687        42.124        77,0% 106,1%              
1991 35.292        48.688        44.511        79,3% 109,4%              
1992 36.292        50.080        47.626        76,2% 105,2%              
1993 37.546        52.014        47.940        78,3% 108,5%              
1994 37.334        51.681        48.440        77,1% 106,7%              
1995 38.434        53.129        51.403        74,8% 103,4%              
1996 39.987        55.258        54.743        73,0% 100,9%              
1997 41.553        59.517        61.972        67,1% 96,0%              
1998 44.106        64.742        72.908        60,5% 88,8%              
1999 46.697        68.158        73.008        64,0% 93,4%              
2000 49.112        71.552        75.934        64,7% 94,2%              
2001 57.137        78.522        89.584        63,8% 87,7%              
2002 67.716        88.806        94.692        71,5% 93,8%              
2003 75.386        97.151        97.783        77,1% 99,4%              
2004 81.815        104.233        104.970        77,9% 99,3%              
2005 86.834        110.035        110.792        78,4% 99,3%              
2006 95.566        119.695        119.758        79,8% 99,9%              
20071) 106.646        130.775        130.400        81,8% 100,3%              
20081) 119.873        144.733        150.700        79,5% 96,0%              
20091) 157.352        184.987        160.900        97,8% 115,0%              
20101) 157.352        184.987        167.717        93,8% 110,3%              
20111) 173.794        202.554        183.308        94,8% 110,5%              

Skýringar: 
1) Hér eru birtar meðaltals mánaðar greiðslur, sjá töflur 1.9 og 1.10. 
Launaupplýsingar 1990-2005:  Hagstofa Íslands 
Launaupplýsingar 2006-2011: Efling stéttarfélag 
Notes: 
1) Shown are average monthly payments, see tables 1.9 og 1.10. 
Information on Wages 1990-2005: Hagstofa Íslands 
Information on Wages 2006-2011: Efling stéttarfélag  
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Tafla 1.17 Fjöldi ellilífeyrisþega og hlutfall þeirra af íbúafjölda 67 ára og eldri 2005-2011
Number of pensioners as a percentage of the population 67 years and older 2005-2011

Ár Fjöldi Fjöldi Breyting Íbúafjöldi Breyting Hlutfall ellilífeyris- Hlutfall

ellilífeyris- ellilífeyris- á fjölda elli- 67 ára á íbúafjölda þega af íbúafjölda 67 ára og eldri af
þega þega sjómenn lífeyrisþega og eldri 67 ára og eldri 67 ára og eldri heildar íbúafjölda

Year Number of Number of Change in Population Change in Pensioners as % Percentage of 67

pension seamen number of  67 years  population 67 of population  67 years and older of

recipients pensioners pensioners and older years and older years and older total population
2005 26.666 26 1,0% 31.226 1,2% 85,4% 10,4%
2006 26.913 25 0,9% 31.665 1,4% 85,0% 10,3%
2007 27.367 30 1,7% 32.024 1,1% 85,5% 10,2%
2008 27.881 44 1,9% 32.408 1,2% 86,0% 10,1%
2009 25.230 36 -9,5% 33.110 2,2% 76,2% 10,4%
2010 25.072 41 -0,6% 33.883 2,3% 74,0% 10,6%
2011 26.248 45 4,7% 34.812 2,7% 75,4% 10,9%

Skýringar: 

Skýringar: 
 Lífeyrisþegar sem fá greiðslu í desember hvert ár, þar með taldir þeir sem búsettir eru erlendis.  
 Að jafnaði hefur fjöldi lífeyrisþega almannatrygginga verið heldur lægri en fjöldi 67 ára og eldri í landinu og eru helstu skýringar þessar: 
· Tekjur viðkomandi eru yfir þeim mörkum sem gefa þeim rétt á lífeyri úr almannatryggingakerfinu.  
· Ef elli- eða örorkulífeyrisþegi dvelur lengur en mánuð samfellt á sjúkrahúsi, sem er á föstum fjárlögum, lífeyrir og tengdar bætur falla niður ef 
dvölin hefur varað lengur en sex mánuði undanfarna tólf mánuði. Ef ljóst er frá upphafi að um varanlega dvöl á vistrými 
er að ræða falla bætur niður frá fyrsta degi næsta mánaðar eftir upphaf dvalar. 
Heimild: Hagstofa Íslands, mannfjöldi. 
Notes: 
 Number of pensioners in December each year, including those that live abroad. 
On average, the number of social security pensioners has been somewhat lower than the number of individuals who are 67 years and older in 
Iceland. The main reasons are the following: 
· The income of an  individual may be above the limits that entitle him to social security benefits. 
· If the recipient of an old age or disability pension stays for more than one continuous month  in an institution or residential 
home, financed under the State Budget, his pension shall cease if he has stayed there for more than six months during the previous 12 months. If 
it is known at the beginning of individuals stay that the stay is permanent then the pension payments cease from the first of next month. 
Source: Statistics Iceland, population. 
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Tafla 1.17 Fjöldi ellilífeyrisþega og hlutfall þeirra af íbúafjölda 67 ára og eldri 2005-2011
Number of pensioners as a percentage of the population 67 years and older 2005-2011

Ár Fjöldi Fjöldi Breyting Íbúafjöldi Breyting Hlutfall ellilífeyris- Hlutfall

ellilífeyris- ellilífeyris- á fjölda elli- 67 ára á íbúafjölda þega af íbúafjölda 67 ára og eldri af
þega þega sjómenn lífeyrisþega og eldri 67 ára og eldri 67 ára og eldri heildar íbúafjölda

Year Number of Number of Change in Population Change in Pensioners as % Percentage of 67

pension seamen number of  67 years  population 67 of population  67 years and older of

recipients pensioners pensioners and older years and older years and older total population
2005 26.666 26 1,0% 31.226 1,2% 85,4% 10,4%
2006 26.913 25 0,9% 31.665 1,4% 85,0% 10,3%
2007 27.367 30 1,7% 32.024 1,1% 85,5% 10,2%
2008 27.881 44 1,9% 32.408 1,2% 86,0% 10,1%
2009 25.230 36 -9,5% 33.110 2,2% 76,2% 10,4%
2010 25.072 41 -0,6% 33.883 2,3% 74,0% 10,6%
2011 26.248 45 4,7% 34.812 2,7% 75,4% 10,9%

Skýringar: 

Skýringar: 
 Lífeyrisþegar sem fá greiðslu í desember hvert ár, þar með taldir þeir sem búsettir eru erlendis.  
 Að jafnaði hefur fjöldi lífeyrisþega almannatrygginga verið heldur lægri en fjöldi 67 ára og eldri í landinu og eru helstu skýringar þessar: 
· Tekjur viðkomandi eru yfir þeim mörkum sem gefa þeim rétt á lífeyri úr almannatryggingakerfinu.  
· Ef elli- eða örorkulífeyrisþegi dvelur lengur en mánuð samfellt á sjúkrahúsi, sem er á föstum fjárlögum, lífeyrir og tengdar bætur falla niður ef 
dvölin hefur varað lengur en sex mánuði undanfarna tólf mánuði. Ef ljóst er frá upphafi að um varanlega dvöl á vistrými 
er að ræða falla bætur niður frá fyrsta degi næsta mánaðar eftir upphaf dvalar. 
Heimild: Hagstofa Íslands, mannfjöldi. 
Notes: 
 Number of pensioners in December each year, including those that live abroad. 
On average, the number of social security pensioners has been somewhat lower than the number of individuals who are 67 years and older in 
Iceland. The main reasons are the following: 
· The income of an  individual may be above the limits that entitle him to social security benefits. 
· If the recipient of an old age or disability pension stays for more than one continuous month  in an institution or residential 
home, financed under the State Budget, his pension shall cease if he has stayed there for more than six months during the previous 12 months. If 
it is known at the beginning of individuals stay that the stay is permanent then the pension payments cease from the first of next month. 
Source: Statistics Iceland, population. 

70% 

73% 

75% 

78% 

80% 

83% 

85% 

88% 

90% 

15.000 

17.000 

19.000 

21.000 

23.000 

25.000 

27.000 

29.000 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Fjöldi ellilífeyrisþega Hlutfall ellilífeyrisþega af íbúafjölda 67 ára og eldri 

Fjöldi ellilífeyrisþega og hlutfall þeirra af íbúafjölda 67 ára og eldri  í desember ár hvert 
Number of pensioners as a percentage of  population 67 years and older in December each year 



38

Tafla 1.18 Ellilífeyrisþegar og vistrými fyrir aldraða eftir landshlutum 2011
Old age pensioners and places for the elderly by regions 2011
Landshlutar Íbúafjöldi Fjöldi Ellilífeyris- Hlutfall Hlutfall Vistrými4) Hlutfallsleg Vistrými

í desember 67 ára og þegar ellilífeyrisþega ellilífeyrisþega skipting sem hlutfall
eldri af íbúafjölda landshluta vistrýma af ellilífeyris-

í desember landshluta af heildarfjölda milli þegum innan
67 ára og eldri landshluta landshluta

Regions Population Population Old age Old age Old age Places  for Places for Places for the
in December 67 yrs. old pensioners pensioners pensioners the elderly the elderly, elderly as % 

in December as a % within region regional of old age
of population as a % of old proportion pensioners
within region age pensioners within region

Reykjavík 118.814 13.082 9.203 7,7% 26,4% 1.391 38,1% 15,1%
Höfuðborgarsvæði2) 84.780 8.379 6.050 7,1% 17,4% 558 15,3% 9,2%
Suðurnes3) 21.242 1.774 1.462 6,9% 4,2% 145 4,0% 9,9%
Vesturland 15.368 1.759 1.301 8,5% 3,7% 265 7,3% 20,4%
Vestfirðir 6.955 870 714 10,3% 2,1% 98 2,7% 13,7%
Norðurland vestra 7.299 1.043 812 11,1% 2,3% 158 4,3% 19,5%
Norðurland eystra 29.018 3.608 2.843 9,8% 8,2% 425 11,6% 14,9%
Austurland 12.356 1.446 1.096 8,9% 3,1% 180 4,9% 16,4%
Suðurland 23.743 2.851 2.129 9,0% 6,1% 433 11,9% 20,3%
Útlönd1) - - 683 - 2,0% - - -
Samtals/Total 319.575 34.812 26.293 - - 3.653 100% -

Skýringar: 
1) Sjá töflu 1.26 varðandi ellilífeyrisþega búsetta erlendis. 
2) Höfuðborgarsvæði: Álftanes, Garðabær, Hafnarfjörður, Kjósahreppur, Kópavogur, Mosfellsbær og Seltjarnarnes.  
3) Suðurnes: Garður, Grindavík, Reykjanesbær, Sandgerði og Vogar.  
4) Vistrými, þ.e. hjúkrunarrými, dvalarrými, dagvistarrými og önnur rými. Sjá töflu 1.18b. Alls eru á lista velferðarráðuneytisins 3.684 vistrými, en þar af eru 31 
rými fyrir yngri vistmenn sem ekki eru hér tekin með.  
Heimild, vistrými: Velferðarráðuneytið. 
Notes: 
1) See table 1.26 for further information about pensioners residing abroad. 
2) Capital surrounding: Álftanes, Garðabær, Hafnarfjörður, Kjósahreppur, Kópavogur, Mosfellsbær og Seltjarnarnes.  
3) Suðurnes: Garður, Grindavík, Reykjanesbær, Sandgerði og Vogar.  
4) Places for the elderly, i.e. day-care centers, retirement homes, and nursing wards/homes. The number of places on list of the ministry of welfare is 3.684 there of 
are 31 places for younger persons that are not included here. 
Source, places for the elderly: Ministry of  Welfare 
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Tafla 1.18 Ellilífeyrisþegar og vistrými fyrir aldraða eftir landshlutum 2011
Old age pensioners and places for the elderly by regions 2011
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in December as a % within region regional of old age
of population as a % of old proportion pensioners
within region age pensioners within region
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Höfuðborgarsvæði2) 84.780 8.379 6.050 7,1% 17,4% 558 15,3% 9,2%
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Vesturland 15.368 1.759 1.301 8,5% 3,7% 265 7,3% 20,4%
Vestfirðir 6.955 870 714 10,3% 2,1% 98 2,7% 13,7%
Norðurland vestra 7.299 1.043 812 11,1% 2,3% 158 4,3% 19,5%
Norðurland eystra 29.018 3.608 2.843 9,8% 8,2% 425 11,6% 14,9%
Austurland 12.356 1.446 1.096 8,9% 3,1% 180 4,9% 16,4%
Suðurland 23.743 2.851 2.129 9,0% 6,1% 433 11,9% 20,3%
Útlönd1) - - 683 - 2,0% - - -
Samtals/Total 319.575 34.812 26.293 - - 3.653 100% -

Skýringar: 
1) Sjá töflu 1.26 varðandi ellilífeyrisþega búsetta erlendis. 
2) Höfuðborgarsvæði: Álftanes, Garðabær, Hafnarfjörður, Kjósahreppur, Kópavogur, Mosfellsbær og Seltjarnarnes.  
3) Suðurnes: Garður, Grindavík, Reykjanesbær, Sandgerði og Vogar.  
4) Vistrými, þ.e. hjúkrunarrými, dvalarrými, dagvistarrými og önnur rými. Sjá töflu 1.18b. Alls eru á lista velferðarráðuneytisins 3.684 vistrými, en þar af eru 31 
rými fyrir yngri vistmenn sem ekki eru hér tekin með.  
Heimild, vistrými: Velferðarráðuneytið. 
Notes: 
1) See table 1.26 for further information about pensioners residing abroad. 
2) Capital surrounding: Álftanes, Garðabær, Hafnarfjörður, Kjósahreppur, Kópavogur, Mosfellsbær og Seltjarnarnes.  
3) Suðurnes: Garður, Grindavík, Reykjanesbær, Sandgerði og Vogar.  
4) Places for the elderly, i.e. day-care centers, retirement homes, and nursing wards/homes. The number of places on list of the ministry of welfare is 3.684 there of 
are 31 places for younger persons that are not included here. 
Source, places for the elderly: Ministry of  Welfare 
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Skipting vistrýma innan landshluta eftir tegund 2011
Regional division of places for the elderly by type 2011
Landshlutar Hjúkrunarrými Dvalarrými Dagvistarrými Önnur rými Samtals
Regions Nursing Retirement Day care Other care Total

wards/homes homes centers
Reykjavík1) 956 96 287 52 1.391
Höfuðborgarsv. án Rvík 380 66 112 558
Suðurnes2) 114 31 145
Vesturland3) 142 69 28 26 265
Vestfirðir 74 2 22 98
Norðurland vestra 112 23 23 158
Norðurland eystra4) 272 73 80 425
Austurland 112 33 35 180
Suðurland5) 222 123 49 39 433
Samtals/Total 2.384 485 667 117 3.653
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Skipting vistrýma innan landshluta 2011 
Regional division of places for the elderly 2011 

Hjúkrunarrými Dvalarrými Dagvistarrými Önnur rými 

Skýringar: 
Fjöldi vistrýma á landinu án 31 rýmis sem tilgreint er fyrir yngri vistmenn er 3.653. 
1) Önnur rými: 32 endurhæfingarrými, 10 geðrými, 10 hvíldarrými fyrir heilabilaða. 
2) Af  31 dagvistarrýma eru 11 rými fyrir heilabilaða. 
3) Önnur rými: 26 geðrými. 
4) Af 80 dagvistarrýmum eru 12 fyrir heilabilaða. 
5) Af  49 dagvistarrýmum eru 10 fyrir heilabilaða. Önnur rými: 39 geðrými. 
Heimild vistrými: Velferðarráðuneytið. 
Notes: 
Total number of palces for the elderly is 3.653, not included are 31 places that are recerved for younger persons. 
Source of information: Ministry of Welfare. 

Skipting vistrýma innan landshluta eftir tegund 2011
Regional division of places for the elderly by type 2011
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Vestfirðir 74 2 22 98
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Hjúkrunarrými Dvalarrými Dagvistarrými Önnur rými 

Skýringar: 
Fjöldi vistrýma á landinu án 31 rýmis sem tilgreint er fyrir yngri vistmenn er 3.653. 
1) Önnur rými: 32 endurhæfingarrými, 10 geðrými, 10 hvíldarrými fyrir heilabilaða. 
2) Af  31 dagvistarrýma eru 11 rými fyrir heilabilaða. 
3) Önnur rými: 26 geðrými. 
4) Af 80 dagvistarrýmum eru 12 fyrir heilabilaða. 
5) Af  49 dagvistarrýmum eru 10 fyrir heilabilaða. Önnur rými: 39 geðrými. 
Heimild vistrými: Velferðarráðuneytið. 
Notes: 
Total number of palces for the elderly is 3.653, not included are 31 places that are recerved for younger persons. 
Source of information: Ministry of Welfare. 
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Tafla 1.19  Greiðslur lífeyristrygginga sem hlutfall af landsframleiðslu 2007-2011, millj. kr. 
Pensions paid by the social security system as percentage of GDP 2007-2011, million ISK

2007 2008 2009 2010 2011
Ellilífeyrir og tekjutrygging 21.197 23.050 22.151 21.668 29.335 Old age pension and pension supplement
Örorkulífeyrir, aldurstengd Invalidity penson, Age related pension
örorkuuppbót og tekjutrygging 13.733 17.187 20.708 20.442 23.801 and pension supplement
Vasapeningar ellilífeyrisþega 360 375 142 224 370 Personal allowance, old age pensioners
Vasapeningar örorkulífeyrisþega 66 75 59 65 60 Personal allowance, invalidity pensioners
Örorkustyrkur 131 145 184 178 193 Invalidity allowance
Barnalífeyrir 2.186 2.455 2.727 2.734 2.750 Child pension
Samtals greiðslur lífeyristrygginga1) 37.673 43.287 45.971 45.311 56.510 Total

Verg landsframleiðsla á verðlagi hvers árs 1.308.530 1.481.986 1.495.360 1.534.227 1.630.150 GDP

Greiðslur lífeyristrygginga í % af VLF 2,9% 2,9% 3,1% 3,0% 3,5% Pensions as a % of GDP

Skýringar: 
1) Í ofangreindum fjárhæðum eru ekki meðtalin öll útgjöld lifeyristrygginga. Heildarútgjöld lífeyristrygginga og félagslegrar aðstoðar árið 2011eru 67.571 
milljónir, sjá töflu 1.3. 
Heimild: Hagstofa Íslands, VLF. 
Notes:  
1) These figures do not include all expenditure in social security benfits and social assistance benefits. T otal expenditure 2011 in social security and social 
assistance benefits are 67.571 million ISK, see table 1.3. 
Source: Statistics Iceland, GDP. 
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Tafla 1.21 Örorkulífeyrisþegar, skipting eftir kyni og aldursbili, desember 2011
Invalidity pensioners, male and female recipients divided by age group, December 2011
Aldur

Karlar Konur Karlar Konur

Karlar Konur

Age

Men Women Men Women Men Women
18 - 19 ára 117 68 2,4% 1,4% 4.897 4.722
20 - 24 ára 322 236 2,6% 2,0% 12.304 11.695
25 - 29 ára 347 432 3,1% 3,9% 11.351 11.142
30 - 34 ára 380 567 3,3% 5,1% 11.494 11.082
35 - 39 ára 439 758 4,0% 7,1% 11.098 10.690
40 - 44 ára 486 860 4,8% 8,6% 10.167 10.039
45 - 49 ára 676 1.192 6,2% 10,7% 10.915 11.142
50 - 54 ára 785 1.377 7,3% 13,0% 10.746 10.562
55 - 59 ára 909 1.453 9,4% 15,4% 9.661 9.455
60 - 64 ára 960 1.634 11,7% 20,4% 8.225 8.015
65 - 66 ára 468 731 16,6% 27,2% 2.821 2.689
Samtals 5.889 9.308 5,7% 9,2% 103.679 101.233

Tafla 1.22 Örorkulífeyrisþegar flokkaðir eftir landshlutum og kyni, desember 2011
Invalidity pensioners by region and gender, December 2011
Landsvæði

Karlar Konur Samtals Karlar Konur Samtals Hlutfall af Hlutfall af 
íbúafjölda örorkulífeyris-

landsvæðis þegum samtals
Regions

Men Women Total Men Women Total regional total
population pensioners

Reykjavík 39.611       39.070       78.681       2.509 3.351 5.860 7,4%        38,6%        
Höfuðborgarsv. án Rvík2) 26.621       26.896       53.517       1.061 1.909 2.970 5,5%        19,5%        
Suðurnes3) 6.930       6.604       13.534       454 872 1.326 9,8%        8,7%        
Vesturland 4.963       4.654       9.617       199 361 560 5,8%        3,7%        
Vestfirðir 2.289       2.116       4.405       93 167 260 5,9%        1,7%        
Norðurland vestra 2.331       2.158       4.489       124 204 328 7,3%        2,2%        
Norðurland eystra 9.056       8.851       17.907       590 965 1.555 8,7%        10,2%        
Austurland 4.220       3.693       7.913       203 305 508 6,4%        3,3%        
Suðurland 7.658       7.191       14.849       466 847 1.313 8,8%        8,6%        
Útlönd1) - - - 190 327 517 - 3,4%        
Samtals 103.679       101.233       204.912       5.889 9.308 15.197 100%        

18-66 years old 18-66 years old

Örorkulífeyrisþegar

hlutfall af íbúafjölda 18-66 ára

Íbúafjöldi 18-66 ára

Invalidity pensioners Percent of population Population

Örorkulífeyrisþegar sem

Íbúafjöldi 18-66 ára í desember Örorkulífeyrisþegar Örorkulífeyrisþegar

Population 18-66 years in December Invalidity pensioners Percentage of

Skýring: 
Fjöldi í desember. 
Hagstofa Íslands, mannfjöldi. 
Note: 
Number of recipients/pensioners in December. 
Statistics Iceland, population. 

Skýringar: 
1) Sjá töflu 1.26 varðandi örorkulífeyrisþega búsetta erlendis. 
2) Höfuðborgarsv. án Rvík: Álftanes, Garðabær, Hafnarfjörður, Kjósahreppur, Kópavogur, Mosfellsbær og Seltjarnarnes. 
3) Suðurnes: Garður, Grindavík, Reykjanesbær, Sandgerði og Vogar. 
Hagstofa Íslands, mannfjöldi 
Notes:  
1) See table 1.26 for further information about pensioners residing abroad. 
2) Capital surroundings: Álftanes, Garðabær, Hafnarfjörður, Kjósahreppur, Kópavogur, Mosfellsbær and Seltjarnarnes 
3) Suðurnes: Garðar, Grindavík, Reykjanesbær, Sandgerði and Vogar. 
Statistics of Iceland, population. 
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Tafla 1.23  Yfirlit yfir fjölda barna með umönnunarmat í desember 2007-2011
Children with disability and illness assessment in December 2007-2011

2011

Alls fl. 1-5

Total % af 

Landsvæði 2007 2008 2009 2010 fl. 1 fl. 2 fl. 3 fl. 4 fl. 5 2011 0-17ára 2008 2009 2010 2011 Regions
Reykjavík Reykjavík

Fötluð börn 427 516 589 627 31 315 270 6 622 2,3% 20,8 14,1 6,5 -0,8 Disability
Langveik börn 668 553 554 465 4 19 64 56 345 488 1,8% -17,2 0,2 -16,1 4,9 Chronic illness
Börn m. raskanir 919 871 766 609 2 148 376 526 1,9% -5,2 -12,1 -20,5 -13,6 Impairments
Samtals 2.014 1.940 1.909 1.701 35 334 336 210 721 1.636 6,0% -3,7 -1,6 -10,9 -3,8 Total

Reykjanes1) Reykjanes
Fötluð börn 329 402 451 490 20 237 226 16 499 1,7% 22,2 12,2 8,6 1,8 Disability
Langveik börn 642 582 578 494 4 11 70 56 347 488 1,7% -9,3 -0,7 -14,5 -1,2 Chronic illness
Börn m. raskanir 848 792 693 538 6 147 363 516 1,8% -6,6 -12,5 -22,4 -4,1 Impairments
Samtals 1.819 1.776 1.722 1.522 24 248 302 219 710 1.503 5,2% -2,4 -3,0 -11,6 -1,2 Total

Vesturland West Iceland
Fötluð börn 74 82 87 92 2 43 47 2 94 2,4% 10,8 6,1 5,7 2,2 Disability
Langveik börn 100 82 72 56 2 1 9 3 28 43 1,1% -18,0 -12,2 -22,2 -23,2 Chronic illness
Börn m. raskanir 152 131 117 94 1 17 68 86 2,2% -13,8 -10,7 -19,7 -8,5 Impairments
Samtals 326 295 276 242 4 44 57 22 96 223 5,6% -9,5 -6,4 -12,3 -7,9 Total

Vestfirðir Westfjords of Iceland
Fötluð börn 29 38 34 36 2 23 13 5 43 2,6% 31,0 -10,5 5,9 19,4 Disability
Langveik börn 29 25 29 18 9 3 7 19 1,1% -13,8 16,0 -37,9 5,6 Chronic illness
Börn m. raskanir 45 40 35 34 3 20 23 1,4% -11,1 -12,5 -2,9 -32,4 Impairments
Samtals 103 103 98 88 2 23 22 11 27 85 5,1% 0,0 -4,9 -10,2 -3,4 Total

Norðurland vestra North-west Iceland
Fötluð börn 21 22 20 19 2 11 8 2 23 1,3% 4,8 -9,1 -5,0 21,1 Disability
Langveik börn 42 37 40 32 3 2 24 29 1,6% -11,9 8,1 -20,0 -9,4 Chronic illness
Börn m. raskanir 57 49 40 34 4 22 26 1,5% -14,0 -18,4 -15,0 -23,5 Impairments
Samtals 120 108 100 85 2 11 11 8 46 78 4,4% -10,0 -7,4 -15,0 -8,2 Total

Norðurland eystra North-east Iceland
Fötluð börn 151 153 171 179 9 82 92 5 188 2,5% 1,3 11,8 4,7 5,0 Disability
Langveik börn 187 158 139 102 2 2 23 11 60 98 1,3% -15,5 -12,0 -26,6 -3,9 Chronic illness
Börn m. raskanir 204 177 135 112 32 84 116 1,5% -13,2 -23,7 -17,0 3,6 Impairments
Samtals 542 488 445 393 11 84 115 48 144 402 5,4% -10,0 -8,8 -11,7 2,3 Total

Austurland East Iceland
Fötluð börn 28 39 46 50 18 24 42 1,4% 39,3 17,9 8,7 -16,0 Disability
Langveik börn 50 46 37 29 1 9 1 13 24 0,8% -8,0 -19,6 -21,6 -17,2 Chronic illness
Börn m. raskanir 93 91 78 69 12 50 62 2,1% -2,2 14,3 -11,5 -10,1 Impairments
Samtals 171 176 161 148 1 18 33 13 63 128 4,3% 2,9 -8,5 -8,1 -13,5 Total

Suðurland South Iceland
Fötluð börn 105 131 133 129 4 74 56 3 137 2,3% 24,8 1,5 -3,0 6,2 Disability
Langveik börn 144 125 119 96 1 2 15 8 56 82 1,4% -13,2 -4,8 -19,3 -14,6 Chronic illness
Börn m. raskanir 185 180 145 123 2 32 72 106 1,8% -2,7 -19,4 -15,2 -13,8 Impairments
Samtals 434 436 397 348 5 76 73 43 128 325 5,4% 0,5 -8,9 -12,3 -6,6 Total
Alls 5.529 5.322 5.108 4.527 84 838 949 574 1.935 4.380 5,5% -3,7 -4,0 -11,4 -3,2 Total

Change between years, %

Breyting milli ára, %

Skýring:  
1) Undir Reykjanes falla eftirtalin m.a. sveitarfélög: Álftanes, Garðabær, Garður, Grindavík, Hafnarfjörður, Kjósarhreppur, K ópavogur, Mosfellsbær, Reykjanesbær, 
Sandgerði, Seltjarnarnes og Vogar.  
Note: 
1) Reykjanes: Álftanes, Garðabær, Garður, Grindavík, Hafnarfjörður, Kjósarhreppur, Kópavogur, Mosfellsbær, Reykjanesbær,  Sandgerði, Seltjarnarnes and Vogar. 
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Tafla 1.24 Áhrif lífeyrissjóðstekna á greiðslur lífeyrisþega, einhleypings, í nóvember 2011
The effect of income from pension funds on payments to a single person in November 2011

Lífeyris- Elli- Tekju- Heimilis- Sérstök Samtals Skatt- Örorku- Aldurstengd Tekju- Heimilis- Sérstök Samtals Skatt-

sjóðstekjur lífeyrir trygging uppbót framfærslu greiðslur skyldar lífeyrir örorku- trygging uppbót framfærslu greiðslur skyldar

á mánuði uppbót2) frá TR tekjur uppbót1) uppbót2) frá TR tekjur

Income from Old age Pension Household Special Total  Taxable Invalidity Age relatated  Pension Household Special  Total  Taxable 

pension fund pension supplement supplement income payments income pension pension supplement supplement income payments income

per month supplement TR supplement supplement TR
0 31.667 99.929 29.449 35.095 196.140 196.140 31.667 14.250 101.408 29.449 19.366 196.140 196.140

10.000 31.667 99.929 29.449 25.095 186.140 196.140 31.667 14.250 101.408 29.449 9.366 186.140 196.140
20.000 31.667 95.429 28.123 20.921 176.140 196.140 31.667 14.250 101.408 29.449 -                   176.774 196.774
30.000 31.667 90.929 26.797 16.747 166.140 196.140 31.667 14.250 100.238 29.109 -                   175.264 205.264
40.000 31.667 86.429 25.471 12.573 156.140 196.140 31.667 14.250 95.738 27.802 -                   169.457 209.457
50.000 31.667 81.929 24.145 8.399 146.140 196.140 31.667 14.250 91.238 26.495 -                   163.650 213.650
60.000 31.667 77.429 22.819 4.225 136.140 196.140 31.667 14.250 86.738 25.188 -                   157.843 217.843
70.000 31.667 72.929 21.493 51 126.140 196.140 31.667 14.250 82.238 23.881 -                   152.036 222.036
80.000 31.667 68.429 20.167 -                   120.263 200.263 31.667 14.250 77.738 22.574 -                   146.229 226.229
90.000 31.667 63.929 18.841 -                   114.437 204.437 31.667 14.250 73.238 21.267 -                   140.422 230.422

100.000 31.667 59.429 17.515 -                   108.611 208.611 31.667 14.250 68.738 19.960 -                   134.615 234.615
110.000 31.667 54.929 16.189 -                   102.785 212.785 31.667 14.250 64.238 18.653 -                   128.808 238.808
120.000 31.667 50.429 14.863 -                   96.959 216.959 31.667 14.250 59.738 17.346 -                   123.001 243.001
130.000 31.667 45.929 13.537 -                   91.133 221.133 31.667 14.250 55.238 16.039 -                   117.194 247.194
140.000 31.667 41.429 12.211 -                   85.307 225.307 31.667 14.250 50.738 14.732 -                   111.387 251.387
150.000 31.667 36.929 10.885 -                   79.481 229.481 31.667 14.250 46.238 13.425 -                   105.580 255.580
160.000 31.667 32.429 9.559 -                   73.655 233.655 31.667 14.250 41.738 12.118 -                   99.773 259.773
170.000 31.667 27.929 8.233 -                   67.829 237.829 31.667 14.250 37.238 10.811 -                   93.966 263.966
180.000 31.667 23.429 6.907 -                   62.003 242.003 31.667 14.250 32.738 9.504 -                   88.159 268.159
190.000 31.667 18.929 5.581 -                   56.177 246.177 31.667 14.250 28.238 8.197 -                   82.352 272.352
200.000 31.667 14.429 4.255 -                   50.351 250.351 31.667 14.250 23.738 6.890 -                   76.545 276.545
210.000 31.667 9.929 2.929 -                   44.525 254.525 31.667 14.250 19.238 5.583 -                   70.738 280.738
220.000 30.317 6.779 1.603 -                   38.699 258.699 30.317 13.643 16.088 4.276 -                   64.324 284.324
230.000 27.817 4.779 277 -                   32.873 262.873 27.817 12.518 14.088 2.969 -                   57.392 287.392
240.000 25.317 2.779 -                  -                   28.096 268.096 25.317 11.393 12.088 1.662 -                   50.460 290.460
250.000 22.817 779 -                  -                   23.596 273.596 22.817 10.268 10.088 355 -                   43.528 293.528
260.000 20.317 -                  -                  -                   20.317 280.317 20.317 9.143 8.088 -                  -                   37.548 297.548
270.000 17.817 -                  -                  -                   17.817 287.817 17.817 8.018 6.088 -                  -                   31.923 301.923
280.000 15.317 -                  -                  -                   15.317 295.317 15.317 6.893 4.088 -                  -                   26.298 306.298
290.000 12.817 -                  -                  -                   12.817 302.817 12.817 5.768 2.088 -                  -                   20.673 310.673
300.000 10.317 -                  -                  -                   10.317 310.317 10.317 4.643 88 -                  -                   15.048 315.048
310.000 7.817 -                  -                  -                   7.817 317.817 7.817 3.518 -                  -                  -                   11.335 321.335
320.000 5.317 -                  -                  -                   5.317 325.317 5.317 2.393 -                  -                  -                   7.710 327.710
330.000 2.817 -                  -                  -                   2.817 332.817 2.817 1.268 -                  -                  -                   4.085 334.085
340.000 317 -                  -                  -                   317 340.317 317 143 -                  -                  -                   460 340.460
350.000 0 -                  -                  -                   -                 350.000 -               -                      -                  -                  -                   -                350.000

Skýringar: 
1) Upphæð aldurstengdrar örorkuuppbótar er miðuð við að fyrsta örorkumat hafi átt sér stað við 35 ára aldur. 
2) Sérstök uppbót á lífeyri til framræslu er greidd þeim sem sýnt þykir að ekki geti framfleitt sér án þess. Framfærsluviðmið fyrir júní -desember 2011 er 196.140 kr. á mánuði fyrir þann sem býr einn  
sjá lög nr. 99/2007, með síðari breytingum og reglugerð nr.569/2011. 
Notes:  
1) The amount used for the age related pension supplement is for a person aged 35 at the first entitlement to invalidity pension. 
2) See act no. 99/2007 and regulation no. 569/2011. 
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Tafla 1.25  Áhrif atvinnutekna á greiðslur til lífeyrisþega, einhleypings, í nóvember 2011
The effect of income from work on payments to a pensioner, a single person, in November 2011

Atvinnu- Elli- Tekju- Heimilis- Sérstök Samtals Skatt- Örorku- Aldurstengd Tekju- Heimilis- Sérstök Samtals Skatt-

tekjur1) lífeyrir trygging uppbót framfærslu greiðslur skyldar lífeyrir örorku- trygging uppbót framfærslu greiðslur skyldar

á mánuði uppbót3) frá TR tekjur uppbót2) uppbót3) frá TR tekjur

Income Old age Pension Household Special Total  Taxable Invalidity Age relatated  Pension Household Special  Total  Taxable 

from work pension supple- supple- income payments income pension pension supple- supple- income payments income

pr. month ment ment supplement TR supplement ment ment supplement TR
0 31.667 99.929 29.449 35.095 196.140 196.140 31.667 14.250 101.408 29.449 19.366 196.140 196.140

10.000 31.667 99.929 29.449 25.095 186.140 196.140 31.667 14.250 101.408 29.449 9.366 186.140 180.000
20.000 31.667 99.929 29.449 15.095 176.140 196.140 31.667 14.250 101.408 29.449 -                     176.774 183.527
30.000 31.667 99.929 29.449 5.095 166.140 196.140 31.667 14.250 101.408 29.449 -                     176.774 193.527
40.000 31.667 99.929 29.449 -                     161.045 201.045 31.667 14.250 101.408 29.449 -                     176.774 203.527
50.000 31.667 95.429 28.123 -                     155.219 205.219 31.667 14.250 101.408 29.449 -                     176.774 213.527
60.000 31.667 90.929 26.797 -                     149.393 209.393 31.667 14.250 101.408 29.449 -                     176.774 223.527
70.000 31.667 86.429 25.471 -                     143.567 213.567 31.667 14.250 101.408 29.449 -                     176.774 233.527
80.000 31.667 81.929 24.145 -                     137.741 217.741 31.667 14.250 101.408 29.449 -                     176.774 243.527
90.000 31.667 77.429 22.819 -                     131.915 221.915 31.667 14.250 101.408 29.449 -                     176.774 253.527

100.000 31.667 72.929 21.493 -                     126.089 226.089 31.667 14.250 101.408 29.449 -                     176.774 263.527
110.000 31.667 68.429 20.167 -                     120.263 230.263 31.667 14.250 101.228 29.397 -                     176.542 273.295
120.000 31.667 63.929 18.841 -                     114.437 234.437 31.667 14.250 96.728 28.090 -                     170.735 277.488
130.000 31.667 59.429 17.515 -                     108.611 238.611 31.667 14.250 92.228 26.783 -                     164.928 281.681
140.000 31.667 54.929 16.189 -                     102.785 242.785 31.667 14.250 87.728 25.476 -                     159.121 285.874
150.000 31.667 50.429 14.863 -                     96.959 246.959 31.667 14.250 83.228 24.169 -                     153.314 290.067
160.000 31.667 45.929 13.537 -                     91.133 251.133 31.667 14.250 78.728 22.862 -                     147.507 294.260
170.000 31.667 41.429 12.211 -                     85.307 255.307 31.667 14.250 74.228 21.555 -                     141.700 298.453
180.000 31.667 36.929 10.885 -                     79.481 259.481 31.667 14.250 69.728 20.248 -                     135.893 302.646
190.000 31.667 32.429 9.559 -                     73.655 263.655 31.667 14.250 65.228 18.941 -                     130.086 306.839
200.000 31.667 27.929 8.233 -                     67.829 267.829 31.667 14.250 60.728 17.634 -                     124.279 311.032
210.000 31.667 23.429 6.907 -                     62.003 272.003 31.667 14.250 56.228 16.327 -                     118.472 315.225
220.000 30.317 20.279 5.581 -                     56.177 276.177 30.317 13.643 53.078 15.020 -                     112.058 318.811
230.000 27.817 18.279 4.255 -                     50.351 280.351 27.817 12.518 51.078 13.713 -                     105.126 321.879
240.000 25.317 16.279 2.929 -                     44.525 284.525 25.317 11.393 49.078 12.406 -                     98.194 324.947
250.000 22.817 14.279 1.603 -                     38.699 288.699 22.817 10.268 47.078 11.099 -                     91.262 328.015
260.000 20.317 12.279 277 -                     32.873 292.873 20.317 9.143 45.078 9.792 -                     84.330 331.083
270.000 17.817 10.279 -                  -                     28.096 298.096 17.817 8.018 43.078 8.485 -                     77.398 334.151
280.000 15.317 8.279 -                  -                     23.596 303.596 15.317 6.893 41.078 7.178 -                     70.466 337.219
290.000 12.817 6.279 -                  -                     19.096 309.096 12.817 5.768 39.078 5.871 -                     63.534 340.287
300.000 10.317 4.279 -                  -                     14.596 314.596 10.317 4.643 37.078 4.564 -                     56.602 343.355
310.000 7.817 2.279 -                  -                     10.096 320.096 7.817 3.518 35.078 3.257 -                     49.670 346.423
320.000 5.317 279 -                  -                     5.596 325.596 5.317 2.393 33.078 1.950 -                     42.738 349.748
330.000 2.817 -                -                  -                     2.817 332.817 2.817 1.268 31.078 643 -                     35.806 354.123
340.000 317 -                -                  -                     317 340.317 317 143 29.078 -                  -                     29.538 340.000
350.000 -              -                -                  -                     -                 350.000 -                -                       -                -                  -                     -                 350.000

Skýringar: 
1) Tekjur að frádregnum iðgjöldum í lífeyrissjóð og viðbótarlífeyrissparnaði. 
2) Upphæð aldurstengdrar örorkuuppbótar er miðuð við að fyrsta örorkumat hafi átt sér stað við 35 ára aldur. 
3) Sérstök uppbót á lífeyri til framræslu er greidd þeim sem sýnt þykir að ekki geti framfleitt sér án þess. Framfærsluviðmið  fyrir  júní -desember 2011 er 196.140 kr. á mánuði fyrir þann sem 
býr einn, sjá lög nr. 99/2007, með síðari breytingum og reglugerð nr.569/2011. 
 Notes:  
1) Income minus pension fund payments and additional pension fund payments.                                                                                                                                                                                     
2) The amount used for the age related pension supplement is for a person aged 35 at the first entitlement to invalidity pension. 
3) See act no. 99/2007 and regulation no. 569/2011. 



49

0 
10.000 
20.000 
30.000 
40.000 
50.000 
60.000 
70.000 
80.000 
90.000 

100.000 
110.000 
120.000 
130.000 
140.000 
150.000 
160.000 
170.000 
180.000 
190.000 
200.000 

0 
10

.0
00

 
20

.0
00

 
30

.0
00

 
40

.0
00

 
50

.0
00

 
60

.0
00

 
70

.0
00

 
80

.0
00

 
90

.0
00

 
10

0.
00

0 
11

0.
00

0 
12

0.
00

0 
13

0.
00

0 
14

0.
00

0 
15

0.
00

0 
16

0.
00

0 
17

0.
00

0 
18

0.
00

0 
19

0.
00

0 
20

0.
00

0 
21

0.
00

0 
22

0.
00

0 
23

0.
00

0 
24

0.
00

0 
25

0.
00

0 
26

0.
00

0 
27

0.
00

0 
28

0.
00

0 
29

0.
00

0 
30

0.
00

0 
31

0.
00

0 
32

0.
00

0 
33

0.
00

0 
34

0.
00

0 
35

0.
00

0 

Kr. 

Atvinnutekjur 

Ellilífeyrir, greiðslur í nóvember 2011 
Old age pension, payments in November 2011 

Ellilífeyrir Tekjutrygging Heimilisuppbót Sérstök framfærslu uppbót 

0 
10.000 
20.000 
30.000 
40.000 
50.000 
60.000 
70.000 
80.000 
90.000 

100.000 
110.000 
120.000 
130.000 
140.000 
150.000 
160.000 
170.000 
180.000 
190.000 
200.000 

0 
10

.0
00

 
20

.0
00

 
30

.0
00

 
40

.0
00

 
50

.0
00

 
60

.0
00

 
70

.0
00

 
80

.0
00

 
90

.0
00

 
10

0.
00

0 
11

0.
00

0 
12

0.
00

0 
13

0.
00

0 
14

0.
00

0 
15

0.
00

0 
16

0.
00

0 
17

0.
00

0 
18

0.
00

0 
19

0.
00

0 
20

0.
00

0 
21

0.
00

0 
22

0.
00

0 
23

0.
00

0 
24

0.
00

0 
25

0.
00

0 
26

0.
00

0 
27

0.
00

0 
28

0.
00

0 
29

0.
00

0 
30

0.
00

0 
31

0.
00

0 
32

0.
00

0 
33

0.
00

0 
34

0.
00

0 
35

0.
00

0 

Kr. 

Atvinnutekjur 

Örorkulífeyrirþegar, greiðslur í nóvember 2011 
Invalidity pensioners, payments in November 2011 

 

Örorkulífeyrir Aldurstengd örorkuuppbót  Tekjutrygging Heimilisuppbót Sérstök framfærslu uppbót 

0 
10.000 
20.000 
30.000 
40.000 
50.000 
60.000 
70.000 
80.000 
90.000 

100.000 
110.000 
120.000 
130.000 
140.000 
150.000 
160.000 
170.000 
180.000 
190.000 
200.000 

0 
10

.0
00

 
20

.0
00

 
30

.0
00

 
40

.0
00

 
50

.0
00

 
60

.0
00

 
70

.0
00

 
80

.0
00

 
90

.0
00

 
10

0.
00

0 
11

0.
00

0 
12

0.
00

0 
13

0.
00

0 
14

0.
00

0 
15

0.
00

0 
16

0.
00

0 
17

0.
00

0 
18

0.
00

0 
19

0.
00

0 
20

0.
00

0 
21

0.
00

0 
22

0.
00

0 
23

0.
00

0 
24

0.
00

0 
25

0.
00

0 
26

0.
00

0 
27

0.
00

0 
28

0.
00

0 
29

0.
00

0 
30

0.
00

0 
31

0.
00

0 
32

0.
00

0 
33

0.
00

0 
34

0.
00

0 
35

0.
00

0 

Kr. 

Atvinnutekjur 

Ellilífeyrir, greiðslur í nóvember 2011 
Old age pension, payments in November 2011 

Ellilífeyrir Tekjutrygging Heimilisuppbót Sérstök framfærslu uppbót 

0 
10.000 
20.000 
30.000 
40.000 
50.000 
60.000 
70.000 
80.000 
90.000 

100.000 
110.000 
120.000 
130.000 
140.000 
150.000 
160.000 
170.000 
180.000 
190.000 
200.000 

0 
10

.0
00

 
20

.0
00

 
30

.0
00

 
40

.0
00

 
50

.0
00

 
60

.0
00

 
70

.0
00

 
80

.0
00

 
90

.0
00

 
10

0.
00

0 
11

0.
00

0 
12

0.
00

0 
13

0.
00

0 
14

0.
00

0 
15

0.
00

0 
16

0.
00

0 
17

0.
00

0 
18

0.
00

0 
19

0.
00

0 
20

0.
00

0 
21

0.
00

0 
22

0.
00

0 
23

0.
00

0 
24

0.
00

0 
25

0.
00

0 
26

0.
00

0 
27

0.
00

0 
28

0.
00

0 
29

0.
00

0 
30

0.
00

0 
31

0.
00

0 
32

0.
00

0 
33

0.
00

0 
34

0.
00

0 
35

0.
00

0 

Kr. 

Atvinnutekjur 

Örorkulífeyrirþegar, greiðslur í nóvember 2011 
Invalidity pensioners, payments in November 2011 

 

Örorkulífeyrir Aldurstengd örorkuuppbót  Tekjutrygging Heimilisuppbót Sérstök framfærslu uppbót 



50

Tafla 1.26 Lífeyrisþegar og greiðslur lífeyristrygginga eftir búsetulöndum 2007-2011
Pensioners and social security payments abroad 2007-2011

2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011

Ellilífeyrisþegar Old age pensioners
Bandaríkin 130 145 140 118 105 49.757 69.718 68.965 37.332 53.229 United States                  
Kanada 19 20 20 18 17 2.967 3.249 4.077 3.878 3.102 Canada
Danmörk 171 166 171 169 157 72.742 80.826 90.557 89.762 100.824 Denmark 
Finnland 8 8 8 8 7 1.899 1.918 2.384 1.416 2.078 Finland                        
Noregur 109 114 112 77 79 38.159 42.621 45.621 35.190 34.241 Norway                         
Svíþjóð 189 199 210 186 192 77.898 93.085 106.048 78.233 95.235 Sweden                         
Austurríki 5 5 4 2 2 2.450 2.634 1.645 1.535 1.624 Austria                        
Belgía 5 8 7 5 2 3.392 6.649 7.217 3.481 1.255 Belgium                        
Bretland 17 11 13 14 13 6.926 4.170 4.739 7.797 6.854 United Kingdom                 
Frakkland 4 6 5 5 3 889 1.742 1.617 1.209 4.056 France                         
Holland 2 4 4 2 2 810 2.424 2.296 699 1.540 Netherlands                    
Ítalía 1 ... -             -             -             119 88 -                 -                 -                 Italy                          
Lúxemborg 5 5 2 1 1 1.518 1.303 801 460 434 Luxembourg
Spánn 7 8 13 13 14 3.456 5.384 9.938 9.395 8.691 Spain                          
Þýskaland 71 78 76 65 42 13.734 16.762 20.451 16.167 19.678 Germany                
Írland 6 4 3 2 1 5.153 3.486 1.925 1.017 708 Ireland                        
Færeyjar 35 31 29 25 27 13.315 15.999 17.516 15.842 16.935 Faroe Islands 
Pólland 1 1 1 3 3 818 834 934 1.021 1.304 Poland
Portúgal -             1 2 1 1 -                 93 1.397 1.286 1.335 Portugal
Tékkland 1 ... -             -             -             60 67 -                 -                 -                 Czech Republic
Malta 1 1 1 1 1 719 756 837 678 775 Malta
Sviss 4 4 4 2 2 1.190 1.267 1.011 143 458 Switzerland
Ástralía 16 16 15 14 12 3.448 3.369 3.558 3.222 3.295 Australia
Önnur lönd 2 ... ... 1 -             2.049 667 36 1.485 -                 Other countries

Samtals  809  835 840 732 683  303.470  359.111 393.569 311.248 357.652 Total

Örorkulífeyrisþegar Invalidity pensioners
Bandaríkin 9 7 12 11 12 12.687 16.023 20.188 19.635 21.892 United States                  
Danmörk 189 186 204 200 182 187.297 221.637 277.214 278.678 258.218 Denmark 
Finnland 6 5 4 1 1 3.900 4.376 3.589 1.168 2.087 Finland                        
Noregur 88 77 100 86 92 47.937 58.579 96.545 93.552 117.767 Norway                         
Svíþjóð 159 189 183 161 153 121.184 157.767 183.490 148.695 161.338 Sweden                         
Bretland 9 7 10 13 13 11.512 12.891 16.440 22.465 21.793 United Kingdom                 
Frakkland 1 1 -             1 2 1.657 1.554 -                 977 3.306 France                         
Holland -             -             -             2 -                 -                 -                 -                 2.863 Netherlands                    
Ítalía -             1 ... -             1 -                 205 101 -                 1.983 Italy                          
Luxemborg -             1 -             -             -             -                 1.668 -                 -                 -                 Luxembourg
Portúgal 1 1 2 2 2 184 206 2.075 2.063 2.063 Portugal                       
Spánn 11 8 12 8 11 10.900 10.919 14.973 11.705 11.705 Spain                          
Þýskaland 13 15 18 16 14 7.589 9.600 18.362 15.085 15.085 Germany                
Færeyjar 11 11 11 13 12 8.635 12.892 8.815 14.012 14.012 Faroe Islands 
Austurríki 1 1 ... 1 1 185 336 55 904 904 Austria                        
Belgía -             1 1 1 1 -                 1.706 1.813 1.812 1.812 Belgium                        
Pólland ... 6 6 11 13 3.479 3.418 2.462 3.728 3.728 Poland
Sviss -             1 1 -             -             -                 154 239 -                 -                 Switzerland
Lettland 1 ... -             -             -             1.127 894 -                 -                 -                 Latvia
Litháen -             -             ... ... ... -                 -                 397 350 13 Lithuania
Tékkland ... -             ... -             1 447 -                 272 -                 815 Czech Republic
Rúmenía -             -             -             1 1 -                 -                 -                 1.753 1.855 Romania
Búlgaría -             ... 1 1 1 -                 1.474 727 167 259 Bulgaria
Önnur lönd 7 ... 1 1 2 3.382 2.454 2.251 2.079 3.259 Other countries

Samtals  506  518 566 528 517 422.102 518.752 650.008 618.828 646.757 Total

Fjöldi í desember  /   Number in December Þús. kr., ársgögn   /   ISK, thousand, annual basis
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2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011

Fjöldi í desember  /   Number in December Þús. kr., ársgögn   /   ISK, thousand, annual basis

Örorkustyrkþegar

Bandaríkin -             -             1 ... 1 -                 -                 260 195 272 United States                  
Danmörk 14 14 14 6 6 2.917 3.095 3.155 1.964 1.716 Denmark 
Noregur 11 10 8 4 11 1.303 1.844 1.973 1.652 2.098 Norway                         
Svíþjóð 13 11 13 8 7 2.078 2.001 2.287 1.763 2.131 Sweden                         
Frakkland 1 1 1 1 1 218 236 260 260 272 France                         
Þýskaland 2 2 1 2 1 230 249 79 640 427 Germany                
Pólland -             -             ... ... 1 -                 -                 45 119 30 Poland
Önnur lönd -             -             -             1 ... -                 -                 -                 321 225 Other countries

Samtals  41  38 38 22 28  6.746  7.425  8.059 6.913 7.172 Total

Barnalífeyrir Child pension
Bandaríkin 4 4 6 7 8 1.719 1.655 2.885 3.228 3.843 United States                  
Danmörk 66 59 59 59 47 25.648 25.214 28.755 29.648 24.252 Denmark 
Noregur 7 7 19 21 29 2.395 2.757 9.930 13.162 22.967 Norway                         
Svíþjóð 19 24 21 24 29 8.118 9.453 11.716 12.304 14.793 Sweden                         
Bretland 4 4 6 7 5 1.682 1.496 2.014 2.187 2.035 United Kingdom                 
Spánn 4 3 5 3 3 1.700 1.019 2.034 1.061 1.107 Spain                          
Þýskaland 3 4 3 4 4 823 1.714 1.397 2.274 2.087 Germany                
Færeyjar 3 3 2 3 3 1.316 1.418 1.299 1.819 2.078 Faroe Islands 
Frakkland -             1 -             -             1 -                 473 -                 -                 544 France
Ítalía -             1 1 1 1 -                 374 619 520 498 Italy
Portúgal -             -             1 1 1 -                 -                 1.299 1.299 1.220 Portugal                       
Pólland -             1 1 2 1 -                 945 1.054 1.299 1.028 Poland
Búlgaría -             -             ... -             -             -                 -                 433 -                 -                 Bulgaria
Önnur lönd 3 ... -             1 1 2.103 1.167 -                 736 999 Other countries

Samtals  113  111 124 133 133  45.504  47.684  63.437  69.538  77.451 Total

777.822 932.973 1.115.073 1.006.528 1.089.032
Total social security 
payments abroad

Alls lífeyrisgreiðslur til 
útlanda

Recipient of invalidity 
allowances

Skýring:  
Fjöldi bótaþega í desember. 
Note: 
Number of beneficiaries in December. 
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Umboð Almannatrygginga 2011 
 
Akranes   Sýslumannsembættið, Stillholt 16-18, 300 Akranesi 
Akureyri   Sýslumannsembættið, Hafnarstræti 107, 600 Akureyri 
Blönduós   Sýslumannsembættið, Hnjúkabyggð 33, 540 Blönduós 
Bolungarvík   Sýslumannsembættið, Aðalstræti 12, 415 Bolungarvík 
Borgarnes   Sýslumannsembættið, Bjarnarbraut 2, 310 Borgarnes 
Búðardalur   Sýslumannsembættið, Miðbraut 11, 370 Búðardalur 
Eskifjörður   Sýslumannsembættið, Strandgötu 52, 735 Eskifjörður 
Hafnarfjörður   Sýslumannsembættið, Bæjarhrauni 18, 220 Hafnarfjörður  
Hólmavík   Sýslumannsembættið, Hafnarbraut 25, 510 Hólmavík 
Húsavík   Sýslumannsembættið, Útgarði 1, 640 Húsavík 
Hvolsvöllur   Sýslumannsembættið, Austurvegi 6, 860 Hvolsvöllur 
Höfn                                            Sýslumannsembættið, Hafnarbraut 36, 700 Höfn 
Ísafjörður                                     Sýslumannsembættið, Hafnarstræti 1, 400 Ísafjörður 
Keflavík                                       Sýslumannsembættið, Vatnsnesvegi 33, 230 Keflavík 
Kópavogur                                   Sýslumannsembættið, Dalvegur 18, 201 Kópavogur 
Patreksfjörður                              Sýslumannsembættið, Aðalstræti 92, 450 Patreksfjörður 
Sauðárkrókur                               Sýslumannsembættið, Suðurgötu 1, 550 Sauðárkrókur 
Selfoss                                         Sýslumannsembættið, Hörðuvöllum 1, 800 Selfoss 
Seyðisfjörður                               Sýslumannsembættið, Bjólfsgötu 7, 710 Seyðisfjörður 
Siglufjörður                                 Sýslumannsembættið, Gránugötu 4-6, 580 Siglufjörður 
Stykkishólmur                             Sýslumannsembættið, Borgarbraut 2, 340 Stykkishólmur  
Vestmannaeyjar                           Sýslumannsembættið, Heiðarvegi 15, 900 Vestmannaeyjar 
Vík í Mýrdal                                Sýslumannsembættið, Ránarbraut 1, 870 Vík í Mýrdal 
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Tryggingastofnun ríkisins
Ársreikningur

2011
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Skýrsla stjórnenda og staðfesting ársreiknings

Reykjavík, 18. maí 2012.

Stefán Ólafsson, Margrét S. Einarsdóttir,
formaður. varaformaður.

Kristinn Jónasson. Sigríður Jóhannesdóttir.

Sigursteinn Másson.

Sigríður Lillý Baldursdóttir, Jón Grétar Magnússon,
forstjóri. aðalbókari.

Tryggingastofnun ríkisins (TR) annast framkvæmd lífeyristrygginga skv. lögum um almannatryggingar
nr. 100/2007 með síðari breytingum og framkvæmd laga um félagslega aðstoð nr. 99/2007. TR er
einnig falið að annast greiðslur skv. samstarfs- og þjónustusamningi við Sjúkratryggingar Íslands, auk
annarra verkefna sem stofnuninni er falið skv. lögum og reglum.

Hinn 1. október 2008 tóku Sjúkratryggingar Íslands (SÍ) til starfa og störfuðu stofnanirnar saman á
grundvelli sérstaks samkomulags eftir það. TR og SÍ reka sameiginlega afgreiðslu, þjónustu og
upplýsingagjöf við viðskiptavini sína. Einnig þjónustar Tryggingastofnun Sjúkratryggingar á margan
hátt s.s. varðandi bókhald, innkaup og upplýsingatækniþjónustu.

Á árinu 2011 varð 4,6 m.kr. tekjuafgangur af rekstri Tryggingastofnunar ríkisins. Samkvæmt
efnahagsreikningi námu eignir TR 603,0 m.kr., skuldir 514,5 m.kr. og eigið fé nam 88,5 m.kr. í árslok
2011.

Stjórn, forstjóri og aðalbókari staðfesta ársreikning Tryggingastofnunar ríkisins fyrir árið 2011 með
undirritun sinni.

Ársreikningur Landssíma Íslands hf. er gerður í samræmi við lög um ársreikninga og reglugerð um framsetningu ogInnifalið í aðkeyptri þjónustu er sérfræðiþjónusta í tengslum við sameiningu sveitarfélaga að fjárhæð kr. Um er að ræða ógreitt landsútsvar Íslenska Járnblendifélagsins vegna ársins 1993 ásamt áföllnumÍ reikningum síðastliðins árs var uppfærslu eigna vegna framlags Jöfnunarsjóðs til InnheimtustofnunarÍ árslok 1996 nam skuld Innheimtustofnunar sveitarfélaga við Tryggingastofnun ríkisins kr. 154.183.270.eðlilegt að álykta að ef þau skilyrði myndast að Innheimtustofnunin innheimti meðlög umfram þaðÍ lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarÍ árslok 1995 var Jöfnunarsjóður sveitarfélaga tengdur boðlínu Landsbanka Íslands í gegnum SKÝRR.  Í tengslumSamkvæmt 3. gr. laga nr. 138/1997 um húsaleigubætur endurgreiðir ríkið sveitarfélögum, sem greiða Um er að ræða ógreitt landsútsvar Íslenska Járnblendifélagsins vegna ársins 1993 ásamt áföllnumÓhafin stofnkostnaðarframlög eru felld niður í lok árs og sveitarfélög þurfa að sækja á ný um framlög. Meðal vaxtatekna ársins 1995 eru bókfærðar áfallnar vaxtatekjur vegna ársins 1994 að fjárhæð kr. 13.715.363Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafin Jöfnunarsjóður veitti Reykhólahreppi 20,4 millj. kr. framlag til að liðka fyrir fjárhagslegri endurskipulagninguÍ lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarAf óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafin Staðfesting ársreiknings Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Sjóðstreymi árið 1999 Skýringar  Skýringar  Skýringar  Skýringar með ársreikningi 1998 Skýringar með ársreikningi 1998 Skýringar með  ársreikningi 1998 Áritun endurskoðenda Efnahagsreikningur 31. desember 1999 Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Skýringar með ársreikningi 1998 Skýringar með ársreikningi 1998 Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Skýringar  Í lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarAf óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafin Skýringar með ársreikningi 1998 Skýringar með ársreikningi 1998 Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Skýringar  Í lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarAf óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafin Í lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarAf óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafin Skýringar með ársreikningi 1998 Skýringar með ársreikningi 1998 Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Skýringar  Efnisyfirlit Rekstrarreikningur árið 1999 Skýringar með ársreikningi 1998 Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Skýringar með ársreikningi 1998 Í lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarAf óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafin Í lok árs 1995 var leitað eftir yfirdráttarheimild í L.Í. til að sjóðurinn gæti staðið við nauðsynlegarAf óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 vegna húsaleigubóta en að öðru leyti er um að ræða óhafin Skýringar með ársreikningi 1998 Skýringar með ársreikningi 1998 Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Skýringar  Í 12. grein laga nr. 79/1996 um breytingu á lögum nr. 4/1995, um tekjustofna sveitarfélaga, segir að tekjum 
Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem fastur árlegur hundraðshluti greinastAfskriftir varanlegra rekstrarfjármuna eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar til árslokaverðlags. Óefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð yfir fimm ára tímabil.  Vegna yfirfærsluSkýringar, frh.:  Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur félaganna hafa rétt hafið starfsemi þannigÁ tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki liggja fyrir árshlutauppgjör frá öllum13. 10. 11. 12. 
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Ríkisendurskoðun, 31. ágúst 2000. 
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Rekstrarreikningur árið 2011

 
 

Skýr. 2011  2010  
Tekjur

 
Selt fæði, starfsmannamötuneyti .............................................. 7.055.474 6.530.550
Kostnaðarhlutdeild ................................................................... 1 59.328.000 67.300.400
Aðrar tekjur .............................................................................. 2 13.683.913 2.699.076

80.067.387 76.530.026

Gjöld

Laun og launatengd gjöld ......................................................... 3 661.890.393 661.050.715
Starfsmannakostnaður .............................................................. 4 6.617.952 6.384.506
Ferða- og ráðstefnukostnaður ................................................... 5 5.701.868 4.656.323
Auglýsinga- og kynningarkostnaður ........................................ 6 5.360.081 2.112.743
Prentun, fjölritun ofl. ................................................................ 7 13.189.482 13.847.956
Póstburðargjöld ........................................................................ 8 12.321.562 12.636.417
Ritfanga- og skrifstofukostnaður .............................................. 9 2.895.284 8.543.232
Fjarskiptakostnaður (Sími og línur) ......................................... 12.750.593 10.879.417
Hugbúnaður og leyfisgjöld ....................................................... 10 25.025.138 26.657.255
Tölvu- og kerfisfræðiþjónusta .................................................. 11 115.392.666 152.282.126
Ráðgjafa- og sérfræðiþjónusta ................................................. 12 11.739.613 11.817.841
Rekstur tölvu- og tæknibúnaðar ............................................... 13 16.433.307 6.025.890
Rekstur/viðhald tækja og búnaðar ............................................ 662.869 303.915
Húsnæðiskostnaður .................................................................. 14 53.215.382 51.890.362
Annar rekstrarkostnaður ........................................................... 15 16.336.097 21.570.492
Tilfærslur og styrkir ................................................................. 16 187.824 1.302.000
Eignakaup ................................................................................. 17 19.497.026 11.454.384

979.217.137 1.003.415.574

Tekjuhalli fyrir hreinar fjármunatekjur 899.149.750)(     926.885.548)(     

Fjármunatekjur (fjármagnsgjöld) ............................................. 18 2.292.627)(         1.703.792)(         

Tekjuhalli fyrir ríkisframlag 901.442.377)(     928.589.340)(     

Ríkisframlag .............................................................................  906.000.000 959.200.000

Tekjuafgangur (tekjuhalli) ársins 4.557.623 30.610.660
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Efnahagsreikningur 31. desember 2011
 

 
 

Skýr. 2011 2010

Veltufjármunir
Viðskiptakröfur ........................................................................  71.203.830 100.681.463
Handbært fé ..............................................................................  531.828.630 71.765.431

603.032.460 172.446.894

Eignir alls 603.032.460 172.446.894

Eigið fé og skuldir

Höfuðstóll:
Höfuðstóll í ársbyrjun .............................................................. 83.926.292 53.315.632
Tekjuafgangur (tekjuhalli) ársins ............................................. 4.557.623 30.610.660

Höfuðstóll 19 88.483.915 83.926.292

Eigið fé 88.483.915 83.926.292

Skammtímaskuldir
Ríkissjóður ............................................................................... 20 465.156.700 369.840
Viðskiptaskuldir .......................................................................  49.391.845 88.150.762

Skuldir 514.548.545 88.520.602

Eigið fé og skuldir alls 603.032.460 172.446.894

Eignir

Eigið fé

Skuldir

Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Efnahagsreikningur 31. desember 1999 

Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Efnahagsreikningur 31. desember 2000 Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Efnahagsreikningur 31. desember 2000 
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Sjóðstreymi árið 2011
 

 
 

Skýr. 2011 2010
Rekstrarhreyfingar

Veltufé frá rekstri:  
Tekjuafgangur (tekjuhalli) ársins..............................................  4.557.623 30.610.660

Veltufé frá rekstri 4.557.623 30.610.660

Breytingar á rekstrartengdum eignum og skuldum:
Skammtímakröfur lækkun/(hækkun)......................................... 29.477.633 18.777.250)(      
Viðskiptaskuldir (lækkun)/hækkun............................................ 38.758.917)(      49.368)(             

9.281.284)(        18.826.618)(      

Handbært fé frá rekstri 4.723.661)(        11.784.042

Fjármögnunarhreyfingar
 

Breyting á stöðu við ríkissjóð
Framlag ríkissjóðs...................................................................... 906.000.000)(    959.200.000)(    
Greitt úr ríkissjóði......................................................................  1.370.786.860 788.782.535

Fjármögnunarhreyfingar 464.786.860 170.417.465)(    

460.063.199 158.633.423)(    

71.765.431 230.398.854

Handbært fé í lok ársins 531.828.630 71.765.431

Hækkun (lækkun) á handbæru fé.................................................

Handbært fé í ársbyrjun................................................................

Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Efnahagsreikningur 31. desember 1999 Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Efnahagsreikningur 31. desember 2000 Efnahagsreikningur 31. desember 1998 Efnahagsreikningur 31. desember 2000 
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Skýringar

Reikningsskilaaðferðir

Grundvöllur reikningsskila

Skattar

Skráning tekna

Skráning gjalda

Skammtímakröfur

Handbært fé

Lífeyrisskuldbinding

Skammtímaskuldir

Ársreikningur Tryggingastofnunar ríkisins (TR) er gerður í samræmi við lög um fjárreiður ríkisins, nr.
88/1997, lög um ársreikninga, nr. 3/2006 og reglugerð um framsetningu og innihald ársreikninga og
samstæðureikninga, nr. 696/1996.

Samkvæmt fjárreiðulögunum eiga A-hluta ríkisstofnanir ekki að eignfæra varanlega rekstrarfjármuni
heldur skulu þeir gjaldfærðir á kaupári. Stofnanirnar eiga almennt ekki að taka lán til langs tíma og
mega ekki gangast undir skuldbindingar til lengri tíma nema með heimild í fjárlögum.

Tryggingastofnun er undanþegin álagningu tekjuskatta.

Tekjur stofnunarinnar eru bókaðar í þeim mánuði sem reikningar eru gefnir út. 

Gjöld eru almennt bókuð þegar reikningar berast stofnuninni. Í lok ársins eru áfallin gjöld er tilheyra
viðkomandi rekstrarári færð í rekstrarreikning og sem ógreidd gjöld í árslok.

Skammtímakröfur eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til áfallinna vaxta þar sem við á.

Handbært fé samanstendur af peningum í sjóði og bankainnstæðum.

Lífeyrisskuldbinding vegna núverandi og fyrrverandi starfsmanna stofnunarinnar er áhvílandi. Í
samræmi við reikningsskilareglu A-hluta ríkissjóðs er lífeyrisskuldbinding ekki færð í ársreikning
einstakra A-hluta ríkisstofnana heldur er hún færð í einu lagi hjá ríkissjóði.

Skammtímaskuldir eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til áfallinna vaxta þar sem við á.
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Skýringar

Bókhald og fjárvarsla

Fjárheimildir og rekstur

Í þús. kr. Fjárlög Fjárheimild Reikningur Frávik 

Sértekjur .............................................. 136.100)(      136.100)(      80.131)(         55.969)(              
Laun og launatengd gjöld ................... 618.300 645.500 661.890 16.390)(              
Önnur rekstrargjöld ............................. 333.400 333.400 252.696 80.704
Eignakaup ........................................... 15.700 15.700 19.497 3.797)(                

831.300 858.500 853.952 4.548
Stofnkostnaður .................................... 47.500 47.500 47.490 10

878.800 906.000 901.442 4.558

 
 Rekstrarreikningur, sundurliðaður eftir viðfangsefnum í þús.kr.:
 

2011 2010

934.084 955.169
47.490 50.677

981.574 1.005.846
80.131)(         77.257)(              

901.442 928.589

Tryggingastofnun sér um launavinnslu, færslu bókhalds og greiðslu reikninga, en laun eru greidd með
milligöngu Fjársýslu ríkisins. 

Fjárveitingar á fjárlögum til Tryggingastofnunar ríkisins námu samtals 878,8 m.kr. Launabætur á árinu
vegna kjarasamninga voru 27,2 m.kr. og fjárheimild því 906,0 m.kr. að frátöldum uppsöfnuðum
höfuðstól fyrri ára.
Rekstrargjöld, að frádregnum sértekjum, námu samtals 901,4 m.kr. og voru því 4,6 m.kr. innan
fjárheimilda ársins. Sundurliðun er sem hér greinir:

Sértekjur ..............................................................................................

601 Tæki og búnaður ..........................................................................
101 Almennur rekstur .........................................................................

Gjöld samtals .....................................................................................

Í fjárheimild ársins er ekki talinn með uppsafnaður ónotaður höfuðstóll, en hann nam um 83,9 m.kr. í
upphafi ársins 2011.

Gjöld umfram tekjur ........................................................................
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Skýringar
Sundurliðanir

1 Tekjur af samrekstri

2011 2010

53.143.000 61.455.000
6.185.000 5.845.400

59.328.000 67.300.400

2 Aðrar tekjur

2.018.084 1.946.626
168.000 18.000

2.000.000 0
2.252.059 0

940.000 0
3.172.360 0
3.133.410 0

0 734.450
13.683.913 2.699.076

3 Laun og launatengd gjöld

500.450.158 506.939.083
23.657.893 21.874.031

54.092 43.744
8.437.144 3.154.104

129.291.106 129.039.753
661.890.393 661.050.715

Yfirvinna .............................................................................................
Vaktaálag ............................................................................................

Hlutdeild Sjúkratrygginga Íslands í rekstrarkostnaði .........................
Ýmsar tekjur af samrekstri ..................................................................

Aðrar tekjur hækka um 11 m.kr. á milli ára sem jafngildir ríflega fimmföldun. Skýringin er sú að árið
2011 fékk TR endurgreiddan útlagðan kostnað vegna tannverndarverkefnis. Einnig fékk stofnunin
styrk vegna EESSI evrópuverkefnis, styrk vegna rafrænnar stjórnsýslu og styrk til að ráða
sumarstarfsfólk.

Húsaleigutekjur ...................................................................................
Seld þjónusta .......................................................................................

Laun og launatengd gjöld hækkuðu um 0,8 m.kr. eða 0,1% frá fyrra ári. Hækkunin skýrist eingöngu af
almennum breytingum á kjarasamningum. Kjarasamningarnir fólu í sér almennar launahækkanir og
50.000 kr. eingreiðslu til allra starfsmanna í fullu starfi. Kostnaðurinn af eingreiðslunni einni var
rúmar 5 m.kr. auk launatengdra gjalda. Ársverkum Tryggingastofnunar fækkaði verulega á milli ára
eða um 9,1, en þau voru 98,1 í árslok 2011 en 107,2 árið áður. Áfallið orlof er ekki reiknað eða fært
upp í ársreikninginn. 

Dagvinna .............................................................................................

Tekjur af samrekstri námu 59,3 m.kr. árið 2011 og lækkuðu um tæpar 8 m.kr. frá fyrra ári eða 11,8%.
Skýringin er fyrst og fremst samkomulag Tryggingastofnunar (TR) og Sjúkratrygginga Íslands (SÍ) um
að minnka þann hluta útlagðs kostnaðar TR sem er vegna SÍ, en einnig vegna sparnaðar. Ýmsar tekjur
undir þessum lið samanstanda annars vegar af umsýslutekjum vegna foreldragreiðslna langveikra
barna (4,5 m.kr.) og hins vegar af hlutdeild vörslusjóða í rekstrarkostnaði Eftirlaunasjóðs aldraðra (1,7
m.kr.). 

Framlag frá VMST vegna rafrænnar stjórnsýslu ................................
Tannverndarverkefni ...........................................................................
VMST vegna sumarstarfa ...................................................................

Aðrar tekjur .........................................................................................

Aukagreiðslur .....................................................................................

Styrkur frá velferðaráðuneyti vegna EESSI verkefnis ........................
Styrkur frá Evrópusambandinu vegna EESSI verkefnis .....................

Launatengd gjöld ................................................................................
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Skýringar 

4 Starfsmannakostnaður

2011  2010  

2.499.440 2.239.530
1.120.130 1.300.640
1.432.680 1.452.536
1.285.721 1.188.800

279.981 203.000
6.617.952 6.384.506

5 Ferða- og ráðstefnukostnaður

94.385 424.533
4.127.515 3.661.137
1.479.968 570.653
5.701.868 4.656.323

6 Auglýsinga- og kynningarkostnaður

7 Prentun, fjölritun ofl.

Ferða- og dvalarkostnaður erlendis ....................................................
Funda- og ráðstefnugjöld ....................................................................

Kostnaður við prentun, fjölritun ofl. var um 13,2 m.kr. og lækkaði um 0,7 m.kr. frá fyrra ári sem
nemur um 4,8%. Helsta skýring er að kostnaður við ársskýrslu lækkaði á milli ára.

Gjafir ...................................................................................................
Bætur ...................................................................................................

Starfsmannakostnaður stóð nokkurn veginn í stað frá fyrra ári. Stærsti einstaki liðurinn er framlag til
starfsmanna, en þar er fyrst og fremst um að ræða þátttöku í kostnaði vegna árshátíðar TR.

Framlag til starfsmanna ......................................................................
Líkamsræktarstyrkir ............................................................................
Námskeiðsgjöld ..................................................................................

Auglýsinga- og kynningarkostnaður nam um 5,4 m.kr. og hækkaði um 3,3 m.kr. eða rúmlega 
tvöfaldaðist milli ára. Þar af voru um 1,3 m.kr. vegna 75 ára afmælis stofnunarinnar. Einnig þótti 
nauðsynlegt að auglýsa vel styttan opnunartíma yfir sumarið vegna hagræðingar og ókeypis 
tannlækningaþjónustu sem TR sá um að beiðni velferðarráðuneytis.

Ferða- og ráðstefnukostnaður hækkaði um 1 m.kr. frá fyrra ári eða 22,5%. Funda- og ráðstefnugjöld
skýra stærstan hluta þessarar hækkunar eða tæplega eina milljón krónur. Þar af eru um 342 þúsund
krónur vegna fundar með þjóðfundarfyrirkomulagi sem haldinn var í tengslum við stefnumörkun TR.
Hækkun á ferða- og dvalarkostnaði erlendis skýrist m.a. af kostnaði við EESSI verkefnið sem nam um
0,8 m.kr.

Ferða- og dvalarkostnaður innanlands ................................................
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Skýringar
8 Póstburðargjöld

9 Ritfanga- og skrifstofukostnaður

2011 2010

Skrifstofuvörur .................................................................................... 2.577.372 8.113.432
317.912 429.800

2.895.284 8.543.232

10 Hugbúnaður og leyfisgjöld

10.741.279 9.003.366
14.018.961 17.545.488

Annað .................................................................................................. 264.898 108.401
25.025.138 26.657.255

11 Tölvu- og kerfisfræðiþjónusta

59.866.879 77.402.168
22.835.019 33.833.319

5.674.981 6.206.266
6.720.029 9.871.983

20.295.758 24.968.390
115.392.666 152.282.126

Tímarit, blöð og bækur .......................................................................

Annað ..................................................................................................
Mínar síður .........................................................................................

Hugbúnaður og leyfisgjöld lækkaði um 1,6 m.kr. eða 6,1% frá árinu 2010. Lækkunin er fyrst og fremst
vegna þess að árið 2010 var keyptur Business Objects hugbúnaður að upphæð um 5 m.kr.

Afnotagjald af skrám og tölvupóstþjónustu ........................................
Afnotagjald af hugbúnaði ...................................................................

Póstburðargjöld námu 12,3 m.kr. árið 2011, sem er lækkun um 0,3 m.kr. eða 2,5%. Skýringin er fyrst
og fremst almennt aðhald, afsláttarsamningur við Póstdreifingu um dreifingu á pósti og samsending
með RSK.

Ritfanga- og skrifstofukostnaður lækkaði um 5,6 m.kr. eða 66,1% frá fyrra ári, sem skýrist fyrst og
fremst af því að nú sjá Sjúkratryggingar (SÍ) um þessi innkaup fyrir sig, en TR lagði út fyrir þeirra
kostnaði árið 2010. Tekjur frá SÍ lækka samsvarandi á móti.

Tölvu- og kerfisfræðiþjónusta lækkaði um 36,9 m.kr. eða 24,2% frá fyrra ári. Skýringin er fyrst og
fremst sparnaður vegna hagræðingarkröfu ríkisstjórnarinnar. Einnig var í upphafi ársins hægt að nýta
vinnu sem greidd var í desember 2010 og hafði ekki verið fullnýtt í árslok.

Alma ....................................................................................................
Reikningakerfi ....................................................................................
Skýrr samningar ..................................................................................
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Skýringar
12 Ráðgjafa- og sérfræðiþjónusta

 

13 Rekstur tölvu- og tæknibúnaðar

2011 2010

4.636.936 3.130.856
10.167.472 2.424.560

0 157.306
1.433.938 532.155

194.961 218.987)(            
16.433.307 6.025.890

14 Húsnæðiskostnaður

38.593.539 37.755.201
4.476.357 3.620.397

514.733 419.544
7.262.986 6.772.661

954.326 1.228.896
47.397 45.667

1.366.044 2.047.996
53.215.382 51.890.362

Annar húsnæðiskostnaður ...................................................................

Viðgerðir .............................................................................................
Smátæki og áhöld ................................................................................
Leigugjöld tækja og áhalda .................................................................
Netbúnaður, uppsetning ......................................................................
Rekstrarleiga .......................................................................................

Tryggingastofnun er með aðsetur að Laugavegi 114. Húsnæðið er í eigu ríkissjóðs og greiðir stofnunin
húsaleigu fyrir afnotin. Húsnæðiskostnaður hækkaði um 1,3 m.kr. eða 2,6% frá árinu 2010 sem
einkum má rekja til hækkunar verðlags.

Leigugjöld ...........................................................................................
Orka ....................................................................................................
Viðhald fasteigna ................................................................................
Þrif og sorphirða .................................................................................
Hreinlætisvörur ...................................................................................
Vatn .....................................................................................................

Rekstur tölvu- og tæknibúnaðar hækkaði um 10,4 m.kr. sem er tæplega þreföldun frá árinu 2010.
Hækkun skýrist helst af sífellt auknu gagnamagni hjá stofnuninni sem hefur í för með sér að stækkun á
tölvudiskum og dýrari gagnaleyfum. Einnig þurfti að endurnýja búnað vegna bilunar sem hafði í för
með sér skemmd á gagnagrunni. Þá þurfti einnig að endurnýja og fjölga tengisvissum.

Ráðgjafa- og sérfræðiþjónusta nam 11,7 m.kr. árið 2011 og lækkaði um 0,1 m.kr. eða 0,7% frá árinu
áður.
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Skýringar
15 Annar rekstrarkostnaður

2011 2010

795.442 2.139.772
10.780.481 11.233.748

1.175.624 1.342.117
862.320 1.063.847
345.300 2.321.688
69.015 60.423

218.392 53.829
526.971 780.227
87.909 0
13.177 33.000

509.464 573.927
194.321 268.052
155.742 299.025
504.187 490.079
97.752 86.658

0 824.100
16.336.097 21.570.492

16 Tilfærslur og styrkir

Fundagjöld ..........................................................................................
Félagsgjöld ..........................................................................................

Rekstrarvörur ......................................................................................

Keyptar máltíðir ..................................................................................
Matvæli ...............................................................................................
Akstur .................................................................................................

Leiga á búnaði .....................................................................................
Önnur leigugjöld .................................................................................
Aðkeyptur akstur og flutningar ...........................................................
Endurvinnsla og gagnaeyðing .............................................................
Gámaþjónusta .....................................................................................
Eftirlitsgjöld ........................................................................................
Afskrifaðar tapaðar kröfur ..................................................................

Tilfærslur námu 0,2 m.kr. árið 2011 og lækkuðu um 1,1 m.kr. frá fyrra ári og hafa lækkað um 8 m.kr.
frá árinu 2009. Helstu tilfærslur voru til Háskóla Íslands vegna samnings um fjármögnun á stöðu
dósents við læknadeild og samnings um framlag til lögfræðideildar skólans. Vegna hagræðingar var
þessum samningum sagt upp og þessum lið haldið í algjöru lágmarki.

Risna ...................................................................................................

Annar rekstrarkostnaður lækkaði um 5,2 m.kr. eða 24,3% frá fyrra ári. Sú lækkun skýrist helst af
almennu aðhaldi í rekstri og lækka þannig flestir liðir frá fyrra ári í krónum talið og í raun enn meir ef
tekið er tillit til almennra verðhækkana. Matvæli og keyptar máltíðir lækka einnig vegna þess að
Sjúkratryggingar sögðu sig úr mötuneytinu í byrjun árs og í lok ársins flutti Lýðheilsustöð í annað
húsnæði og hætti um leið í mötuneytinu. Á móti fjölgaði starfsmönnum TR sem nota sér mötuneytið
ásamt því að matvara hækkaði mikið í verði á milli áranna 2010 og 2011. Tryggingastofnun ákvað
jafnframt að greiða ekki félagsgjald í alþjóðleg samtök tryggingastofnana, ISSA, þetta árið.

Hreinsun ..............................................................................................
Ýmiss þjónusta ....................................................................................
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17 Eignakaup

2011 2010

12.854.437 7.499.205
3.408.983 2.697.195
2.367.604 776.427

866.002 481.557
19.497.026 11.454.384

18 Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld

Fjármunatekjur ..................................................................................... 64.103 726.547
Vaxtagjöld ............................................................................................ 101.811)(       103.011)(            
Þjónustugjöld fjármálastofnana ........................................................... 2.254.677)(    2.249.847)(         
Gengismunur og verðbreyting lána ...................................................... 242)(              77.481)(              

2.292.627)(    1.703.792)(         

19 Eigið fé

Höfuðstóll
Höfuðstóll 1. janúar 2011 ............................................................................................ 83.926.292
Tekjuafgangur fyrir ríkisframlag ................................................................................. 901.442.377)(     
Ríkisframlag ................................................................................................................ 906.000.000
Höfuðstóll 31. desember 2011 ..................................................................................... 88.483.915

Fjármunatekjur sem urðu til vegna gengismunar í erlendum viðskiptum árið 2010 falla niður 2011 og
lækkar liðurinn því umtalsvert. Fjármagnsgjöld lækka lítilsháttar, en þau felast einkum í
þjónustugjöldum til Seðlabanka Íslands. 

Skilgreining á framlagi ríkissjóðs og færsluaðferð leiðir það af sér að höfuðstóll
Tryggingastofnunarinnar sýnir uppsafnaðan rekstrarárangur gagnvart fjárlögum og fjárheimildum. Í
lok ársins 2011 sýnir höfuðstóll stofnunarinnar ónotaða fjárheimild að fjárhæð 88,5 m.kr. og hafði
staðan batnað um 4,6 m.kr. frá árinu á undan, eða sem nemur tekjuafgangi ársins.

Eignakaup námu tæplega 19,5 m.kr. árið 2011 sem er um 8 m.kr. hækkun frá fyrra ári. Hafa ber í huga
að eignakaupum var haldið í algjöru lágmarki árið 2010 vegna hagræðingar og lækkuðu það ár um
20,8 m.kr. frá árinu á undan. Vegna endurnýjunarþarfar á tölvu- og skrifstofubúnaði var ekki hægt að
spara eins í eignakaupum þetta árið.

Tölvubúnaður ......................................................................................
Húsgögn ..............................................................................................
Skrifstofubúnaður ...............................................................................
Önnur tæki og búnaður .......................................................................
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20 Staða við ríkissjóð

Staða 1. janúar 2011 .................................................................................................... 395.781)(            
Ríkisframlag ................................................................................................................ 906.000.000
Greiðslur ...................................................................................................................... 1.370.786.860)(  
Leiðrétting vegna fyrra árs .......................................................................................... 25.941
Staða 31. desember 2011 ............................................................................................. 465.156.700)(     

Fimm ára yfirlit í þúsundum króna á verðlagi hvers árs:

2011 2010 2009 2008 2007

Rekstur
Rekstrartekjur ............. 80.131 77.257 139.246 625.702 294.253
Rekstrargjöld ............... 962.077)(      994.392)(      1.096.845)(   1.601.365)(    1.419.931)(         
Eignakaup ................... 19.497)(        11.454)(        11.454)(        27.992)(         68.871)(              
Tekjuafgangur ............. 901.442)(      928.589)(      969.053)(      1.003.655)(    1.194.549)(         
Ríkisframlag ................ 906.000 959.200 969.200 959.200 1.157.300
Tekjuafgangur ársins  . 4.558 30.611 147 44.455)(         37.249)(              

Efnahagur
Veltufjármunir  ........... 603.032 172.447 313.520 1.259.174 394.397
Eignir alls 603.032 172.447 313.520 1.259.174 394.397

Höfuðstóll ................... 88.484 83.926 53.316 53.169 97.624
Skammtímaskuldir  ..... 514.549 88.521 260.204 1.206.005 296.773
Eigið fé og skuldir alls 603.032 172.447 313.520 1.259.174 394.396

Í efnahagsreikningi er gerð sérstök grein fyrir greiðslustöðu Tryggingastofnunar gagnvart ríkissjóði.
Þannig eru greiðslur og framlag færð um viðskiptareikning ríkissjóðs. Í árslok 2011 nam skuld
stofnunarinnar við ríkissjóð tæplega 465,2 m.kr. og hafði hækkað um 464,8 m.kr. á árinu. Skýringin á
hækkun skuldar er sú að á gamlársdag greiddi ríkissjóður 443,8 m.kr. ranglega inn á bankareikning
rekstrar TR, sem átti að greiðast inn á bankareikning Lífeyristrygginga. Greiðslan var leiðrétt strax í
byrjun árs 2012.
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Bætur skv. lögum
um félagslega aðstoð

Ársreikningur
2011
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Gjöld Skýr 2011 2010

Mæðra- og feðralaun.................................................... 1 315.199.371 319.539.857
Umönnunargreiðslur.................................................... 2 1.470.848.387 1.465.644.277
Maka- og umönnunarbætur.......................................... 3 109.950.476 138.956.216
Dánarbætur................................................................... 4 61.781.014 62.667.599
Endurhæfingarlífeyrir.................................................. 5 1.827.233.704 1.713.322.271
Barnalífeyrir v/náms.................................................... 6 148.610.878 160.718.338
Heimilisuppbót............................................................. 7 3.417.462.141 2.819.980.793
Frekari uppbætur.......................................................... 8 255.193.937 316.148.545
Sérstök uppbót lífeyrisþega.......................................... 9 1.931.340.810 894.452.403
Bifreiðakostnaður......................................................... 10 1.097.225.805 1.039.756.350
Annað........................................................................... 11 26.633.602 15.978.614

Gjöld samtals 10.661.480.125 8.947.165.263

Tekjuhalli fyrir hreinar fjármunatekjur (10.661.480.125) (8.947.165.263)

Fjármunatekjur............................................................. 2.663.712

Tekjuhalli án ríkisframlags (10.658.816.413) (8.947.165.263)

Ríkisframlag................................................................. 10.709.600.000 9.233.000.000

Tekjuafgangur ársins 50.783.587 285.834.737

Rekstrarreikningur ársins 2011LÍFEYRISTRYGGINGAR 
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Eignir Skýr 2011 2010

Veltufjármunir
Innheimtustofnun sveitarfélaga.................................... 14.458.178 86.150.528
Samgönguráðuneytið vegna meðlaga........................... 136.181.570 62.301.401
Kröfur á bótaþega........................................................ 12 434.437.833 597.799.783
Ýmsar kröfur................................................................ 250.000
Fyrirframgreiðslur til bótaþega.................................... 905.667.381

Veltufjármunir 585.327.581 1.651.919.093

Eignir alls 585.327.581 1.651.919.093

Skuldir og eigið fé

Eigið fé
Höfuðstóll
Staða í ársbyrjun.......................................................... 285.834.737 937.836.713
Lokafjárlög (lækkun fjárheimilda) 2009...................... (937.836.713)
Lokafjárlög (lækkun fjárheimilda) 2010...................... (285.834.737)
Tekjuafgangur.............................................................. 50.783.587 285.834.737

  Höfuðstóll í árslok 14 50.783.587 285.834.737

Skuldir
Skammtímaskuldir
Ríkissjóður................................................................... 13 301.436.082 278.662.431
Ríkissjóður, fyrirframgreiðsla...................................... 905.667.381
Staðgreiðsla skatta....................................................... 171.116.599 106.325.287
Ógreiddar bætur........................................................... 61.991.313 75.429.257

Skuldir 534.543.994 1.366.084.356

Eigið fé og skuldir 585.327.581 1.651.919.093

Efnahagsreikningur 31. desember 2011
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               2011                2010
Rekstrarhreyfingar:

Veltufé frá rekstri:
Tekjuafgangur ársins........................................... 50.783.587 285.834.737

Veltufé frá rekstri 50.783.587 285.834.737

Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum:
Skammtímakröfur lækkun/(hækkun).................. 1.061.767.206 (788.527.349)
Viðskiptaskuldir (lækkun)/hækkun..................... (849.489.707) 931.194.424

212.277.499 142.667.075

Handbært fé frá rekstri 263.061.086 428.501.812

Fjármögnunarhreyfingar:

Breyting á stöðu við ríkissjóð:
Framlag ríkissjóðs............................................... (10.709.600.000) (9.233.000.000)
Greitt inn á skuld við ríkissjóð............................ 794.599.533 (1.904.249.349)
Greitt úr ríkissjóði............................................... 9.651.939.381 10.708.747.537

Fjármögnunarhreyfingar (263.061.086) (428.501.812)

0 0

0 0

0 0

Sjóðstreymi árið 2011

Hækkun (lækkun) á handbæru fé...........................

Handbært fé í upphafi árs.......................................

Handbært fé í lok árs

SLYSATRYGGINGAR      Rekstrarreikningur fyrir árið 1992      
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Reikningsskilaaðferðir

Grundvöllur reikningsskila

Skattar

Skráning gjalda

Skammtímakröfur

Handbært fé

Viðskiptaskuldir

Bókhald og fjárvarsla

Fjárheimildir og rekstur
Fjárlög fyrir árið 2011 gerðu ráð fyrir fjárveitingum til fjárlagaliðarins Bætur skv. lögum um
félagslega aðstoð að fjárhæð 9.426,6 m.kr. Í fjáraukalögum ársins 2011 voru framlög til sjóðsins
hækkuð um 1.283,0 m.kr.  Þannig námu fjárheimildir 10.709,6 m.kr. á árinu 2011. 
 
Afkoma sjóðsins á árinu 2011 sýnir tekjuafgang að fjárhæð 50,8 m.kr. í samanburði við 285,8 m.kr. á
árinu 2010. Heildargjöld námu 10.661,5 m.kr. en þau námu á fyrra ári 8.947,2 m.kr. sem er hækkun
um 1.714,3 m.kr. eða 19,2%.

Ársreikningur fjárlagaliðarins Bætur skv. lögum um félagslega aðstoð er gerður í samræmi við lög um
fjárreiður ríkisins, nr. 88/1997, lög ársreikninga, nr. 3/2006 og reglugerð um framsetningu og innihald
ársreikninga og samstæðureikninga, nr. 696/1996.

Samkvæmt fjárreiðulögunum eiga A-hluta ríkisstofnanir ekki að eignfæra varanlega rekstrarfjármuni
heldur skulu þeir gjaldfærðir á kaupári. Stofnanir eiga almennt ekki að taka lán til langs tíma og mega
ekki gangast undir skuldbindingar til lengri tíma nema með heimild í fjárlögum. 

Gjöld eru almennt bókuð þegar reikningar berast stofnuninni. Í lok ársins er áfallin gjöld, er tilheyra
viðkomandi rekstrarári, færð á rekstrarreikning og sem ógreidd gjöld í árslok.

Handbært fé samanstendur af peningum í sjóði og bankainnstæðum.

Tryggingastofnun ríkisins annast bókhalds- og greiðsluþjónustu fjárlagaliðarins Bætur skv. lögum um
félagslega aðstoð.

Fjárlagaliðurinn er undanþeginn álagningu tekjuskatts.

Skammtímakröfur eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem
það á við.

Viðskiptaskuldir eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem það
á við.

Innifalið í aðkeyptri þjónustu er sérfræðiþjónusta Um er að ræða ógreitt landsútsvar Í reikningum síðastliðins árs var Í árslok 1996 nam skuld Innheimtustofnunar eðlilegt að álykta að ef þau skilyrði Í lok árs 1995 var leitað eftir Í árslok 1995 var Jöfnunarsjóður sveitarfélaga Samkvæmt 3. gr. laga nr. 138/1997 um  Um er að ræða ógreitt landsútsvar Óhafin stofnkostnaðarframlög eru felld niður í Meðal vaxtatekna ársins 1995 eru bókfærðar Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Jöfnunarsjóður veitti Reykhólahreppi 20,4 Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Skýringar  Skýringar  Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Skýringar með  ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar  Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar  Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar  Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar með ársreikningi Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar  Í 12. grein laga nr. 79/1996 um breytingu 2. Tryggingastofnun annast sjálf bókhalds
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Í millj. kr. Fjárlög Fjárheimild Reikningur Frávik
321,0 315,0 315,2 0,1%

1.315,0 1.456,0 1.470,9 1,0%
160,0 109,0 110,0 0,9%
70,0 62,0 61,8 -0,3%

1.934,0 1.884,0 1.827,2 -3,0%
160,0 148,0 148,6 0,4%

2.863,0 3.394,0 3.417,5 0,7%
340,0 286,0 255,2 -10,8%

1.082,0 1.924,0 1.931,3 0,4%
1.132,0 1.116,0 1.097,2 -1,7%

49,6 15,6 26,6 70,5%
9.426,6 10.709,6 10.661,5 -0,4%

Sundurliðun eftir viðfangsefnum fjárlaga í millj. kr.:
2011 2010

111 Mæðra- og feðralaun........................................................... 315,2 319,5
115 Umönnunargreiðslur............................................................ 1.470,9 1.465,6

110,0 139,0
61,8 62,7

1.827,2 1.713,3
148,6 160,7

3.417,5 2.820,0
255,2 316,1

1.931,3 894,5
1.097,2 1.039,8

26,6 16,0
10.661,5 8.947,2

Sundurliðanir

1. Mæðra- og feðralaun

Mæðralaun.................................................................................. 303.664.869 307.286.769 
Feðralaun.................................................................................... 11.534.502 12.253.088 

315.199.371 319.539.857 

Mæðra- og feðralaun......................
Umönnunargreiðslur.......................
Maka- og umönnunarbætur............

Annað.............................................

121 Maka- og umönnunarbætur..................................................

Bifreiðakostnaður...........................

Endurhæfingarlífeyrir.....................
Barnalífeyrir vegna menntunar.......
Heimilisuppbót...............................
Frekari uppbætur............................
Sérstök uppbót lífeyrisþega............

Dánarbætur.....................................

125 Dánarbætur..........................................................................
131 Endurhæfingarlífeyrir..........................................................

141 Heimilisuppbót....................................................................
135 Barnalífeyrir vegna menntunar............................................

151 Frekari uppbætur.................................................................

191 Annað...................................................................................

Framlög vegna mæðra- og feðralauna námu á árinu 2011 315,2 m.kr. sem er lækkun frá fyrra ári um
1,4%. Fjöldi greiddra mæðra- og feðralauna var að meðaltali á árinu 2011 2.722 í samanburði við
2.844 á fyrra ári sem er fækkun um 122 eða um 4,3%.

152 Sérstök uppbót lífeyrisþega.................................................
155 Bifreiðakostnaður................................................................

Skýringar, frh.:  Skýringar, frh.:  
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2. Umönnunargreiðslur

3. Maka- og umönnunarbætur

2011 2010

Makabætur, ellilífeyrisþegar....................................................... 22.423.676 23.241.752 
Makabætur, örorkulífeyrisþegar................................................. 52.082.575 70.513.112 
Makabætur, endurhæfingarlífeyrisþegar.................................... 1.919.026 3.052.942 
Umönnunarbætur, ellilífeyrisþegar............................................. 10.630.294 16.840.422 
Umönnunarbætur, örorkulífeyrisþegar....................................... 22.894.905 25.307.988 

109.950.476 138.956.216 

4. Dánarbætur

39.859.292 37.603.391 
11.641.738 15.368.940 

9.907.134 8.796.060 
372.850 899.208 

61.781.014 62.667.599 

5. Endurhæfingarlífeyrir

384.699.592 391.556.090 
201.661.004 213.470.969 

1.115.532.825 1.065.604.514 
62.643.490 
62.696.793 42.690.698 

1.827.233.704 1.713.322.271 

Framlög vegna maka- og umönnunarbóta námu 110,0 m.kr. á árinu 2011 sem er lækkun um 20,9%.
Fjöldi þeirra sem fengu greiddar maka- og umönnunarbætur voru 82 að meðaltali á árinu 2011 í
samanburði við 112 á árinu 2010 sem er fækkun um 30 eða um 26,5%.

Framlög vegna dánarbóta námu 61,8 m.kr. á árinu 2011 sem er lækkun um 1,4% frá fyrra ári. Fjöldi
bótaþega var að meðaltali á árinu 2011 162 í samanburði við 179 á árinu 2010 sem er fækkun um 17
eða um 9,3%.

Dánarbætur, 6 mán. ...................................................................

Framlög vegna umönnunargreiðslna námu á árinu 2011 1.470,8 m.kr. sem er hækkun frá fyrra ári um
0,4%. Fjöldi umönnunargreiðslna á mánuði var að meðaltali á árinu 2011 2.149 í samanburði við
2.143 á árinu 2010 sem er fjölgun um 6 eða um 0,3%.

Framlög vegna endurhæfingarlífeyris námu á árinu 2011 1.827,2 m.kr. sem er hækkun um 6,6% frá
fyrra ári. Fjöldi bótaþega á árinu 2011 var að meðaltali 1.040 í samanburði við 1.093 á árinu 2010
sem er fækkun um 53 eða um 4,9%.

Dánarbætur, 12 mán. .................................................................

Ekkjulífeyrir...............................................................................

Endurhæfingarlífeyrir ................................................................

Orlofs- og des.uppbót v/tekjutr. endurhæfingarlífeyris..............

Dánarbætur 12 - 48 mán. ...........................................................

Aldurstengd uppbót....................................................................
Tekjutrygging.............................................................................
Eingreiðsla til endurhæfingarlífeyrisþega..................................

Með lögum nr. 166/2006 var tekjutryggingarauki felldur niður, lífeyrisgreiðslur hækkaðar, Með lögum nr. 166/2006 var tekjutryggingarauki felldur niður, lífeyrisgreiðslur hækkaðar, 
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6. Barnalífeyrir vegna náms

7. Heimilisuppbót

2011 2010

1.765.486.807 1.338.383.012 
1.364.435.108 1.262.271.343 

103.378.031 112.330.912 
184.162.195 106.995.526 

3.417.462.141 2.819.980.793 

8. Frekari uppbætur

120.962.927 163.892.156 
129.545.812 145.773.338 

4.685.198 6.483.051 
255.193.937 316.148.545 

9. Sérstök uppbót lífeyrisþega

931.735.219 331.370.905 
902.409.627 503.984.257 
97.195.964 59.097.241 

1.931.340.810 894.452.403 

Uppbót vegna ellilífeyris............................................................

Framlög vegna barnalífeyris námu 148,6 m.kr. á árinu 2011 sem er lækkun frá fyrra ári um 7,5%.
Fjöldi bótaþega var að meðaltali á árinu 2011 414 sem er sami fjöldi og á árinu 2010.

Framlög vegna heimilisuppbótar námu á árinu 2011 3.417,5 m.kr. sem er hækkun frá fyrra ári um
21,2%. Fjöldi bótaþega var að meðaltali á árinu 2011 12.593 í samanburði við 12.069 á árinu 2010
sem er fjölgun um 524 eða um 4,3%.

Heimilisuppbót vegna örorkulífeyris..........................................
Heimilisuppbót vegna endurhæfingarlífeyris.............................

Heimilisuppbót vegna ellilífeyris...............................................

Orlofs- og desemberuppbót á heimilisuppbót............................

Uppbót vegna endurhæfingarlífeyris..........................................
Uppbót vegna örorkulífeyris.......................................................

Framlög vegna sérstakrar uppbótar lífeyrisþega námu á árinu 2011 1.931,3 m.kr. samanborið við
894,5 m.kr. á árinu 2010 sem er hækkun um 115,9%. Fjöldi bótaþega var að meðaltali á árinu 2011
10.416 í samanburði við 7.115 á árinu 2010 sem er fjölgun um 3.301 eða 46.4%. Aukin útgjöld
skýrast af hækkun bóta í byrjun árs og aftur júní vegna kjarasamninga og aukins réttar lífeyrisþega til
bóta vegna minni fjármagnstekna. Auk þessa ákváðu stjórnvöld að hvorki skuli taka tillit til frekari
uppbóta á lífeyri né uppbóta vegna reksturs bifreiða við útreikning á sérstakri uppbót lífeyrisþega.  

Sérstök uppbót ellilífeyrisþega...................................................

Sérstök uppbót endurhæfingarlífeyrisþega.................................
Sérstök uppbót örorkulífeyrisþega.............................................

Framlög vegna frekari uppbóta námu á árinu 2011 255,2 m.kr. sem er lækkun frá fyrra ári um 19,3%.
Fjöldi bótaþega var að meðaltali á árinu 2011 2.369 samanburði við 2.730 á árinu 2010 sem er
fækkun um 361 eða 13,2%. Færri bótþegar og lægri greiðslur skýrast af frítekjumörkum sem hafa
ekki hækkað eins og bætur.
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2011  2010  2009  2008  2007  
Rekstur
Gjöld........................... (10.659) (8.947) (9.607) (7.902) (6.861)
Tekjuafgangur............ (10.659) (8.947) (9.607) (7.902) (6.861)
Ríkisframlag .............. 10.710 9.233 10.545 8.328 7.560
Tekjuafgangur ársins 51 286 938 426 699

Efnahagur
Veltufjármunir ........... 585 1.652 1.094 2.411 2.046
Eignir alls 585 1.652 1.094 2.411 2.046

Höfuðstóll................... 51 286 938 426 699
Skammtímaskuldir ..... 534 1.366 156 1.985 1.347
Eigið fé og skuldir alls 585 1.652 1.094 2.411 2.046
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Tekjur: Skýr 2011 2010

Iðgjöld atvinnurek. skv. 3. gr. l. um tryggingagj.......... 25.161.867.181 25.198.175.707
                                                                                     Tekjur samtals 25.161.867.181 25.198.175.707

Gjöld:

Ellilífeyrir..................................................................... 1 10.712.562.121 8.033.727.103
Örorkulífeyrir............................................................... 2 6.063.242.979 4.910.478.049
Aldurstengd örorkuuppbót........................................... 3 2.375.214.138 2.178.136.746
Tekjutrygging ellilífeyrisþega...................................... 4 18.622.049.592 13.634.101.123
Tekjutrygging örorkulífeyrisþega................................ 5 15.362.324.664 13.353.230.781
Vasapeningar ellilífeyrisþega....................................... 6 369.958.932 224.232.906
Vasapeningar örorkulífeyrisþega................................. 7 60.275.345 64.614.435
Örorkustyrkur............................................................... 8 193.436.364 178.440.923
Barnalífeyrir................................................................. 9 2.750.442.391 2.734.057.356
Annað........................................................................... 10 400.169.883 396.895.752

                                                                                     Bætur samtals 56.909.676.409 45.707.915.174
Afskrifuð iðgjöld atvinnurekenda................................ 11 (396.674.719) 840.286.684
Afskrifaðar kröfur........................................................ 11 87.697.968 65.373.263

Gjöld samtals 56.600.699.658 46.613.575.121

(Halli) tekjuafgangur án fjármagnsliða................... (31.438.832.477) (21.415.399.414)

Fjármagnstekjur og (fjármagnsgjöld).......................... 12 4.019.117 14.014.622

(Halli) tekjuafgangur án ríkisframlags.................... (31.434.813.360) (21.401.384.792)

Ríkisframlag................................................................. 31.067.000.000 22.674.600.000

(Halli) tekjuafgangur (367.813.360) 1.273.215.208

Rekstrarreikningur ársins 2011LÍFEYRISTRYGGINGAR 



85

Eignir Skýr 2011 2010

Áhættufjármunir
Langtímakröfur............................................................ 14 17.439.641 20.251.272

Áhættufjármunir 17.439.641 20.251.272

Veltufjármunir  
Ríkissjóður................................................................... 16 358.712.042
Fyrirframgreiddar bætur............................................... 3.113.653.751
Iðgjöld atvinnurekenda, álögð en óinnheimt................ 13 3.563.143.177 3.456.883.881
Fæðingarorlofssjóður................................................... 443.810.835 443.810.835
Reykjavíkurborg........................................................... 33.170.712
Kröfur á bótaþega........................................................ 15 740.686.574 1.685.477.129
Aðrar kröfur................................................................. 2.105.584
Bankainnstæður............................................................ 32.458 5.556.700.834

Veltufjármunir 5.108.490.670 14.289.697.142

Eignir alls 5.125.930.311 14.309.948.414

Skuldir og eigið fé

Eigið fé
Höfuðstóll
Staða í ársbyrjun.......................................................... 1.273.215.208 3.851.417.729
Lokafjárlög (lækkun fjárheimilda) 2010...................... (1.273.215.208)
Lokafjárlög (lækkun fjárheimilda) 2009...................... (3.851.417.729)
Tekjuafgangur.............................................................. (367.813.360) 1.273.215.208

  Höfuðstóll í árslok 17 (367.813.360) 1.273.215.208

Annað eigið fé
  Framlag til eignamyndunar........................................ 71.665.001 71.665.001

Annað eigið fé 71.665.001 71.665.001
Eigið fé í árslok (296.148.359) 1.344.880.209

Skuldir
Skammtímaskuldir
Yfirdráttarlán................................................................ 4.305.324.380
Ríkissjóður................................................................... 9.107.619.909
Ríkissjóður, fyrirframgreitt.......................................... 3.113.653.751
Bætur, ógreiddar........................................................... 82.414.771 80.609.746
Staðgreiðsla skatta....................................................... 1.034.339.519 663.184.799

Skuldir 5.422.078.670 12.965.068.205

Eigið fé og skuldir 5.125.930.311 14.309.948.414

Efnahagsreikningur 31. desember 2011
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               2011                2010
Rekstrarhreyfingar:

Veltufé frá rekstri:
Tekjuafgangur ársins........................................... (367.813.360) 1.273.215.208

Veltufé frá rekstri (367.813.360) 1.273.215.208

Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum:
Skammtímakröfur lækkun/(hækkun).................. 3.983.250.138 (1.682.712.553)
Viðskiptaskuldir (lækkun)/hækkun..................... 1.564.630.374 3.193.856.990

5.547.880.512 1.511.144.437

Handbært fé frá rekstri 5.180.067.152 2.784.359.645

Fjármögnunarhreyfingar:

Breyting á stöðu við ríkissjóð:
Framlag ríkissjóðs............................................... (31.067.000.000) (22.674.600.000)
Markaðar tekjur, innheimtar............................... (25.452.282.604) (24.110.223.681)
Greitt inn á skuld við ríkissjóð............................ (1.576.392.109) (4.531.900.294)
Greitt úr ríkissjóði............................................... 47.356.127.554 48.659.321.202

Fjármögnunarhreyfingar (10.739.547.159) (2.657.402.773)

Fjárfestingarhreyfingar:

Verðbréf.............................................................. 2.811.631 1.194.216
Fjárfestingarhreyfingar 2.811.631 1.194.216

(5.556.668.376) 128.151.088

5.556.700.834 5.428.549.746

32.458 5.556.700.834

Sjóðstreymi árið 2011

Hækkun (lækkun) á handbæru fé...........................

Handbært fé í upphafi árs.......................................

Handbært fé í lok árs

SLYSATRYGGINGAR      Rekstrarreikningur fyrir árið 1992      
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Reikningsskilaaðferðir

Grundvöllur reikningsskila

Skattar

Skráning tekna

Skráning gjalda

Skammtímakröfur

Handbært fé

Viðskiptaskuldir

Bókhald og fjárvarsla

Ársreikningur lífeyristrygginga er gerður í samræmi við lög um fjárreiður ríkisins, nr. 88/1997, lög
ársreikninga, nr. 3/2006 og reglugerð um framsetningu og innihald ársreikninga og
samstæðureikninga, nr. 696/1996.

Samkvæmt fjárreiðulögunum eiga A-hluta ríkisstofnanir ekki að eignfæra varanlega rekstrarfjármuni
heldur skulu þeir gjaldfærðir á kaupári. Stofnanir eiga almennt ekki að taka lán til langs tíma og mega
ekki gangast undir skuldbindingar til lengri tíma nema með heimild í fjárlögum. 

Tekjur lífeyristrygginga eru bókaðar í þeim mánuði sem þær berast.

Gjöld eru almennt bókuð þegar reikningar berast stofnuninni. Í lok ársins er áfallin gjöld, er tilheyra
viðkomandi rekstrarári, færð á rekstrarreikning og sem ógreidd gjöld í árslok.

Handbært fé samanstendur af peningum í sjóði og bankainnstæðum.

Tryggingastofnun ríkisins annast bókhalds- og greiðsluþjónustu lífeyristrygginga.

Fjárlagaliðurinn er undanþeginn álagningu tekjuskatts.

Skammtímakröfur eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem
það á við.

Viðskiptaskuldir eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem það
á við.

Innifalið í aðkeyptri þjónustu er sérfræðiþjónusta Um er að ræða ógreitt landsútsvar Í reikningum síðastliðins árs var Í árslok 1996 nam skuld Innheimtustofnunar eðlilegt að álykta að ef þau skilyrði Í lok árs 1995 var leitað eftir Í árslok 1995 var Jöfnunarsjóður sveitarfélaga Samkvæmt 3. gr. laga nr. 138/1997 um  Um er að ræða ógreitt landsútsvar Óhafin stofnkostnaðarframlög eru felld niður í Meðal vaxtatekna ársins 1995 eru bókfærðar Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Jöfnunarsjóður veitti Reykhólahreppi 20,4 Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Skýringar  Skýringar  Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Skýringar með  ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar  Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar  Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar  Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar með ársreikningi Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar  Í 12. grein laga nr. 79/1996 um breytingu 2. Tryggingastofnun annast sjálf bókhalds
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Fjárheimildir og rekstur

Í millj. kr. Fjárlög Fjárheimild Reikningur Frávik
8.410,0 10.480,0 10.712,6 2,2%
5.150,0 6.026,0 6.063,2 0,6%
2.171,0 2.361,0 2.375,2 0,6%

14.515,0 18.516,0 18.622,0 0,6%
13.661,0 15.327,0 15.362,3 0,2%

270,0 348,0 370,0 6,3%
70,0 67,0 60,3 -10,0%

180,0 186,0 193,4 4,0%
2.725,0 2.759,0 2.750,4 -0,3%

456,0 354,0 400,2 13,1%
Samtals 47.608,0 56.424,0 56.909,6 0,9%

Sundurliðun eftir viðfangsefnum fjárlaga í millj. kr.:
2011 2010

111 Ellilífeyrir............................................................................ 10.712,6 8.033,7
115 Örorkulífeyrir...................................................................... 6.063,2 4.910,5
116 Aldurstengd örorkuuppbót................................................... 2.375,2 2.178,1

18.622,0 13.634,1
15.362,3 13.353,2

370,0 224,2
60,3 64,6

193,4 178,5
2.750,4 2.734,1

400,2 396,9
Samtals 56.909,6 45.707,9

128 Vasapeningar ellilífeyrisþega..............................................

Fjárlög fyrir árið 2011 gerðu ráð fyrir fjárveitingum til lífeyristrygginga að fjárhæð 47.608,0 m.kr. Í
fjáraukalögum ársins 2011 voru framlög til sjóðsins hækkuð um 8.816,0 m.kr. Þannig námu
fjárheimildir 56.424,0 m.kr. á árinu 2011 þar af ríkisframlag 31.067,0 m.kr. 
 
Afkoma lífeyristrygginga á árinu 2011 sýnir tekjuhalla að fjárhæð 367,8 m.kr. Heildargjöld án
afskrifta námu 56.909,7 m.kr. samanborið við 45.707,9 m.kr. á árinu 2010 eða hækkun um 21,8%.
Krafa á bótaþega vegna ofgreiddra bóta nam í árslok 2011 740,7 m.kr og hefur lækkað um 944,8 m.kr.
Bætur sundurliðast þannig á helstu útgjaldaflokka:

Ellilífeyrir.......................................
Örorkulífeyrir.................................

Tekjutrygging ellilífeyrisþega........
Aldurstengd örorkuuppbót.............

Vasapeningar ellilífeyrisþega.........
Vasapeningar örorkulífeyrisþega...
Örorkustyrkur.................................

Tekjutrygging örorkulífeyrisþega...

Barnalífeyrir...................................
Annað.............................................

129 Vasapeningar örorkulífeyrisþega.........................................

135 Barnalífeyrir........................................................................
191 Annað...................................................................................

131 Örorkustyrkur......................................................................

121 Tekjutrygging ellilífeyrisþega.............................................
125 Tekjutrygging örorkulífeyrisþega........................................

Skýringar, frh.:  Skýringar, frh.:  
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Sundurliðanir

1. Ellilífeyrir

2011 2010

Ellilífeyrir 67 ára og eldri........................................................... 9.392.823.427 8.018.872.581 
Ellilífeyrir sjómanna................................................................... 18.260.999 14.854.522 
Eingreiðsla til ellilífeyrisþega.................................................... 1.301.477.695 

10.712.562.121 8.033.727.103 

2. Örorkulífeyrir

Örorkulífeyrir............................................................................. 5.315.021.034 4.910.478.049 
Eingreiðsla til örorkulífeyrisþega............................................... 748.221.945 

6.063.242.979 4.910.478.049 

3. Aldurstengd örorkuuppbót

4. Tekjutrygging ellilífeyrisþega

Tekjutrygging ellilífeyris............................................................ 17.639.708.812 13.124.883.572 
Tekjutrygging ellilífeyris sjómanna........................................... (20.840)
Orlofsuppbót á tekjutryggingu ellilífeyris.................................. 383.467.712 205.236.720 
Desemberuppbót á tekjutryggingu ellilífeyris............................ 598.873.068 304.001.671 

18.622.049.592 13.634.101.123 

Aldurstengd örorkuuppbót hækkaði milli áranna 2010 og 2011 um 9,0% sem svarar til 197,1 m.kr.
Meðalfjöldi bótaþega á árinu 2011 var 15.023 í samanburði við 14.527 á fyrra ári sem er fjölgun um
496 eða 3,4%.

Tekjutrygging ellilífeyrisþega hækkaði um 36,6% á milli áranna 2010 og 2011 sem svarar til 4.987,9
m.kr. Meðalfjöldi bótaþega var á árinu 2011 23.717 í samanburði við 21.468 á fyrra ári sem er
fjölgun um 2.249 eða 10,5%. Megin skýringar á auknum útgjöldum eru hækkaðar bætur í tengslum
við kjarasamninga og aukinn bótaréttur  þar sem aðrar tekjur lífeyrisþega hafa lækkað.

Ellilífeyrir hækkaði um 33,3% milli áranna 2010 og 2011 sem svarar til 2.678,8 m.kr. Meðalfjöldi
bótaþega á árinu 2011 var 26.125 í samanburði við 24.960 á fyrra ári sem er fjölgun um 1.165 eða um
4,7%. Megin skýringar á auknum útgjöldum eru hækkaðar bætur í tengslum við kjarasamninga, 50
þús.kr eingreiðsla í júní og aukinn bótaréttur þar sem aðrar tekjur lífeyrisþega hafa lækkað.

Örorkulífeyrir hækkaði milli áranna 2010 og 2011 um 23,5% sem svarar til 1.152,8 m.kr. Meðalfjöldi
bótaþega á árinu 2011 var 15.039 í samanburði við 14.594 á á fyrra ári sem er fjölgun um 445 eða
3,0%. Megin skýringar á auknum útgjöldum eru hækkaðar bætur í tengslum við kjarasamninga, 50
þús.kr eingreiðsla í júní og aukinn bótaréttur þar sem aðrar tekjur lífeyrisþega hafa lækkað.
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5. Tekjutrygging örorkulífeyrisþega

2011 2010

14.533.949.982 12.821.829.690 
321.839.052 211.883.435 
506.535.630 319.517.656 

15.362.324.664 13.353.230.781 

6. Vasapeningar ellilífeyrisþega

369.129.991 223.292.760 
828.941 940.146 

369.958.932 224.232.906 

7. Vasapeningar örorkulífeyrisþega

8. Örorkustyrkur

9. Barnalífeyrir

2.024.412.420 1.993.979.855 
241.825.633 237.157.115 
66.391.742 64.003.402 
14.925.060 14.964.987 

114.055.148 112.268.963 
1.369.580 866.280 

287.462.808 310.773.440 
43.314 

2.750.442.391 2.734.057.356 

Tekjutrygging örorkulífeyrisþega hækkaði á milli áranna 2010 og 2011 um 15,0% sem svarar til
2.009,0 m.kr. Meðalfjöldi bótaþega var á árinu 2011 14.884 í samanburði við 14.333 á fyrra ári sem
er fjölgun um 551 eða 3,8%.

Tekjutrygging örorkulífeyris......................................................
Orlofsuppbót á tekjutryggingu örorkulífeyris............................
Desemberuppbót á tekjutryggingu örorkulífeyris.......................

Barnalífeyrir v/refsivistar...........................................................

Vasapen. ellilíf.þega á dvalarheimilum......................................
Dagpeningar utan stofnunar.......................................................

Vasapeningar örorkulífeyrisþega lækkuðu um 6,7% á milli ára sem svarar til 4,3 m.kr. Meðalfjöldi
bótaþega var 145 í samanburði við 163 á fyrra ári sem er fækkun um 18 eða 10,8%.

Örorkustyrkur hækkaði um 8,4% á milli ára sem svarar til 15,0 m.kr. Meðalfjöldi bótaþega var 750 á
árinu 2011 í samanburði við 704 á fyrra ári sem er fjölgun um 46 eða 6,5%.

Barnalífeyrir hækkaði um 0,6% milli áranna 2010 og 2011 sem svarar til 16,4 m.kr. Meðalfjöldi var
6.000 í samanburði við 6.017 á fyrra ári og hefur fjækkað um 17 eða 0,3%.

Barnalífeyrir v/örorku foreldris..................................................

Vasapeningar ellilífeyrisþega hækkuðu um 65,0% sem svarar til 145,7 m.kr. Meðalfjöldi bótaþega á
árinu 2011 var 1.182 í samanburði við 1.070 á fyrra ári sem er fjölgun um 112 eða 10,5%. Hærri
greiðslur skýrast af lækkun fjármagnstekna ellilífeyrisþega og auk þess hafa lífeyrissjóðstekjur
lækkað.

Barnalífeyrir v/andláts foreldris.................................................
Barnalífeyrir v/ófeðraðra barna..................................................
Barnalífeyrir v/ellilífeyrisþega...................................................
Viðbót við örorkustyrk vegna barna...........................................

Barnalífeyrir með endurhæfingarlífeyri.....................................
Barnalífeyrir annað.....................................................................

Með lögum nr. 166/2006 var tekjutryggingarauki felldur niður, lífeyrisgreiðslur hækkaðar, Með lögum nr. 166/2006 var tekjutryggingarauki felldur niður, lífeyrisgreiðslur hækkaðar, 
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10. Annað

2011 2010

17.306.028 18.213.635 
331.583.536 338.495.774 
51.280.319 40.186.343 

400.169.883 396.895.752 

11. Afskriftir

12. Fjármagnstekjur og (fjármagnsgjöld)

6.046.751 14.276.847 
(2.027.634) (262.225)

Hreinar fjármagnstekjur 4.019.117 14.014.622 

13. Iðgjöld atvinnurekenda, álögð en óinnheimt

3.456.883.881 3.209.218.539 
25.161.867.181 25.198.175.707 

(25.452.282.604) (24.110.223.681)
396.674.719 (840.286.684)

Eftirstöðvar í árslok 3.563.143.177 3.456.883.881 

14. Langtímakröfur

20.251.272 21.445.488 
9.200.000 10.680.000 

29.451.272 32.125.488 
(12.011.631) (11.874.216)

Verðbréfaeign í árslok 17.439.641 20.251.272 

Í afskriftum á iðgjöldum atvinnurekenda eru lífeyristryggingum færðar til tekna 396,7 m.kr. vegna
endurmats ríkissjóðs á ógreiddum tryggingagjöldum í árslok 2011. Kröfur á bótaþega eru afskrifaðar
um 87,7 m.kr. Afkriftir í heild sinni á árinu 2011 nema tekjum að fjárhæð 309,0 m.kr. í samanburði
við gjöld að fjárhæð 905,7 m.kr. á árinu 2010.

Hreinar fjármagnstekjur námu 4,0 m.kr. samanborið við 14,0 m.kr. fjármagnsgjöld á árinu 2010.

Verðbréfakaup á árinu................................................................

Afborganir á árinu......................................................................

Vinnusamningar öryrkja lækkuðu frá fyrra ári um 2,0% sem svarar til 6,9 m.kr. Vinnusamningar voru
461 á árinu 2011. Matsgerðir lækna hækkuðu um 27,6% en læknisvottorð lækkuðu um 5,0% frá fyrra
ári.

Læknisvottorð.............................................................................

Verðbréfaeign 01.01. .................................................................

Vaxtatekjur.................................................................................
Vaxtagjöld..................................................................................

Eftirstöðvar 01.01. .....................................................................
Álagning á árinu.........................................................................
Innheimt á árinu..........................................................................
Afskrift á árinu...........................................................................

Verðbréfaeign í árslok 2011 nam 17,4 m.kr. og hefur minnkað um 2,8 m.kr. frá fyrra ári.

Eftirstöðvar markaðra tekna námu í árslok 2010 3.456,9 m.kr. og hafa hækkað um 247,7 m.kr. eða
7,7%.

Vinnusamningur öryrkja.............................................................
Matsgerðir lækna........................................................................
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Annað

16. Staða við ríkissjóð

Staða 1. janúar 2011................................................................................................... (9.107.619.909)
Ríkisframlag............................................................................................................... 31.067.000.000
Markaðar tekjur, innheimtar af ríkissjóði.................................................................. 25.452.282.604
Greiðslur.................................................................................................................... (47.356.127.554)
Greitt inn á skuld við ríkissjóð................................................................................... 1.576.392.109
Lokafjárlög 2010 (lækkun fjárheimilda).................................................................... (1.273.215.208)
Staða 31. desember 2011........................................................................................... 358.712.042

17. Eigið fé

Höfuðstóll 1. janúar 2011.......................................................................................... 1.273.215.208
Ríkisframlag............................................................................................................... 31.067.000.000
Tekjuafgangur fyrir ríkisframlag............................................................................... (31.434.813.360)
Lokafjárlög 2010 (lækkun fjárheimilda).................................................................... (1.273.215.208)
Höfuðstóll 31. desember 2011................................................................................... (367.813.360)

Skilgreining á framlagi ríkissjóðs og færsluaðferð leiðir það af sér að höfuðstóll lífeyristrygginga
sýnir uppsafnaðan tekjuafgang gagnvart fjárlögum og fjárheimildum. Í lok ársins 2011 sýnir
höfuðstóll sjóðsins gjöld umfram fjárheimildir að fjárhæð 367,8 m.kr. og hefur staðan breyst um
1.641,0 m.kr. á árinu sem greinist þannig:

Í efnahagsreikningi er gerð sérstök grein fyrir greiðslustöðu lífeyristrygginga gagnvart ríkissjóði.
Þannig er skuld eða inneign færð um viðskiptareikning ríkissjóðs í reikningsskilum sjóðsins. Í árslok
2011 nam inneign lífeyristrygginga hjá ríkissjóð1 358,7 m.kr. og hefur staðan breyst á árinu um
9.466,3 m.kr. sem greinist þannig:

Eigið fé félagsins nam 13.004 . kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðað Fjarskiptabúnaður félagsins  bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna  sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur skuldbundið  til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM  námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi   Varanlegir rekstrarfjármunir,  þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í  viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur Á tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki Frá og með árinu 1998 á höfuðstóll stofnunar að endurspegla stöðu hennar gagnvart Eigið fé félagsins nam 13.004 . kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðað Fjarskiptabúnaður félagsins  bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna  sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur skuldbundið  til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM  námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi  Varanlegir rekstrarfjármunir,  þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í  viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur Á tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki Um áramót voru 5 styrkloforð frá árinu 1999. Eigið fé félagsins nam 13.004 . kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðað Fjarskiptabúnaður félagsins  bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna  sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur skuldbundið  til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM  námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi  Varanlegir rekstrarfjármunir,  þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í  viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur Á tímabilinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki Eigið fé félagsins nam 13.004 . kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðað Fjarskiptabúnaður félagsins  bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna  sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur skuldbundið  til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM  námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi  Varanlegir rekstrarfjármunir,  þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í  viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur Á tímabilinu nam fjárfesting  hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki Eigið fé félagsins nam 13.004 . kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðað Fjarskiptabúnaður félagsins  bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna  sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur skuldbundið  til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM  námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi  Varanlegir rekstrarfjármunir,  þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í  viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur Á tímabilinu nam fjárfesting  hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki Eigið fé félagsins nam 13.004 . kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðað Fjarskiptabúnaður félagsins  bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna  sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur skuldbundið  til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM  námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi  Varanlegir rekstrarfjármunir,  þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í  viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur Á tímabilinu nam fjárfesting  hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki Afskriftareikningur útlána  myndaður til að mæta þeirri áhættu sem fylgir útlánastarfseminni.  Eigið fé félagsins í  nam 29.913.061 krónum sem jafngildir 31.590.277 krónum á Á árinu var gerður  við Glitni hf. um fjármögnunarleigu á tölvubúnaði að fjárhæð Félagið mun ekki þurfa  greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það á Félagið mun ekki þurfa  greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það á  Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.547 m. kr. í árslok Fjarskiptabúnaður félagsins  bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna  sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur skuldbundið  til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM  námu 2.600 m. kr. á árinu.  Hagnaður á    rekstrarfjármunir,  þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í  viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á árinu nam fjárfesting í  samtals 438,5 m. kr.  Bókfærð hlutdeild í Á árinu nam í  samtals 274,6 m. kr.  Ekki liggja  
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2011  2010  2009  2008  2007  
Rekstur
Tekjur......................... 25.162 25.198 24.413 25.532 25.934
Gjöld........................... (56.597) (46.600) (47.795) (44.326) (38.438)
Tekjuafgangur............ (31.435) (21.402) (23.382) (18.794) (12.504)
Ríkisframlag .............. 31.067 22.675 27.233 19.921 18.462
Tekjuafgangur ársins (368) 1.273 3.851 1.127 5.958

Efnahagur
Veltufjármunir ........... 5.108 14.310 12.500 9.563 8.127
Eignir alls 5.126 14.310 12.500 9.563 8.127

Höfuðstóll................... (296) 1.345 3.923 1.198 6.029
Skammtímaskuldir ..... 5.422 12.965 8.577 8.365 2.098
Eigið fé og skuldir alls 5.126 14.310 12.500 9.563 8.127

Fimm ára yfirlit í m.kr. á verðlagi hvers árs:
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Ársreikningur

2011



96



97



98

Tekjur Skýr 2011 2010

Framlag Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga............................ 4.057.752 6.000.000
Framlag Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga, viðbót............... 523.275 (599.160)

                                                                                     Tekjur samtals 4.581.027 5.400.840

Gjöld

Kafli I
  Lífeyrir, grunnlífeyrir................................................. 27.049.044 33.366.792
  Lífeyrir, uppbót.......................................................... 8.939.739 11.468.897
  Stjórnunarkostnaður................................................... 2 1.716.822 1.838.013

Kafli I samtals 37.705.605 46.673.702

Kafli II
  Lífeyrir....................................................................... 17.489.770 20.752.617
  Stjórnunarkostnaður................................................... 2 834.338 850.741

Kafli II samtals 18.324.108 21.603.358
Gjöld samtals 56.029.713 68.277.060

Tekjuhalli fyrir ríkisframlag (51.448.686) (62.876.220)

Ríkisframlag................................................................. 59.300.000 59.300.000

Tekjuafgangur (tekjuhalli) ársins 7.851.314 (3.576.220)

Rekstrarreikningur ársins 2011LÍFEYRISTRYGGINGAR 
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Eignir Skýr 2011 2010

Veltufjármunir  
Ríkissjóður................................................................... 3 9.492.487
Jöfnunarsjóður sveitarfélaga kafli II ........................... 1 34.827

Veltufjármunir 9.527.314 0

Eignir alls 9.527.314 0

Skuldir og eigið fé

Eigið fé
Höfuðstóll
Staða í ársbyrjun.......................................................... (3.576.220) (16.241.269)
Lokafjárlög (hækkun fjárheimilda) 2010..................... 3.576.220
Lokafjárlög (hækkun fjárheimilda) 2009..................... 16.241.269
Tekjuafgangur.............................................................. 7.851.314 (3.576.220)

  Höfuðstóll 4 7.851.314 (3.576.220)

Eigið fé 7.851.314 (3.576.220)

Skuldir
Skammtímaskuldir
Ríkissjóður................................................................... 3 1.462.372
Ógreidd gjöld............................................................... 1.676.000 1.625.400
Jöfnunarsjóður sveitarfélaga kafli II ........................... 1 488.448

Skuldir 1.676.000 3.576.220

Eigið fé og skuldir 9.527.314 0

Efnahagsreikningur 31. desember 2011
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               2011                2010
Rekstrarhreyfingar:

Veltufé frá rekstri:
Tekjuafgangur ársins........................................... 7.851.314 (3.576.220)

Veltufé frá rekstri 7.851.314 (3.576.220)

Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum:
Skammtímakröfur lækkun/(hækkun).................. (34.827) 110.712
Viðskiptaskuldir (lækkun)/hækkun..................... (437.848) 211.407

(472.675) 322.119

Handbært fé frá rekstri 7.378.639 (3.254.101)

Fjármögnunarhreyfingar:

Breyting á stöðu við ríkissjóð:
Framlag ríkissjóðs............................................... (59.300.000) (59.300.000)
Greitt inn á skuld við ríkissjóð............................ (7.378.639) 3.254.101
Greitt úr ríkissjóði............................................... 59.300.000 59.300.000

Fjármögnunarhreyfingar (7.378.639) 3.254.101

0 0

0 0

0 0

Sjóðstreymi árið 2011

Hækkun (lækkun) á handbæru fé...........................

Handbært fé í upphafi árs.......................................

Handbært fé í lok árs

SLYSATRYGGINGAR      Rekstrarreikningur fyrir árið 1992      
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Grundvöllur reikningsskila

Skattar

Skráning tekna

Skráning gjalda

Skammtímakröfur

Handbært fé

Viðskiptaskuldir

Bókhald og fjárvarsla

Fjárheimildir og rekstur
Fjárlög fyrir árið 2011 gerðu ráð fyrir að hlutur ríkissjóðs í eftirlaunum næmi 59,3 m.kr. og sértekjum
úr Jöfnunarsjóði sveitarfélaga að fjárhæð 8,0 m.kr.   
 
Rekstarafkoma Eftirlaunasjóðs aldraðra á árinu 2011 sýnir tekjuafgang að fjárhæð 7,9 m.kr. í
samanburði við tekjuhalla að fjárhæð 3,6 m.kr. á árinu 2010. Heildargjöld námu 51,4 m.kr. að
frádregnum hluta Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga í heildarkostnaði sem er lækkun um 11,4 m.kr. frá árinu
2010.

Ársreikningur Eftirlaunasjóðs aldraðra er gerður í samræmi við lög um fjárreiður ríkisins, nr. 88/1997, 
lög ársreikninga, nr. 3/2006 og reglugerð um framsetningu og innihald ársreikninga og
samstæðureikninga, nr. 696/1996.

Samkvæmt fjárreiðulögunum eiga A-hluta ríkisstofnanir ekki að eignfæra varanlega rekstrarfjármuni
heldur skulu þeir gjaldfærðir á kaupári. Stofnanir eiga almennt ekki að taka lán til langs tíma og mega
ekki gangast undir skuldbindingar til lengri tíma nema með heimild í fjárlögum. 

Tekjur Eftirlaunasjóðs aldraðra eru bókaðar í þeim mánuði sem þær berast.

Gjöld eru almennt bókuð þegar reikningar berast sjóðnum. Í lok ársins eru áfallin gjöld, er tilheyra
viðkomandi rekstrarári, færð á rekstrarreikning og sem ógreidd gjöld í árslok.

Handbært fé samanstendur af peningum í sjóði og bankainnstæðum.

Tryggingastofnun ríkisins annast bókhalds- og greiðsluþjónustu Eftirlaunasjóðs aldraðra.

Fjárlagaliðurinn er undanþeginn álagningu tekjuskatts.

Skammtímakröfur eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem
það á við.

Viðskiptaskuldir eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem það
á við.

Innifalið í aðkeyptri þjónustu er sérfræðiþjónusta Um er að ræða ógreitt landsútsvar Í reikningum síðastliðins árs var Í árslok 1996 nam skuld Innheimtustofnunar eðlilegt að álykta að ef þau skilyrði Í lok árs 1995 var leitað eftir Í árslok 1995 var Jöfnunarsjóður sveitarfélaga Samkvæmt 3. gr. laga nr. 138/1997 um  Um er að ræða ógreitt landsútsvar Óhafin stofnkostnaðarframlög eru felld niður í Meðal vaxtatekna ársins 1995 eru bókfærðar Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Jöfnunarsjóður veitti Reykhólahreppi 20,4 Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Skýringar  Skýringar  Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Skýringar með  ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar  Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar  Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar  Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar með ársreikningi Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Í lok árs 1995 var leitað eftir Af óhöfnum framlögum eru kr. 21.725.960 Skýringar með ársreikningi Skýringar með ársreikningi Efnahagsreikningur 31. Skýringar  Í 12. grein laga nr. 79/1996 um breytingu 2. 
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Í millj. kr. Fjárlög Fjárheimild Reikningur Frávik
(8,0) (8,0) (4,6) -42,5%
67,3 67,3 56,0 -16,8%
59,3 59,3 51,4 -13,3%

Sundurliðun eftir viðfangsefnum fjárlaga í millj. kr.:
2011 2010

Sértekjur..................................................................................... (4,6) (5,4)
56,0 68,3
51,4 62,9

Sundurliðanir

1. Jöfnunarsjóður sveitarfélaga, viðskiptareikningur

Staða 01.01. ............................................................................... (488.448) 110.712
Framlög skv. kafla II................................................................... 4.581.027 5.400.840
Greitt á árinu............................................................................... (4.057.752) (6.000.000)
Staða 31.12. ............................................................................... 34.827 (488.448)

2. Stjórnunarkostnaður

Greiðslustofa lífeyrissjóða.......................................................... 875.160 1.063.354
Tryggingastofnun ríkisins........................................................... 1.676.000 1.625.400

2.551.160 2.688.754

Stjórnunarkostnaður nam á árinu 2011 2,6 m.kr. og lækkaði um 5,1% frá fyrra ári. Lækkun kostnaðar
skýrist af lægri greiðslu til Greiðslustofu lifeyrissjóða vegna færri bótaþega.

101 Almennur rekstur.................................................................

Í árslok 2011 er inneign Eftirlaunasjóðs aldraðra hjá Jöfnunarsjóði sveitarfélaga 35 þús.kr.
samanborið við skuld að fjárhæð 488 þús.kr. í árlok 2010.

Almennur rekstur............................
Sértekjur.........................................

Skýringar, frh.:  Skýringar, frh.:  
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Annað

3. Staða við ríkissjóð

Staða 1. janúar 2011................................................................................................... (1.462.372)
Ríkisframlag............................................................................................................... 59.300.000
Greiðslur úr ríkissjóði................................................................................................ (59.300.000)
Greiðslur inn á skuld við ríkissjóð............................................................................. 7.378.639
Lokafjárlög 2010 (hækkun fjárheimilda)................................................................... 3.576.220
Staða 31. desember 2011........................................................................................... 9.492.487

4. Eigið fé

Höfuðstóll 1. janúar 2011.......................................................................................... (3.576.220)
Ríkisframlag............................................................................................................... 59.300.000
Tekjuafgangur fyrir ríkisframlag............................................................................... (51.448.686)
Lokafjárlög 2010 (hækkun fjárheimilda)................................................................... 3.576.220
Höfuðstóll 31. desember 2011................................................................................... 7.851.314

2011  2010  2009  2008  2007  
Rekstur
Tekjur......................... 4.581 5.401 6.162 6.467 6.927
Gjöld........................... (56.030) (68.277) (79.703) (86.345) (93.694)
Tekjuafgangur............ (51.449) (62.876) (73.541) (79.878) (86.767)
Ríkisframlag .............. 59.300 59.300 57.300 72.300 80.300
Tekjuafgangur ársins . 7.851 (3.576) (16.241) (7.578) (6.467)

Efnahagur
Veltufjármunir ........... 9.527 0 111 37.884 45.019
Eignir alls 9.527 0 111 37.884 45.019

Höfuðstóll................... 7.851 (3.576) (16.241) (7.578) (6.467)
Skammtímaskuldir ..... 1.676 3.576 16.352 45.462 51.486
Eigið fé og skuldir alls 9.527 0 111 37.884 45.019

Skilgreining á framlagi ríkissjóðs og færsluaðferð leiðir það af sér að höfuðstóll Eftirlaunasjóðs
aldraðra sýnir uppsafnaðan tekjuafgang gagnvart fjárlögum og fjárheimildum. Í lok ársins 2010 sýnir
höfuðstóll sjóðsins ónotaðar fjárheimildir að fjárhæð 7,9 m.kr. sem greinist þannig:

Fimm ára yfirlit í þús.króna á verðlagi hvers árs:

Í efnahagsreikningi er gerð sérstök grein fyrir greiðslustöðu Eftirlaunasjóðs aldraðra gagnvart
ríkissjóði. Þannig er skuld eða inneign færð um viðskiptareikning ríkissjóðs í reikningsskilum
sjóðsins. Í árslok 2011 nam inneign Eftirlaunasjóðs aldraðra hjá ríkissjóði 9,5 m.kr. og hefur hækkað
á árinu um 11,0 m.kr. sem greinist þannig:

Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðað  félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur  sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi   Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur Á tímabilinu nam  í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki    og með árinu  á höfuðstóll stofnunar að endurspegla stöðu hennar gagnvart Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðað  félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur  sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi  Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur Á tímabilinu nam  í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki    áramót voru  5 styrkloforð frá árinu 1999. Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðað  félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur  sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi  Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur Á tímabilinu nam  í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki   Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðað  félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur  sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi  Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur Á tímabilinu nam  í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki   Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðað  félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur  sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi  Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur Á tímabilinu nam  í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki   Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.346 m. kr. í júnílok miðað  félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur  sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á fyrri árshelmingi  Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á tímabilinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Nokkur Á tímabilinu nam  í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki     er myndaður til að mæta þeirri áhættu sem fylgir útlánastarfseminni.   fé félagsins í  nam 29.913.061 krónum sem jafngildir 31.590.277 krónum á  árinu var gerður  við Glitni hf. um fjármögnunarleigu á tölvubúnaði að fjárhæð  mun ekki  að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það á  mun ekki  að greiða tekju- og eignarskatta vegna ársins 1999 þar sem það á  Eigið fé félagsins nam 13.004 m. kr. í ársbyrjun jafngildir 13.547 m. kr. í árslok  félagsins sem bókfærður var á 14.239 m. kr. í árslok er að Langtímaskuldir við Norræna fjárfestingabankann, sem voru að eftirstöðvum 115 Félagið hefur skuldbundið sig til að greiða viðbótarframlag til Lífeyrissjóðs Rekstrartekjur GSM farsímaþjónustunnar námu 2.600 m. kr. á árinu.  Hagnaður á   Varanlegir rekstrarfjármunir, endurmat þeirra og afskriftir sem reiknaðar eru sem Afskriftir varanlegra  eru færðar á meðalverðlagi og endurmetnar Óefnislegar eignir felast í keyptri viðskiptavild sem er endurmetin og afskrifuð Á árinu nam fjárfesting í dótturfélögum samtals 438,5 m. kr.  Bókfærð hlutdeild í Á árinu nam fjárfesting í hlutdeildarfélögum samtals 274,6 m. kr.  Ekki liggja    
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Foreldrar langveikra eða
alvarlega fatlaðra barna

Ársreikningur
2011
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Gjöld Skýr 2011 2010

Fjárhagsaðstoð............................................................. 1 82.100.647 73.271.262
Barnagreiðslur.............................................................. 2 26.003.890 19.418.473
Þátttaka í sameiginlegum kostnaði............................... 3 4.509.000 4.220.000
Afskrifaðar kröfur........................................................ 48.141

Gjöld samtals 112.613.537 96.957.876

Tekjuhalli fyrir ríkisframlag (112.613.537) (96.957.876)

Ríkisframlag................................................................. 113.500.000 93.800.000

Tekjuafgangur (tekjuhalli) ársins 886.463 (3.157.876)

Rekstrarreikningur ársins 2011LÍFEYRISTRYGGINGAR 



109

Eignir Skýr 2011 2010

Veltufjármunir  
Ríkissjóður................................................................... 4 16.817.445 1.864.668
Krafa á bótaþega.......................................................... 457.470
Fyrirfram greiddar bætur.............................................. 1.191.933

Veltufjármunir 17.274.915 3.056.601

Eignir alls 17.274.915 3.056.601

Skuldir og eigið fé

Eigið fé
Höfuðstóll
Staða í ársbyrjun.......................................................... (3.157.876) 66.945.080
Lokafjárlög (hækkun fjárheimilda) 2010..................... 3.157.876
Lokafjárlög (lækkun fjárheimilda) 2009...................... (66.945.080)
Tekjuafgangur.............................................................. 886.463 (3.157.876)

  Höfuðstóll 5 886.463 (3.157.876)

Eigið fé 886.463 (3.157.876)

Skuldir
Skammtímaskuldir
Ógreiddur kostnaður.................................................... 14.129.014 4.572.342
Staðgreiðsla skatta....................................................... 2.259.438 1.642.135

Skuldir 16.388.452 6.214.477

Eigið fé og skuldir alls 17.274.915 3.056.601

Efnahagsreikningur 31. desember 2011
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               2011                2010
Rekstrarhreyfingar:

Veltufé frá rekstri:
Tekjuafgangur ársins........................................... 886.463 (3.157.876)

Veltufé frá rekstri 886.463 (3.157.876)

Breyting á rekstrartengdum eignum og skuldum:
Skammtímakröfur lækkun/(hækkun).................. 734.463 (1.191.933)
Viðskiptaskuldir (lækkun)/hækkun..................... 10.173.975 (8.450.710)

10.908.438 (9.642.643)

Handbært fé frá rekstri 11.794.901 (12.800.519)

Fjármögnunarhreyfingar:

Breyting á stöðu við ríkissjóð:
Framlag ríkissjóðs............................................... (113.500.000) (93.800.000)
Greitt inn á skuld við ríkissjóð............................ (2.583.508) (6.627.865)
Greitt úr ríkissjóði............................................... 104.288.607 113.228.384

Fjármögnunarhreyfingar (11.794.901) 12.800.519

0 0

0 0

0 0

Sjóðstreymi árið 2011

Hækkun (lækkun) á handbæru fé...........................

Handbært fé í upphafi árs.......................................

Handbært fé í lok árs

SLYSATRYGGINGAR      Rekstrarreikningur fyrir árið 1992      
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Reikningsskilaaðferðir

Grundvöllur reikningsskila

Skattar

Skráning gjalda

Skammtímakröfur

Viðskiptaskuldir

Bókhald og fjárvarsla

Ársreikningur fjárlagaliðarins Foreldrar langveikra eða alvarlega fatlaðra barna er gerður í samræmi
við lög um fjárreiður ríkisins, nr. 88/1997, lög ársreikninga, nr. 3/2006 og reglugerð um framsetningu
og innihald ársreikninga og samstæðureikninga, nr. 696/1996.

Samkvæmt fjárreiðulögunum eiga A-hluta ríkisstofnanir ekki að eignfæra varanlega rekstrarfjármuni
heldur skulu þeir gjaldfærðir á kaupári. Stofnanir eiga almennt ekki að taka lán til langs tíma og mega
ekki gangast undir skuldbindingar til lengri tíma nema með heimild í fjárlögum. 

Fjárlagaliðurinn Foreldrar langveikra eða alvarlega fatlaðra barna er undanþeginn álagningu
tekjuskatts.

Gjöld eru almennt bókuð þegar reikningar berast stofnuninni. Í lok ársins eru áfallin gjöld, er tilheyra
viðkomandi rekstrarári, færð á rekstrarreikning og sem ógreidd gjöld í árslok.

Skammtímakröfur eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem
það á við.

Viðskiptaskuldir eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til gengismunar og áfallinna vaxta þar sem það
á við.

Tryggingastofnun ríkisins annast bókhalds- og greiðsluþjónustu fyrir fjárlagaliðinn Foreldrar
langveikra eða alvarlega fatlaðra barna.
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Fjárheimildir og rekstur

Í m.kr. Fjárlög Fjárheimild Reikningur Frávik
105,8 113,5 112,6 -0,8%
105,8 113,5 112,6 -0,8%

Sundurliðun eftir viðfangsefnum fjárlaga í millj. kr.:
2011 2010

112,6 97,0
112,6 97,0

Sundurliðanir

1. Fjárhagsaðstoð

Almenn fjárhagsaðstoð - grunngreiðslur.................................... 72.836.179 57.917.080
Fjárhagsaðstoð vegna vinnutaps................................................. 9.264.468 15.354.182

82.100.647 73.271.262

2. Barnagreiðslur

Barnagreiðslur vegna almennrar fjárhagsaðstoðar..................... 25.559.976 19.072.549
Sérst. barnagreiðslur (3 börn) vegna alm. fjárhagsaðstoðar....... 443.914 345.924

26.003.890 19.418.473

3. Þátttaka í sameiginlegum kostnaði

Framlög vegna barnagreiðslna námu á árinu 2011 26,0 m.kr. sem er hækkun frá fyrra ári um 33,9%.

Fjárlög fyrir árið 2011 gerðu ráð fyrir framlögum að fjárhæð 105,8 m.kr. Í fjáraukalögum fyrir árið
2011 voru framlög hækkuð um 5,0 m.kr. og þá voru millifærðar til fjárlagaliðarins 2,7 m.kr. vegna
launabóta.  Þannig námu fjárheimildir ársins 113,5 m.kr. á árinu 2011.   
 
Rekstarafkoma fjárlagaliðarins Foreldrar langveikra eða alvarlega fatlaðra barna á árinu 2011 sýnir
tekjuafgang að fjárhæð 0,9 m.kr. í samanburði við tekjuhalla að fjárhæð 3,2 m.kr. á árinu 2010.
Heildargjöld námu 112,6 m.kr. en þau námu á fyrra árin 97,0 sem er hækkun um 15,6 m.kr. 

Almennur rekstur............................

101 Almennur rekstur.................................................................

Framlög vegna fjárhagsaðstoðar námu á árinu 2011 82,1 m.kr. sem er hækkun frá fyrra ári um 12,1%.

Þátttaka í sameiginlegum kostnaði nam á árinu 2011 4,5 m.kr. sem er hækkun frá fyrra ári um 6,8%.

Skýringar, frh.:  Skýringar, frh.:  
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Staða 1. janúar 2011................................................................................................... 1.864.668
Lokafjárlög 2010 (hækkun fjárheimilda)................................................................... 3.157.876
Ríkisframlag............................................................................................................... 113.500.000
Greiðslur úr ríkissjóði................................................................................................ (104.288.607)
Greiðslur inn á skuld við ríkissjóð............................................................................. 2.583.508
Staða 31. desember 2011........................................................................................... 16.817.445

5. Eigið fé

Höfuðstóll 1. janúar 2011.......................................................................................... (3.157.876)
Lokafjárlög 2010 (hækkun fjárheimilda)................................................................... 3.157.876
Tekjuhalli fyrir ríkisframlag...................................................................................... (112.613.537)
Ríkisframlag............................................................................................................... 113.500.000
Höfuðstóll 31. desember 2011................................................................................... 886.463

2011  2010  2009  2008  
Rekstur
Gjöld........................... (112.614) (96.958) (95.655) (84.941)
Tekjuafgangur............ (112.614) (96.958) (95.655) (84.941)
Ríkisframlag .............. 113.500 93.800 162.600 137.600
Tekjuafgangur ársins . 886 (3.158) 66.945 52.659

Efnahagur
Veltufjármunir ........... 17.275 3.057 81.610 74.657
Eignir alls 17.275 3.057 81.610 74.657

Höfuðstóll................... 886 (3.158) 66.945 52.659
Skammtímaskuldir ..... 16.389 6.215 14.665 21.998
Eigið fé og skuldir alls 17.275 3.057 81.610 74.657

Skilgreining á framlagi ríkissjóðs og færsluaðferð leiðir það af sér að höfuðstóll fjárlagaliðarins
Foreldrar langveikra eða alvarlega fatlaðra barna sýnir uppsafnaðan tekjuafgang gagnvart fjárlögum
og fjárheimildum. Í lok ársins 2011 sýnir höfuðstóll fjárlagaliðarins ónotaðar fjárheimildir að fjárhæð
0,9 m.kr. og hafði staðan batnað um 4,0 m.kr. sem greinist þannig:

Fjögurra ára yfirlit í þús.króna á verðlagi hvers árs:



20
11

2011
2011

Ársskýrsla 
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Tryggingastofnunar

Ársskýrsla og staðtölur Tryggingastofnunar 2011


